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سخن مدیر مسئولسخن مدیر مسئول

بیانات رهبر معظم انقلاب  
امام  العظمی  الله  آیت  حضرت 
خامنه ای مد ظله العالی در دیدار 
معلمان و فرهنگیان سراسر کشور

همه‌ى انسانها در معرض تغییر و تبدیلى هستند که 
با تربیت حاصل م‌یشود

بسم‌الله‌الرّحمن‌الرّحیم‌
... براى هم دعا کنیم که خداوند 
توفیق بدهد در این ماه و ماه شعبان و 
ماه مبارک رمضان خودمان را بسازیم، 

یک قدم پیش برویم، بالا برویم.

 یاد چند شهید عالى‌مقام هم از 
جمله فرصت‌هاى این دیدار و این روز 
است. در صدر، شهید عزیزمان مرحوم 
شهید آیت‌الله مطهّرى ]است[ که 
متفکّر بزرگ ما و معلّم ما و مجاهدِ 
در راه فکر و عقیده‌ اسلامى بود و این 
سعادت را پیدا کرد که با شهادت خود، 
قبولى این مجاهدت طولانى‌مدّت را از 
خداى متعال دریافت کند؛ خوشا 
به حال او! همچنین شهید رجایى و 
شهید باهنر که عمرشان را عمدتاً در 
آموزش و پرورش گذراندند. دو انسان 
مجاهد و پارسا و خالص، در خدمت 
آموزش‌وپرورش کشور که ما از نزدیک 
شاهد تلاش این دو عزیز در این 
زمینه‌ها، در طول سال‌هاى متمادى 

و در مدّت کوتاه پس از انقلاب بودیم.
 جلسه‌ ما با معلّمان در هر سال، 
یک هدف اصلى دارد و چند هدف 
پیرامونى؛ هدف اصلى تکریم نمادین 
از معلّم است. ما می‌خواهیم با این 
دیدار ارادت خودمان را به مقام معلّم 
ابراز کنیم؛ این حرکت نمادین کار 
لازمى است، باید تکریم معلّم و حرفه‌ 
تعلیم در جامعه‌ ما همگانى شود، همه 
افتخار کنند به معلّم بودن، همه افتخار 
کنند به اینکه به معلّم سلام می‌کنند، 
احترام می‌کنند. مقام معلّم هرچه بالا 
برود، مقام تعلیم و تربیت در جامعه 
بالا رفته است. نگاه کوته‌بینانه به معلّم 
براى جامعه یک خسارت است، این را 
باید مانع شد؛ نگاه به معلّم باید نگاه 
تکریم‌آمیز باشد. بسیارى از مشاغل 
گوناگون در کشور با زرق‌وبرق، با 
جلوه‌گرى‌هاى گوناگون وجود دارند که 
جایگاه همه‌ اینها از شأن تعلیم و حرفه‌ 
تعلیم بسیار پایین‌تر است؛ این را باید 
همه‌ ما بفهمیم و درک کنیم. وقتى 
از قول پیغمبر اکرم نقل می‌شود که 
َّما بعُِثتُ مُعَلِّماً، این بالاترین  فرمود: انِ
افتخار است که پیغمبر خود را معلّم 
می‌داند. سطح تعلیم و محتواى تعلیم، 
طبعاً یک سطح متفاوتى است، امّا در 
رتبه‌ عالى و در رتبه‌هاى امثال ماها، 
حقیقت تعلیم یک چیز است؛ این مایه‌ 
افتخار است. این، مطلب ما است. ما 
می‌خواهیم با این دیدار نشان بدهیم 
که براى معلـّـم احترام قائلیم، تکریم 
قائلیم، زیر بار منّــت معلمّیم؛ هم 
براى خودمان، هم براى فرزندانمان و 
عزیزانمان و کسانى که آینده‌ آنها براى 
ما مهم است. همه‌ مردم در این جهت 
شریکند؛ همه زیر بار منّت معلّمانیم. 

مطلب اصلى ما این است.
 و امّــا چند مطلب پیرامونى هم 
وجود دارد: یک مطلب خطاب به خود 
معلّمان است. یک مطلب هم خطاب 
به مدیران و مسئولان دستگاه عریض 
و طویل آموزش و پرورش است. آنچه 
مربوط به معلّمان است، این است که 
معلّم عزیز بداند شغل او فقط تعلیم 
نیست؛ یا به تعبیرى فقط تعلیمِ 
مطالب کتاب و دانشِ در دست اجرا 
نیست. معلمّ، هم باید علم بدهد، هم 
باید روش تفکّر و کار تفکّر را بیاموزد، 

هم رفتار و اخلاق‌آموزى در کار او باشد. اگر تعلیم را 
یک معناى وسیعى بگیریم، این سه عرصه را شامل 
می‌شود:  یاد دادن دانش؛ محتواى کتاب‌ها و محتواى 
علوم و مانند اینها که باید بچّه‌هاى ما - مردان و زنان 
آینده‌ کشور ما - اینها را یاد بگیرند. این، یک کار 
است.کار دوّم که از این مهم‌تر است، یاد دادن تفکّر 
است. کودک ما فرابگیرد که فکر کند - فکر صحیح، 
فکر منطقى - و براى فکر کردن درست راهنمایى 
بشود؛ سطحى‌نگرى، سطحى‌آموزى در مسائل 
زندگى یک جامعه را زمین‌گیر میکند، در بلندمدّت

 بدبخت می‌کند؛ باید فکر کردن را در جامعه 
نهادینه کرد. لذا شما ببینید که ما مثلًا از شهید 
مطهّرى که نام مى‌آوریم، فقط به علم شهید مطهّرى 
اهمّیّت نمی‌دهیم، به تفکّر شهید مطهّرى اهمّیّت 
می‌دهیم. اگر کسى داراى تفکّر بود، این روحیّه 
موجب می‌شود که او بتواند مسائل مهمّ علم را هم 
کشف کند. اگر جوان ما، عالم ما، دانشمند ما متفکّر 
بار آمده باشد، از آن ذخیره‌ دانشى که در اختیار 
اوست، ده‌ها و صدها مسئله‌ جدید مطرح می‌کند 
و پاسخ می‌گیرد. پس استفاده‌ از علم با تفکّر ممکن 

است.
 سوّم، رفتار و اخلاق؛ آموزش رفتارى، آموزش 
اخلاقى و همین که در بیانات وزیر محترم بود: سبک 
زندگى، نوع رفتار. ما ملتّى هستیم با آرمان‌هاى بلند، 
با حرف‌هاى بزرگ، با قلهّ‌هاى ترسیم‌شده‌اى - که 
حالا اگر مجال شد، چند جمله‌اى در این زمینه بعداً 
عرض خواهم کرد - که می‌خواهیم خودمان را به 
این قلّه‌ها برسانیم. این احتیاج دارد به انسان‌هاى 
صبور، عاقل، متدینّ، اهل ابتکار، اهل اقدام، دور از 
تنبلى، مهربان، عطوف، داراى حلم، داراى شجاعت، 
با رفتارهاى مؤدباّنه، پرهیزگار و انسان‌هایى که 
درد دیگران، درد آنها محسوب بشود. بافت انسان 
و قالب و تراش یک انسان مطلوبِ اسام چیزى 
است که با تربیت حاصل می‌شود. همه‌ انسانها هم 
قابل تربیتند. بعضى ممکن است دیرپذیرتر باشند، 
بعضى زودپذیرتر؛ بعضى تربیت در آنها ماندگارتر 
باشد، بعضى کم دوام‌تر؛ امّا همه‌ انسانها در معرض 
‌تغییر و تبدیلى هستند که با تربیت حاصل می‌شود؛ 

وقتى از قول پیغمبر اکرم نقل م‌یشود که فرمود: 
افتخار است که  بالاترین  این  مُعَلِّماً،  بعُِثتُ  َّما  انِ

پیغمبر خود را معلّم م‌یداند

ایام ولادت حضرت امیرالمؤمنین عل یعلیه‌السلام و اعیاد شعبانیه به‌ویژه ولادت سراسر 
سعادت یگانه منج یعالم بشریت حضرت ول یعصر عجل‌الله تعال یفرجه‌الشریف را محضر 

پیشکسوتان بازنشسته و مستمر یبگیران گرانقدر تبریک و تهنیت می‌گویم.
همچنان که اعیاد مبارک شعبانیه را پیش رو داریم سالروز سه واقعه بزرگ نیز پیش رو ی
ماست. سالروز ارتحال معمار کبیر انقلاب اسلام یحضرت امام خمین یقدس اله نفسه الزکیه، 
برگزیده شدن حضرت آیت‌الله العظم یخامنه‌ا یبه رهبر یو امامت امت پس از ارتحال پیر 
جماران و حادثه پانزدهم خرداد که امام راحل)ره( این روز را برا یهمیشه عزا یعموم ی

اعلام کردند. 
روز یکه امام راحل)ره( بیرق مبارزه با رژیم طاغوت را برافراشت بسیار یگمان نمی‌کردند 
که نهضت امام)ره( فایده و نتیجه‌ا یرا برا یملت داشته باشد و مبارزه با رژیم وابسته و تا بن 

دندان مسلح را به مثابه کوبیدن مشت بر سندان می‌دانستند. 
اما خمین یبزرگ)ره( که آرمان‌ها یبزرگ اله یرا در دل خویش پرورانده بود و تکلیف 
و وظیفه خویش را فارغ از پیروز ییا شکست پ یمی‌گرفت با وجود حبس و تبعید‌ هر روز 
در مسیر مبارزه اراده‌اش مستحکم‌تر و عزم پولادینش با ایمان به خداوند دوچندان می‌شد 
تا آنکه بیدار یملت را رقم زد. پرتو آگاه یو بیدار یهمچون صاعقه‌ا یبر پیکره تنومند و 
خشکیده طاغوت فرود آمد و پس از آن بهار آزاد یشکوفه‌ها یخود را نمایان ساخت تا 

زمینه‌ساز ظهور یگانه منج یجهان شود.
امام ما با بنیان نهادن نظام مقدس جمهور یاسام یایران در مقابله با قدرت‌ها ی
استکبار یو استعمار یجهان و حمایت از آزاد یخواهان و مستضعفان، پرچم یرا برافراشت 
که لاشرقیه و لاغربیه بود و شجره‌ا یرا پرورش داد که ثمره ایمان، عشق، ایثار، جهاد و 
شهادت را ارزان یملت ‌کرد. دیر ینپایید که عاشقانش را با عروج ملکوتی‌اش به سوگ نشاند. 

یادش گرام یو راه مستقیمش پر رهرو باد.
در ایام حزن و‌اندوهِ فراقِ  امام امت، بارقه‌ا یدیگر دل‌ها یغم‌زده امت را به نور امید روشن 
و مسرور کرد و خبرگان ملت با عنایت خداوند متعال فرزند راستین امام امت)ره( یعن ی
حضرت آیت‌الله العظم یامام خامنه‌ا یرا به رهبر یانقلاب برگزیدند تا ملت ایران و آزادگان 
جهان از افکار و هدایت‌ها ینوران یو معنوی‌اش بهره گیرند و انقلاب اسلام یایران از حرکت 

توفنده خویش بازنماند.
از آن روز تا کنون با رهبری‌ها یحکیمانه رهبر فرزانه انقلاب اسام یراه و روش امام 
راحل)ره(  مسیر روشن انقلاب است که هر روز ملت و امت امام)ره( را راسخ‌تر و انقلاب 

اسلام یرا پاینده‌تر می‌کند.
ایام ارتحال حضرت روح‌الله رضوان الله تعال یعلیه را به پیشکسوتان گرانقدر، میراث‌داران 

و پاسداران آرمان‌ها یوالایش و همه رهپویان ولایت تسلیت عرض می‌کنم.

مصطفی مکاوی پور

سخن مدیر مسئول
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ریاست محترم جمهوری:                 

بخشی از اعتماد عمومی 
به نظام از عملکرد نیروی 
انتظامی حاصل می‌شود

ریاست محترم جمهور یبیان داشت  
لازم می‌دانم به همه پرسنل ناجا 
خسته نباشید عرض کنم، به خاطر 
تلاش بسیار گسترده‌شان در تعطیلات 
نوروزی، برا یخدمت به مردم، امنیت 
کشور و رفاه حال مسافران؛ مخصوصاً 
از نیرو یراهنمایــ یو رانندگــ یو 
مسئولان این بخش که در مسیرها و 
جاده‌ها، روز و شب در همه ایام البته 
به‌ویژه در ایام نوروز بار سنگین یرا بر 
دوش داشتند و به نحو احسن انجام 
وظیفه کردند. اینکه آمار نشان می‌دهد 
تعداد تصادفات و تعداد افراد یکه در 
اثر تصادفات کشته می‌شوند کاهش 
پیدا کرده بزرگترین تشویق برا یهمه 
شما و دولت خدمتگزار است. اگر یک 
مورد هم در این زمینه کاهش وجود 
داشته باشد تشویق بزرگ برا یهمه 
است، چه رسد به صدها و بیش از هزار 
نفر کاهش در تعطیات و در طول 
سال که شاهد آن بوده‌ایم. البته کار 

این در درجه‌ اول به‌عهده‌ چند عنصر اصلى است 
که یکى از عناصر اصلى معلّم است. البتّه پدر، مادر، 
رفیق و مانند اینها هم مؤثرّند، لکن تأثیر معلّم یک 
تأثیر عمیق‌تر و ماندگارترى است؛ این کارى است 

که معلّم باید بر عهده بگیرد.

...یک مسئله‌ دیگر این است که مدیرانى که 

انتخاب می‌کنیم - همین‌طور که 
اشاره کردم در اواسط عرایض - 
مدیرانى باشند که اهتمامشان به آن 
مسئله‌ اصلى آموزش‌وپرورش باشد. 
داشتن نگاه‌هاى جریانى و سیاسى و 
حزبى و جناحى و این چیزها، براى 

آموزش‌وپرورش سَم است.
ما در طول این سال‌هاى متمادى 
دورانى را دیدیم که به این چیزها 
اهتمام بیشترى شد، و آموزش و 
پرورش خسارت یافت. مراقب باشید! 
جورى با مسائل گوناگون آموزش 
و پرورش برخورد شود که مسئله‌ 
مدیر هر بخش از این دستگاه عظیم 
و عریض‌وطویل، مسئله‌ »آموزش« و 
باشد،  انسان  تربیت  باشد؛  »پرورش« 
تربیت نیروى انقلاب باشد. برادران، 
خواهران، عزیزان! من همین‌جا 
عرض کنم: اینکه ما تکیه می‌کنیم 
بر روى نیروهاى انقلابى و نیروهاى 
متدینّ، به‌خاطر این است که ما راه 
طولانى در پیش داریم؛ این ملّت 
راه طولانى در پیش دارد. هدفى که 
ما براى جمهورى اسامى، بر اساس 
آموخته‌هاى عمومى انقلاب در نظر 
گرفتیم - »ما« که عرض می‌کنم، 
مراد این حقیر نیست؛ مراد، ملّت ایران 
و مسئولان انقلاب است؛ صاحبان 
انقلاب - آن هدف، هدف خیلى والایى 
است. هدف، ایجاد یک جامعه نمونه 
است. شما می‌خواهید در محدوده‌ى 
ایران عزیز - که از لحاظ جغرافیایى 
در یک نقطه‌ بسیار حسّاسى از دنیا هم 
واقع شده است - یک جامعه‌اى بسازید 
که به برکت اسلام و زیر پرچم قرآن، 
الگو باشد؛ هم الگو از لحاظ مادّى و 
پیشرفت‌هاى مادّى، هم در عین 
حال الگو از لحاظ معنویتّ و از لحاظ 
اخلاق. غربى‌ها در زمینه‌ مادّى یک 
جَستى زدند، در یک دورانى جهشى 
کردند؛ امّا این جهش جدا و مباین 
و معارض با حرکت اخلاقى بود؛ یک 
جهش صددرصد مادّى بود. اول کسى 
نفهمید چه اتفّاقى افتاد، امّا حالا دارند 
میفهمند، دارند خسارت‌هاى غیرقابل 
جبران آن را یواش یواش احساس 
می‌کنند. کسى خیال نکند یک تمدّن 
مادّى محض و دور از معنویتّ خواهد 
توانست آب خوش از گلوى مردم خود 

 اگر کسى داراى تفکّر بود، این روحیّه موجب م‌یشود 
که او بتواند مسائل مهمّ علم را هم کشف کند. اگر 
جوان ما، عالم ما، دانشمند ما متفکّر بار آمده باشد، از 
آن ذخیره‌ دانشى که در اختیار او است، ده‌ها و صدها 

مسئله‌ جدید مطرح م‌یکند و پاسخ م‌یگیرد

فرو ببرد...
...یک ملـّـت وقتى همّــت بکند، 
کارهاى بزرگ انجام می‌دهد، کارهاى 

تاریخى انجام می‌دهد.
 جوامع ما نشان دادند که می‌توانند 
بزرگ باشند، می‌توانند شکوفا باشند، 
می‌توانند بالنده باشند و ثمربخش 
باشند. بشر یک موجود تمام‌نشدنى 
است، احصا نشدنى است. این‌همه علم 
پیشرفت کرده است، هنوز بخش‌هاى 
عمده‌اى از مغز بشر، ناشناخته است؛ 
این‌را دانشمندانِ مربوط به این کار 

می‌گویند. 
این وجود جسمانى بشر ناشناخته 
است، چه برسد به وجود معنوى و 
روحانى و باطنى انسان. توانایى‌هاى 
انسان خیلى زیاد است، ما خیلى 
کارها می‌توانیم بکنیم، انسان می‌تواند 
خیلى رشد مادّى و معنوى توأمان 
بکند. ما می‌خواهیم به این اهداف 
برسیم؛ این اهداف، انسان لازم دارد؛ 
بیش از همه‌چیز، آدم لازم است. از 
جادّه مهم‌تر، راه‌رونده‌ در آن راه و 
جادّه است؛ اگر چنانچه رونده وجود 
نداشته باشد، جادّه‌ آسفالته هم به درد 
نمی‌خورد. اگر رونده‌ با همّت وجود 
داشته باشد، نبود جادّه‌ آسفالته هم 
ضرر نم‌یزند. مى‌بینید این کوهنوردها 
تا کجا می‌روند؛ جادّه که نیست، امّا 
پا هست و همّت هست. می‌توان 
پیش رفت، می‌توان بالا رفت، می‌توان 
را همچنان  ناشناخته  استعدادهاى 
شناخت و مورد بهره‌بردارى قرار داد. 
می‌توان گره‌ها را پى‌درپى گشود. همه‌اینها 
آدم لازم دارد. این آدم در آموزش پرورش 
باید پایه‌گذارى بشود، البتّه دانشگاه‌ها هم 
مهم است، محیط جامعه هم مهم است، 
صدا و سیما هم مهم است، امّا هیچ‌کدام 
به اهمّیّت آن پایه‌ ابتدایى، پایه‌ دبستان، 
نیست. معلّمان و مدیران این دستگاه 
دارند؛  عظیم، یک‌چنین مسئولیّتى 
بنابراین ما تأکید می‌کنیم، تکیه می‌کنیم 
که باید متدینّ باشند، باید انقلابى باشند. 
با این روحیّه‌ تدینّ و انقلابیگرى است که 
می‌شود این راه را پیش رفت؛ سنگلاخ هم 
باشد، می‌شود پیش رفت، مانع هم باشد، 
از روى آن مانع می‌شود پرید؛ به شرط 
اینکه روحیّه‌ انقلابى و تدینّ و پایبندى به 
تعهّد دینى و انقلابى وجود داشته باشد.

 از شهید مطهّرى که نام مى‌آوریم، فقط به علم 
شهید مطهّرى اهمّیّت نم‌یدهیم، به تفکّر شهید 

مطهّرى اهمّیّت م‌یدهیم

نیرو یانتظامــ یو از جمله در زمینه 
تصادفات، همکار یو هماهنگ یهمه 
ارگان‌ها و مسئولان و به ویژه خود 
مردم را می‌طلبد. اگر دست به دست 
هم بدهیم می‌توانیم به خوب یادا ی

وظیفه کنیم.
بسیار  وظایف  انتظام ی نیرو ی
گسترده و متنوع یدارد و این نشانگر 
آن است که این نیرو تا چه حد 
اهمیت دارد و چقدر انجام وظیفه‌اش 
با دشواری‌ها همراه است. یک وقت یدر 
گذشته به نیرو یانتظام یکلمه نظمیه 
را اطلاق می‌کردند؛ نظمیه، انتظام یو 
نظامی، همه اینها از یک ریشه و از 
نظم، انتظام و دقت در برخوردها و 

آرامش در جامعه است.
ایشان در ادامه اظهار داشت 
روزگاری، چند نهاد مسئولیت نظم را 
بر عهده داشتند. بعد از پیروز یانقلاب 
نهادهای یاضافه شد و آن هم به دلیل 
وضعیت انقاب بود، اما در نهایت 
این نیروها ادغام شدند و به شکل 
فعل یدرآمدند. در حال حاضر نیرو ی
انتظام یمسئولیت بسیار سخت، 
گسترده و حساســ یرا بر عهده دارد. 
مسئولیت نیرو یانتظام یبا نیرو ی
نظام یمتفاوت است. نیرو ینظام ی
عمدتاً مسئولیتش برا یامنیت مل ی
است و امنیت ملــ یدر اکثر اوقات 
مقابله با تهدیدها یبیرون یو خارج ی
است. بنابراین تماس نیرو ینظام ی
از لحاظ انجام وظیفه با مردم عاد ی
کوچه و خیابان بسیار کم است. عمدتا 
نیرو ینظام یکمتر ارتباط مستقیم با 
مردم دارد، اما نیرو یانتظام یهمواره 
برخوردش با مردم برا یانجام وظیفه 

است. اعتماد عموم یبزرگترین سرمایه است و بخش ی
از سرمایه اجتماع یدر اختیار و به دست نیرو ی

انتظام یاست. 
ریاست جمهور یهمچنین خاطر نشان کرد:

نیرو یانتظام یباید بر پایه اخلاق و فرا یقانون 
با مردم مواجه شود و وقت یرعایت قانون تبدیل به 

ارزش شد این سرآغاز نظم، آرامش و امنیت است
قانون یعن یارزش. ارزش، معیارش قانون است 
و هیچ چیز دیگر ینیست. قانون حالا قانون شرع 
است.  در یک کشور برا یآنکه نظم، امنیت و سایر 
قوانین مورد نظر پیاده شوند، مردم باید همراه باشند. 
بدون همراه یمردم و کمک، مساعدت و اقناع آنان 
نمی‌توان کار را پیش برد. مردم باید قانع باشند. باید 
از طریق رسانه‌ها، رادیو، تلویزیون و مصاحبه با مردم 
و سخنران یدر دبیرستان‌ها و دانشگاه‌ها و همه مراکز 
آموزش یفرهنگ‌ساز یکرد. بحمدالله امروز پلیس در 
دل مردم جایگاه و منزلت اجتماع یخوب یدارد و اگر 
هم در جای یگوشه ا یتخلف باشد مردم این را به 
حساب کل پلیس نم یگذارند و می‌گویند که این 
یک نفر متخلف است. البته در هر جمع و جماعت ی
ممکن است فرد یباشد که خطا کند. امروز پلیس 
جایگاه و منزلت خوب یدارد و بار سنگین یرا بر دوش 
دارد. مردم ما قدردان و قدرشناس شما هستند و 
دولت هم در حد توانش هر چه بتواند کمک می‌کند. 
امسال هم جزو سال‌های یبوده که ما در تخصیص 
اعتبارات حت یبیش از ۱۰۰ درصد اعتبار به پلیس 
تخصیص دادیم. می‌دانیم که جایگاه شما چقدر 

حساس و مهم است. 

آقای دکتر حسن روحانی 
نوزدهمین  در  جمهوری  رئیس 
گردهمایی سراسری فرماندهان 
نیروی انتظامی با بیان اینکه 
نیروی انتظامی باید قدرتمند 
باشد، اما این حاکمیت قانون 
است که باعث استقرار امنیت 
م‌یشود، اظهار کرد: وقتی رعایت 
قانون از سوی همه تبدیل به 
یک ارزش و اصل شد، آن زمان 
برقراری نظم، آرامش و  سرآغاز 

امنیت خواهد بود.

گزارش
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یادداشت سردبیر
 لقد من الله علی المومنین اذ بعث فیهم 
رسولاً من انفسهم یتلوا علیهم آیاته 

ویزکیهم و یعلمهم الکتاب والحکمه
)آل عمران _ ‌164(

خداوند بزرگ در 27 رجب سال سیزدهم 
قبل از هجرت، حضرت محمد بن عبدالله صل ی
الله علیه واله و سلم را به پیامبر یبرانگیخت تا 
مردم را از ظلمات جهل به سو یخداوند و انوار 
اله یرهنمون شود. پس از نزول قرآن بر سینه 
حضرت رسول و فرود آمدن حضرتش از حرا، 
پیامبر گرام یاسلام بار هدایت آدمیان را بر دوش 
کشید و لحظه‌ا یدر این مأموریت درنگ نکرد و 
رنج اذیت‌ها یمشرکان را به جان خرید تا آنان 

را هدایت کند.
خداوند متعال به پیامبرش در قرآن خطاب 
فرمود: همانا خداوند منت نهاد بر مؤمنان، 
آن هنگام که میان آنان برانگیخت رسول یاز 
خودشان تا آیات اله یرا بر آنان تلاوت کرده 
و آنها را پاک سازد و کتاب و حکمت را به آنها 

بیاموزد. 
در جا یدیگر از قرآن فرمود: به مسلمین بگو 
برا یآنکه اسام آوردید بر من منت مگذارید 
بلکه خداوند بر شما منت دارد که شما را به سو ی
اسلام هدایت فرمود. اینک که در فضا یاسلام و 
ایمان به خدا و رسول و اولیاء طاهرینش نفس 
می‌کشیم گردن به زیر بار منت خدا یمتعال 
و رسول اعظم و ائمه اطهار علیهم السلام داریم 
و باید قدردان سایه رحمت و عنایاتشان باشیم.

در رجب المرجب و شعبان المعظم، رحمت 
اله یفراوان افاضه می‌شود. مؤمنان این ایام را 
مغتنم دانسته با روزه‌ها و نمازها زاد و توشه 
برمی‌گیرند که در ضیافت اله یرمضان متنعم 
شده، درک لیله القدر نمایند و از آن پس در عید 

فطر وارد و از هر آلایش یپاک شوند.
برا یهمه شما عزیزان چنین توفیق یرا 

آرزومندم.

محمد اسماعیل علیا

سردار سرتیپ دکتر احمدی مقدم:

هر قدر شما بازنشستگان سربلند باشید
کارکنان نیروی انتظامی احساس سربلندی می‌کنند 

سپس سردار سرتیپ احمد یمقدم 
فرمانده ینیرو یانتظام یضمن تبریک 
به‌‍‌‌‌مناسبت ماه رجب و در پیش بودن 
سالروز ولادت امیر المومنین حضرت 
علی)ع( و ضرورت بهره گیر یمعنو یاز 
ماه‌ها یرجب و شعبان و رمضان بیان 

داشتند:
مناسبت‌ها یماه‌ها یقمر یدارا ی
آثار و برکات است و همچنانکه ماه‌ها ی
شمس یبرا یمحاسبه امور دنیای یاست 
ماه‌ها یقمر یبرا یکارها یآخرت یاست 
و آثار و برکات ماه‌ها یقمر یبه حواس 
باطن قابل درک است نه با حواس ظاهر ی
و عبادات و ادعیه در این ایام خاص از 
آن جهت دارا یاثر بیشتر یاست که 
خداوند متعال در این روزها و ایام خاص 

زمینه‌ها یبیشتر یرا مهیا کرده است.
فرمانده ناجا در ادامه افزود:

تبریک دیگر یکه به شما می‌گویم 
برا یشکل گیر یو رشد و تعال یو 
اوج گیر یکانون است، و یادامه داد 
اوج‌گیر یرا در ساختار و تشکیلات نم ی
دانم، بلکه اوج گیر یرا ایجاد امید  در 
دل بازنشستگان و شاغلان می‌دانم. 
بازنشستگان نباید احساس کنند که رها 
شده‌اند. خیل یاز بازنشستگان نیازها ی
ماد یندارند می‌خواهند ارتباط داشته 
باشند، به سازمان و همکاران علاقه دارند 
0 دکتر احمد یمقدم افزود: در بعض ی
از سازمان‌ها ممکن است واگرای یوجود 
داشته باشد اما در نیرو یانتظام یجدا 
شدن برا یافراد سخت و دلبستگ یبه 

سازمان زیاد است و کانون بازنشستگان 
یک یاز محل‌های یاست که این پیوستگ ی

را حفظ می‌کند.
فرمانده ناجا با توجه به وجود نخبگان 
پیشکسوت در جمع بازنشستگان ناجا 
اظهار داشت: در راستا یتوانمند یجامعه 
بازنشسته باید از نخبگان بازنشسته 
استفاده کنیم و در میان پیشکسوتان، 
مدیران موفق و کار آفرین کم نیستند لذا 
با ایجاد تشکل‌ها یکم هزینه می‌توانیم 
در تدبیر معیشت یبه بازنشستگان کمک 
کنیم، کار آفرین یرا به آنان یاد بدهیم تا 

در چرخ و مدار فعالیت قرار گیرند.
ایشان افزود: هر قدر شما بازنشستگان 
سربلند باشید کارکنان نیرو یانتظام ی
احساس سربلند یمی‌کنند. و یهمچنین 
تاکید کرد: من تایید می‌کنم که کارکنان 
کانون با جان و دل کار می‌کنند و کانون 
بازنشستگان باید رو یپا یخودش بایستد. 
ناجا هم در انجام امور تسهیل می‌کند و 
هم اکنون در ارائه بعض یاز خدمات میان 
شاغلان و بازنشستگان تفاوت ینیست.  
شایان ذکر است در ابتدا یاین همایش 
رئیس کانون بازنشستگان ناجا ضمن ارائه 
گزارش عملکرد به حضور فرمانده یناجا 
و عرض تبریک ماه رجب گفت: کارکنان 
کانون امروز با عشق و علاقه و از رو یجان 

و دل تلاش و فعالیت می‌کنند
سردار مکاو یپور افزود:

کانون   92 و   91 سال‌ها ی در 
بازنشستگان 119 برنامه مصوب داشته 
که با وجود مشکلات اعتباری‌، با تفکر 

فرآیند یمبتنــ یبر 3 اصل سرعت، 
سهولت و صحت و همچنین رویکرد 
جهاد یموفق به اجرا ی90 درصد 
برنامه‌ها شده ایم که این برنامه‌ها شامل 
موضوعات خدمات یو منزلت یبوده است.

گفت:  بازنشستگان  کانون  رئیس 
براساس ماده 25 اساسنامه 6 منبع مال ی
برا یکانون پیش بین یشده که در حال 
حاضر فقط 2 منبع فعال شده لیکن با 
نیرو ی محترم  فرماندهــ ی حمایت‌ها ی
انتظام یو مساعدت و همراه یفرماندهان 
انتظام یاستان تاش فراگیر یبرا ی
تحقق منویات فرمانده یمعظم  کل قوا 
مدظله العال یصورت گرفته و با مدیریت 
مطالبات، آرامش روح یو روان یدر جامعه 
هدف بوجود آمده و احساس منزلت و 

کرامت ارتقاء یافته است.
سردار مکاو یپور در بخش ارائه 
عملکرد، اهم فعالیت‌ها یانجام شده 
کانون را بیان کردکه بخش‌های یاز آن 

بدین شرح است: 
 انتشار ماهنامه آئینه

 تکریم بیش از 100.000 نفر از 
پیشکسوتان و خانواده ها در روز 
طی  بازنشستگان  تکریم  و  خانواده 

دو سال
 شرکت دادن 40588 نفر در 

محافل انس بازنشستگان
 شناسایی و همکاری در ایجاد 

بیش از 500 تشکل اجتماعی
 اعزام بیش از 2500 نفر از 
به  آنان  خانواده‌های  و  پیشکسوتان 
مناطق عملیاتی دفاع مقدس در 

قالب کاروان راهیان نور
 هدایت 7267 نفر برای اخذ 
مشاوره اجتماعی و رایگان از دفاتر 

مشاوره اجتماعی ناجا در استان‌ها
 برگزاری 213 مسابقه ورزشی   

 ایجاد موسسه خیریه امام 
حسن مجتبی)ع( در تهران و بعضی 

استان‌ها
 پیگیری حقوق قانونی 709  نفر از 
اعضا از سازمان‌ها و مبادی مختلف و 
ارائه خدمات مشاوره حقوقی رایگان 

و معاضدت قضایی برای 709 نفر 
 تشکیل و فعال شدن کمیته‌های 
تدوین نقش ژاجا، شاجا و کمیته 
انقلاب اسامی در دفاع مقدس و 

عرصه نظم و امنیت
از  نفر   25000 از  دعوت   

پیشکسوتان در مراسم هفته ناجا 
 اطلاع رسانی برای پیشکسوتان 
از طریق سایت و  ارسال بیش از 4/5 

میلیون پیامک و نشر خبرنامه استانی
شناسایی،  کمیته  ایجاد    
ساماندهی و تکریم حامان 
ارزش‌های انتظامی و دفاع مقدس با 
تشکیل کمیته های راهبری تدوین 
نقش  ژاجا، شاجا و کمیته انقلاب 

اسلامی در دفاع مقدس
همچنین رئیس کانون ناجا افزود:

نیرو یانتظام یدر بخش پشتیبانی‌ها ی
عموم یاز کانون بسیار فعال عمل کرده و 
به‌منظور ارتقاء سطح منزلت و کرامت 
جامعه هدف و تحقق فرامین رهبر معظم 
انقلاب  مدظله العال یکمک‌ها یشایان 
توجه یداشته که علاوه بر واگذار یمبلغ 
7/5 میلیارد تومان  اعتبار نقد یاز طریق 
بنیاد تعاون ناجا و مساعدت‌ها یبالغ بر 
100 میلیارد تومان ینیرو یانتظام ی
در قالب یارانه‌ها یرستوران یو هتل‌ها، 
تهیه سبد کالا در دو نوبت، دعوت 
از بازنشستگان در مراسم هفته ناجا، 
اختصاص هدیه فرمانده یبرا یخریداران 
سهام عطر گل یاس از جمله تدابیر 
راهبرد یو حمایت‌ها یقابل تقدیر سردار 
دکتر احمد یمقدم است که فرماندهان 
محترم استان‌ها و هیئت رئیسه محترم 
ناجا نیز در اجرا یآن تلاش مفید و موثر 

داشته است.

صبح روز سه شنبه شانزدهم اردیبهشت 
کانون  سراسری  همایش  چهارمین 
بازنشستگان نیروی انتظامی با حضور سردار 
سرتیپ دکتر اسماعیل احمدی مقدم فرمانده 
نیروی انتظامی و سردار سرتیپ زاده کمند 
جانشین معاون هماهنگ کننده ناجا و رئیس 
هیئت مدیره کانون در سالن فجر ستاد 
فرماندهی ناجا آغاز به کار کرد. در این همایش 
که مسئولان ستادی کانون، مشاوران و 
همچنین روسای کانون بازنشستگان استان‌ها 
حضور داشتند سردار مکاوی پور رئیس کانون 
بازنشستگان ناجا ضمن عرض خیرمقدم به 
حضار و تشکر و سپاسگزاری از حضور سردار 
دکتر احمدی مقدم در این همایش گزارش 
مختصری از عملکرد و برنامه‌های کانون را به 

محضر فرماندهی محترم ناجا ارائه کرد.
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سردار مکاوی پور:

اگر به بخش مدیریت جهادی بیشتر توجه شود 
قدرت نفوذ و خدمتگزاری بیشتر خواهد شد

 سپس کمیسیون‌ها یدوگانه تخصص یبا عناوین کمیسیون 
بررس یچالش‌ها یاساســ یپیش رو یبازنشستگان و راه‌کارها و 
کمیسیون بررســ یفرآیند انتخابات دومین مجمع نمایندگان، با 

مشارکت روسا یکانون‌ها یاستان یتشکیل و پیرامون موضوعات 
تعیین شده بحث و تبادل نظر شد.

 همچنین در دومین روز برگزار یاین همایش امیر سرتیپ 
دوم فرقانی، ریاست سازمان بازنشستگ ینیروها یمسلح با تاکید 
بر اینکه در سال 93 محور اصل یکارها فرهنگ یخواهد بود ط ی
سخنان یگفت: برنامه‌ها یسال 93 سازمان بازنشستگ ینیروها ی

مسلح دارا یخصوصیات یبدین شرح است: 
 فرآیند محوری 

 هدف محوری
 اولویت زمان بندی

 پژوهش برای رسیدن به وضعیت مطلوب
 استفاده از بسترهای الکترونیک برای اطلاع رسانی

 ایجاد شبکه اجتماعی و تسهیل گری خدمت
 رئیس سازمان بازنشستگ ینیروها یمسلح افزود:

 به‌منظور تسهیل و تسریع در ارائه خدمات، کاهش تصد یگر ی
و چابک سازی، کاهش مراجعات و سفرها، جلب رضایت مشترکین 
سازمان و کار آفرین یو اشتغال زایی، برون سپاری‌ها صورت خواهد 

گرفت.
امیر فرقان یهمچنین اظهار داشت: 

هدف از ایجاد شبکه‌ها یاجتماع یتوانمندسازی، ارتقاء منزلت 
پیشکسوتان و اعسار زدای یخواهد بود.

 شایان ذکر است که امیر سرتیپ دوم فرقان یو امیر دکتر 

در ادامه برنامه‌های چهارمین همایش مسئولان و 
روسای کانون‌های استانی، معاونین و روسای ستاد کانون 
بازنشستگان ناجا به توجیه برنامه‌های سال 93 و طرح 

چالش‌های موجود و راه کارهای مناسب پرداختند.

حسنوند جانشین سابا، جناب سرهنگ بهزاد نیا و جناب سرهنگ 
رضای یدر خاتمه به پرسش‌ها یمدعوین و شرکت کنندگان در 

همایش پاسخ گفتند.

در برنامه بعد یهمایش سرتیپ دوم منعم مدیرعامل شرکت 
تعاون یکارآفرینان همکار امین نسبت به تشریح عملکرد تعاون ی
و میزان مشارکت اعضا یپیشکسوت و سهام‌ها یارائه شده و 
سود حاصله و روند رو به رشد این شرکت مطالب یرا ارائه کرد و 
سپس جلسه پرسش و پاسخ برگزار و معاونین و روسا یکانون به 

پرسش‌ها یروسا یکانون‌ها یاستان یپاسخ گفتند. 
در بخش پایان یاین همایش سردار مکاو یپور رئیس کانون 
بازنشستگان به جمع بند یمطالب و مباحث چهارمین همایش 

مسئولان و روسا یکانون استان‌ها پرداخته و گفت: 
اولویت اول و نقش اول کانون حفظ منزلت موجود و وضعیت پایه 
است و اولویت دوم ارتقاء منزلت پیشکسوتان است و برا یحفظ 
و ارتقاء منزلت باید اتاق‌ها یفکر راه‌انداز یشود و صاحبان فکر 
و‌اندیشه و تجربه را دعوت کنیم تا فرماندهان انتظام یاز تجارب و 
ایده‌ها یپیشکسوتان در انجام ماموریت‌ها بهرمند شوند و ما نیز از 

آن استفاده کنیم.
سردار مکاو یپور در ادامه اظهار داشت:

بحث دیگر، تکریم بازنشستگان است که باید همه پیشکسوتان را 

تکریم کرد و کسان یرا که به علل یدر وضعیت سخت ییا بیمار ی
قرار گرفته‌اند بیشتر مورد توجه و تکریم قرار داد و اگر به بخش 
مدیریت جهاد یبیشتر توجه شود قدرت نفوذ و خدمتگزار ی

بیشتر خواهد شد. 
رئیس کانون تصریح کرد: کانون بازنشستگان ناجا با کمترین 
زیر ساخت‌ها به دلیل حرکت و رویکرد جهاد یبه‌کار گرفته شده، 
پیشرفت خوب یداشته و روسا یکانون‌ها تلاش‌ها یقابل تقدیر ی
داشته‌اند که از همه روسا یکانون‌ها یاستان یو همکاران ستاد ی

سپاسگزار یمی‌کنم.
همچنین مصوبات این همایش در 34 بند تنظیم و ابلاغ شد.
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  بي شکي کي از اصلي ترين الزام‌هاي رشد و توسعه، توجه 
به شرايط متغير جهان و اتخاذ راهبردهاي مناسب و متناسب 
براي پاسخگويي به تهديدها و فرصت‌هاست. اين مهم به روشني 
‌در شعارهاي سال که از سوي مقام معظم رهبري تعيين و 
اعلام مي‌شود بروز وظهور مي‌يابد. اگرچه در سال جاري شعار 
»اقتصاد و فرهنگ با عزم ملي و مديريت جهادي« به عنوان شعار 
محوري سال 1393 از سوي مقام معظم رهبري مطرح شده است 
ليکن نگاهي گذرا به شعارهاي تعيين شده از سوي ايشان در طول 
سال‌هاي گذشته نشان مي‌دهد که عناصر اصلي مربوط به تحقق 
شعار سال 93 در طول سال‌هاي گذشته مورد تاکيد ايشان قرار 
داشته است و در قالب سياست‌هاي کلي، نشست‌هاي هم‌انديشي، 
سخنرانيها و... نيز بر آن تاکيد شده است. بيانات مبسوط ايشان 
در خصوص ضرورت‌هاي مربوط به سبک زندگي و الگوي ايراني 
اسلامي پيشرفت به روشني مي‌تواند بر توجه خاص ايشان نسبت 
به فراهم کردن زمينه‌هاي طرح اين شعار محوري و راهبردي که 
در حقيقت بايد از آن به عنوان عصاره ديدگاه‌هاي مطرح شده از 
سوي ايشان طي ادوار گذشته در خصوص الگوي ايراني - اسلامي 
پيشرفت نام برد، گواهي دهد از اين رو اکنون20سال از نامگذاري 
سال‌ها به اسامي متنوع از سوي مقام معظم رهبري مي‌گذرد و اين 
امر بيانگر اين موضوع است که معظم له در طي سال‌هاي اخير؛ 
هموارهي ک راهبرد کلان را به عنوان شعار سال مطرح نموده و بر 
اساس آن نيز مبناي حرکت نظام، دولت و مردم را اعلام مي‌نمايند. 
در واقع بنابر اظهارات برخي از کارشناسان کشور، فلسفه اين کار 
جلب توجه مسئولين و مردم بهي ک ارزش خاص و همين طور در 
نقطه مقابل آن بهي ک شکل است. بر اين اساس رهبر فرزانه انقلاب 
با اطلاعات و گزارش‌هايي که از سراسر کشور دريافت مي‌کند، و 
با بررسي برخي پارامترهاي سياسي، اقتصادي، اجتماعي، ديني و 
فرهنگي؛ مردم و مسئولين را بهي ک موضوع مهم و کلان توجه 
مي‌دهند.  از اين رو در نگاه کارشناسانه به شعار سال جديد که 

به عنوان راهبرد سال 93 قابل ارزيابي مي‌باشد؛ با اين نکته روبرو 
هستيم که اين شعار در دو بعد اقتصادي و فرهنگي تکاليف و 
مسئوليت‌هاي بسياري را بر مردم و مسئولين از ابتداي سال جاري 
ايجاد نموده است. چرا که تحقق شعار سال نيز نيازمند اراده و 
عزم ملي همه آحاد مردم و مسئولين مي‌باشد که اين مهم نيز در 
نامگذاري سال جديد توسط رهبري، با عزم ملي و مديريت جهادي 
زيبنده شده است تا اين نامگذاري، از شعار به شعور در صحنه عمل 
تبديل گردد. لذا رهبر فرزانه انقاب در خصوص نامگذاري‌هاي 
هر سال بر اين اعتقاد هستند که: »شعارهاي هر سال، نمايشي و 
تشريفاتي نيست و طبعاً همه مشكلات را هم حل نمي‌كند بلكه 

انگشت اشاره اي استك ه راه و روش را نشان مي‌دهد«.
    در واقع رهبر فرزانه انقلاب با رويکرد »اقتصادي« در نامگذاري 
سال جديد، براي چندمين سال پياپي بر ضرورت توجه به مسائل 
اقتصادي کشور و رفع دغدغه‌هاي معيشتي مردم اين رويکرد را 
بعنواني ک ضرورت اساسي در نظام اسلامي مطرح نموده‌اند. از اين 
رو عنصر اقتصاد در نامگذاري سال 93 استمرار حماسه اقتصادي 
و ديگر راهبردهايي است که با عناويني همچون اصلاح الگوي 
مصرف، همت مضاعف، کار مضاف، جهاد اقتصادي و توليد ملي در 
مسير رفع دغدغه‌هاي اقتصادي کشور و ناکامي دشمن در عرصه 
تحريم‌هاي اقتصادي و تحقق سياست‌هاي اقتصاد مقاومتي قلمداد 
مي‌گردد.  از نگاهي ديگر علاوه بر اينکه نامگذاري سال‌ها »انگشت 
اشاره« وي ا شاخص سازي سياست‌هاي اساسي کشور در راهبرد 
کلي سال است، به آثار معنوي و روان شناختي اين نامگذاري‌ها 

براي هر سال نيز مي‌توان اشاره نمود.
حال باید دید اهمیت بحث فرهنگ در این برهه از زمان از چه 
رو ست، در واقع باید گفت اکنون نه تنها مسائل اقتصاد یکشور 
را باید با اصلاح فرهنگ رفع کرد بلکه اصلاح فرهنگ نیز به عزم 
مل یو البته عزم نخبگان فرهنگ ینیاز دارد و رهبر انقلاب در همین 
خصوص به نقش تشکل‌ها و گروه‌های یکه به صورت خودجوش 
به مسائل فرهنگ یرو آورده‌اند اشاره کردند و از فعالیت‌های یکه 
در این سال‌ها افزایش یافته است تجلیل کردند چرا که گروه‌ها و 
تشکل‌ها یمردم ینیز بخش مهم یاز عزم مل یدر اصلاح فرهنگ و 
البته اقتصاد را تشکیل می‌دهند که با انتقاد، پیشنهاد و فعالیت‌ها ی
اجرایــ یمی‌توانند به مراتب بیش و پیش از فعالیت‌ها یادار ی
دیوانسالارنه)بوروکراتیک( و مبتن یبر آمارها یکم یو حاکمیت ی
مؤثر باشند. تاکید بر تطبیق اقتصاد و فرهنگ  موید آنست که 
فرهنگ و اقتصاد دو بال ضرور یبرا یپیشرفت کشورند، و برا ی
تحقق آن هم عزم مل ینیاز است که به معن یمشارکت آحاد مردم 
است و همه باید خود را مخاطب این پیام و نیز دستور العمل 
اقتصاد مقاومت یبداند و هم نیاز به مدیریت جهاد یدارد. اقتصاد و 
فرهنگ جدا از یکدیگر هم دارا یاهمیت بالای یهستند والبته ما 
باید تلاش کنیم فرهنگ صحیح اسام یرا به عنوان یک الگو به 
جهان عرضه کنیم، جهان یکه در حال تلاطم است و تشنه شنیدن 
پیام اسلام است. در پایان باید گفت اقتصاد و فرهنگ در عین حال 
که به ترتیب، مسئله‌ یاصل یدولت اسلام یو جامعه‌ یاسلام ی
هستند، در کنار یکدیگر الگو یکارآمد یاز نظام اسام یدر 
حوزه‌ها یاقتصادی، فرهنگی، اجتماع یو سیاس ینمایان می‌سازند 
که چهره‌ا یالهام‌بخش در جهان اسلام و نویدبخش ظهور تمدن 

بین‌الملل یاسلام یاست.

الزامات تحقق شعار سال 
با تطبیق اقتصاد و فرهنگ 
 

مدت خدمت عملیات یبسیار یاز کارکنان جمع یگردان‌ها ی
ضربت و امداد ژاندارمر یسابق در سوابق خدمت یآنان منظور 
شد. برابر اعلام معاونت حقوق یو معاضدت قضای یکانون در پ ی
مراجعات مکرر بسیار یاز پیشکسوتان به منظور تعیین تکلیف 
مدت خدمت عملیاتــ یکارکنان جمعــ یگردان‌ها یضربت و 
امداد ژاندارمر یسابق که فاقد هرگونه مدرک مستند برا یاثبات 
حقوق حقه خود بودند و دسترســ یبه پرونده‌ها یقبل از ادغام 
آنان  نیز با مشکل مواجه بود، پس از پیگیری‌ها یمتعدد توسط 
کانون بازنشستگان ناجا ط یبخشنامه ا یاز کانون‌ها یاستان‌ها 
خواسته شد تا مشخصات و محل مأموریت عملیات یو زمان و 
مستندات واجدین شرایط را معین و ارسال کنند و بر همین 
اساس سوابق بسیار یاز این عزیزان واصل و عیناً جهت ثبت در 
سوابق انفراد یو درج در فیش حقوق یماهیانه آنان به مرکز امور 
بازنشستگان نیرو یانسان یناجا منعکس و ط یبخشنامه دیگر ی
به کانون‌ها یاستان‌ها اعلام شد تا خود راساً سوابق باق یمانده 
این قبیل بازنشستگان را به امور بازنشستگان فرمانده یانتظام ی
استان مربوطه اعلام دارند که بدین ترتیب خواسته تعداد زیاد یاز 

پیشکسوتان با همکار ینیرو یانتظام یتامین شده است.

احتساب مدت خدمت 
عملیاتی پیشکسوتان

در راستا یپوشش کامل تر هزینه‌ها یدرمان یبازنشستگان 
نیروها یمسلح و خانواده تحت تکفل آن‌ها که نیازمند بستر ی
شدن در بیمارستان‌ها یخصوصی‌اند، بسته بیمه طلای یطراح ی

و ارائه شد.
 مدیرعامل سازمان بیمه خدمات درمان ینیروها یمسلح، 
ضمن بیان مطلب فوق، تصریح کرد: فرانشیز یا سهم بیمار برا ی
بستر یشدن بازنشستگان و خانواده تحت تکفل آنان و نیز 
مستمر یبگیران و وظیفه بگیران   تحت پوشش ساخد در تمام ی

بیمارستان‌ها یخصوص یحذف شد. 
امیر سرتیپ دوم دکتر فرشاد نجف یپور، با بیان اینکه قبل 
از اجرا یاین طرح مبلغ فرانشیز بیمه شدگان مذکور بین 5 تا 
30 درصد کل تعرفه قرارداد مرکز بوده است، خاطر نشان کرد: 
فرانشیز بیمه شدگان برا یبستر یشدن در مراکز دولت یو نظام ی

از گذشته صفر بوده است.

عقد قرارداد سازمان بیمه خدمات درمان یبا 25 هزار مطب 
و کلینیک پژشک یجهت دسترس یمناسب بیمه شدگان تحت 
پوشش نیروها یمسلح به دریافت خدمت ویزیت پزشکان انجام 
شد.سازمان خدمات درمان ین.م برا یایجاد دسترس یمناسب 
بیمه شدگان تحت پوشش جهت دریافت خدمت ویزیت پزشکان، 
اقدام به عقد قرارداد با حدود 10/000 مطب پزشکان عمومی، 
11/000 مطب پزشکان متخصص فلوشیب و فوق تخصص در 

رشته‌ها یمختلف در سراسر کشور نموده است.
همچنین پزشکان عمومــ یو متخصص شاغل در 550 
بیمارستان دولت یدانشگاهی، 62 بیمارستان نظامی، 300 
بیمارستان خصوص یو 500 درمانگاه دولتی، 1000 درمانگاه 
نظام یو 1100 درمانگاه خصوص ینیز به امر ویزیت و درمان افراد 
تحت پوشش مشغول می‌باشند که با توجه به نسبت جمعیت ن.م 

در کل کشور، رضایتمند یمناسب یرا ایجاد نموده است.

بسته بیمه طلایی بازنشستگان

قرارداد سازمان بیمه 
خدمات درمانی با 25 هزار 

مطب و کلینیک پزشکی
در راستاي ارائه خدمات خرسندساز بيمه  مبني برك اهش 
پرداخت از جيب بيمه شدگان عزيز، در سال 1392 تعهدات 

سازمان در مراكز خصوصي، افزايش چشمگيري داشته است.
اين سازمان با نگرش سلامت محور اقدام به تهيه كي بسته 

دندانپزشكي نموده استك ه شامل خدمات ذيل می‌باشد:
1-جرم گیر یو برساژ فيكن

2-آموزش بهداشت دندانپزشكي بيماران) در سال جاري تحت 
پوشش سازمان قرار گرفته است.(

3-ترميم دندان)خصوصاً دندانك ودكان 6 تا 12 سال.(
4-پالپوتوم یدندان‌ها یشيري

5-پالپكتومي دندان‌ها یشيري)در سال جاري تحت پوشش 
سازمان قرار گرفته است.(

6-فيشور سيلنت)در سال جاري فرانشيز اين خدمات از %30 
به 10%ك اهشي افته است.(

7-فلورايد تراپي)در سال جاري فرانشيز اين خدمات از %30 
به 10%ك اهشي افته است.(

سازمان بيمه خدمات درمانی 
نيروهای مسلّح اعلام كرد

8-آپكسوژنزيس) در سال جاري تحت پوشش سازمان قرار 
گرفته است.(

9-آپكسوفكيشن) در سال جاري تحت پوشش سازمان قرار 
گرفته است.(

معاونت سیاسی سازمان عقیدتی سیاسی ناجا 

مناسبت اطلاع رسانی
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همه جانبه نرم و تحریم‌ها یاقتصاد یرا علیه ملت ایران به کار 
گرفته و به اوج خود رسانده‌اند بسیار مناسب است تا اینکه بتوانیم 
رهنمودها یمقام عظما یولایت و تاکید معظم له بر اعتماد به 
خداوند و مقاومت با نگاه به درون و استفاده از ظرفیت‌ها یداخل 

کشور برا یعقب راندن دشمن را بهتر و بیشتر درک کنیم.
بسم الله الرحمن الرحیم 

با تشكر از تلگرافاتك یه در فتح خرمشهر به این‌جانب شده است، 
سپاس ب یحد بر خداوند قادرك هك شور اسلام یو رزمندگان متعهد 
و فداكار آن را مورد عنایت و حمایت خویش قرار داد و نصر بزرگ 
خود را نصیب ما فرمود. اینجانب با یقین به آن‌كه ما النصر الا من 
عندالله از فرزندان اسلام و قوا یسلحشور مسلح،ك ه دست قدرت 
حق از آستین آنان بیرون آمد وك شور بقیه‌الله الاعظم - ارواحنا 
لمقدمه الفداء - را از چنگ گرگان آدمخوارك ه آلت‌های یدر دست 
ابرقدرتان خصوصا آمریكا یجهانخوارند بیرون آورد و ندا ی»الله 
اكبر« را در خرمشهر عزیز طنین‌اندازك رد و پرچم پرافتخار »لا اله 
الا الله« را بر فراز آن شهر خرم -ك ه با دست پلید خیانتكاران قرن 
به خونك شیده شده و »خونین شهر« نام گرفت - ]بیافراشت[ 
تشكر می‌كنم. و آنان فوق تشكر امثال من هستند. آنان به یقین 
مورد تقدیر ناج یبشریت و برپاكننده‌ یعدل اله یدر سراسر گیت ی
_ روح یلتراب مقدمه الفداء _ می‌باشند. آنان به آرم ما رمیت اذ 

رمیت ولكن الله رم یمفتخرند. 
مبار كباد و هزاران بار مبار كباد بر شما عزیزان و نور چشمان 
اسلام این فتح و نصر عظیمك ه با توفیق اله یو ضایعاتك م و غنایم 
بی‌پایان و هزاران اسیر گمراه و مقتولین و آسیب‌دیدگان بدبخت 
كه با فریب و فشار صدام تكریتی، این ابرجنایتكار دهر، به تباه ی
كشیده شده‌اند، سرافرازانه برا یاسلام و میهن عزیز افتخار ابد ی
به هدیه آورد. و مبار كباد بر فرماندهان قدرتمندك ه فرماندهان 
چنین فداكاران یهستندك ه ستاره‌ درخشنده‌ پیروزی‌ها یآنان بر 
تار كتاریخ تا نفخ صور نورافشان یخواهدك رد. و مبار كباد بر ملت 
عظیم‌الشأن ایران این چنین فرزندان سلحشور و جان بركفك یه 
نام آنان وك شورشان را جاویدانك ردند. و مبار كباد بر اسلام بزرگ 
این متابعانك یه در دو جبهه‌ جنگ با دشمن باطن یو دشمنان 
ظاهر یپیروزمندانه و سرافراز امتحان خویش را دادند و برا یاسلام 

سرافراز یآفریدند. 
و‌هان ا یفرزندان قرآنك ریم و نیروها یارتش و سپاه یو بسیج 

و ژاندارمر یو شهربان یوك میته‌ها و عشایر و نیروها یمردم ی
داوطلب و ملت عزیز، هوشیار باشیدك ه پیروزی‌ها هرچند عظیم 
و حیرت‌انگیز است شما را از یاد خداوندك ه نصر و فتح در دست 
اوست غافل نكند و غرور و فتح شما را به خود جلب نكند؛ك ه این 
آفت یبزرگ و دام یخطرنا كاستك ه با وسوسه‌ شیطان به سراغ 
آدم می‌آید و برا یاولاد آدم تباه یمی‌آورد. و من با آنكه به همه‌ 
شما اطمینان تعهد به اسلام دارم، لكن از تذكر،ك ه برا یمومنان 
نفع دارد، باید غفلت نكنم؛ چنان‌چه از نصیحت به حكومت‌ها ی
همجوار و منطقه دریغ ندارم. و آنان می‌دانند امروز با فتح خرمشهر 
مظلوم، دولت و ملت پیروزمند ما از موضع قدرت سخن می‌گوید. 
و من به پیرو یاز آنان به شما اطمینان می‌دهمك ه اگر از اطاعت 
ب یچون و چرا یآمریكا و بستگان آن دست بردارید و با ما به 
حكم اسام و قرآنك ریم رفتارك نید، از ما جز خیر و پشتیبان ی
نخواهید دید. و شما بدانید آن‌قدرك ــه ابرقدرت‌ها از صدام، این 
نوكر چشم و گوش بسته، پشتیبانك یردند از شماهاك ه قدرت‌ها ی
كوچ كو حكومت‌ها یضعیف هستید پشتیبان ینمی‌كنند. و شما 
عاقبت این جنایتكار و هم‌قطار جنایتكارش شاه مخلوع را به عیان 
دیده‌اید. قدرت‌ها یبزرگ بیش از آن‌چه از شما استفاده نمایند از 
شما طرفدار ینمی‌كنند. و شماها را برا یمنافع خویش به هلاكت 
می‌كشند. و من نصیحت برادرانه به شما می‌كنمك هك ار ینكنید 
كه قرآنك ریم برا یبرخورد با شما تكلیف نماید و ما به حكم خدا 
با شما رفتارك نیم. و یقین بدانیدك ه امثال حسن یمبار كمصر ی
و حسین اردن یو دیگر هم جنایتكاران آنان برا یشما نفع یندارند 
و دین و دنیا یشما را تباه می‌كنند. و اگر با نشست‌ها یخود 
بخواهید طرحك مپ دیوید یا فهد راك ه مرده‌اند، زندهك نید؛ك ه 
ما خطر بزرگ براك یشورها یاسلام یخصوصا حرمین شریفین 
می‌دانیم، اسلام به ما اجازه‌ سكوت نمی‌دهد و این‌جانب در پیشگاه 
مقدس خداوند تكلیف اله یخود را ادا نمودم. اكنون دست تضرع و 
دعا به سو یخالق یكتا بلندك رده و به قوا یمسلح اسلام و فداكاران 
قرآنك ریم و میهن عزیز ایران دعا می‌كنم، و سلامت و سعادت و 

پیروز یآنان را خواستار هستم. 
سام و درود بی‌پایان بر فرماندهان متعهد قوا یمسلح و بر 
رزمندگان فداكار و بر ملت دلیر ایران عزیز و سرشار از شادی‌ها. 		
                                      والسلام علی عبادالله الصالحین	
                                                   روح‌الله الموسوی الخمینی

 »خرمشهر« نماد مقاومت، ایثار، و عشق و ایمان رزمندگان 
۸سال جنگ تحمیل یاست. آزادساز یخرمشهر، نقطه عطف یدر 
تاریخ ایران عزیز و تجل یامداد اله یدر سال‌ها یاول دفاع مقدس 
است که حیرت استکبار جهان یو رژیم بعث عراق را باعث شد و 
ملت را در راه مبارزه و جهاد و شهادت بیش از پیش مصمم کرد. 
امام خمینی)ره( که با انفاس قدس یخویش از جوانان و نوجوانان 
ایران یمردان یآهنین ساخته بود، که جان خود را برا یاسلام در 
طبق اخلاص می‌گذاشتند و هراس در دل دشمن می‌افکندند، 
همواره پیروزی‌ها یرزمندگان اسلام را عنایت حق تعال یتوصیف 
می‌کرد. ایشان در شور انگیز ترین فتوحات و شیرین ترین لحظات 
چشیدن طعم و مزه فتح و ظفر، ضمن یاد آور ینصرت‌ها یاله ی
و امید آفرین یبرا یرزمندگان اسام، آنان را از افتادن در ورطه 
غرور پیروز یپرهیز می‌داد تا همواره اتکال رزمندگان به خداوند 
متعال باشد وآن چیز یکه رزمندگان و ملت ایران را در برابر هجمه 
جهان یعلیه ایران مقاوم ساخت تا آنکه در مقابل دشمن بعث یو هم 
پیمانانش ایستادگ یکنند و دست تجاوز را از حدود و ثغور ایران 

اسام یکوتاه کنند، همان ایمان و اتکا به قدرت لایزال اله یبود 
که با دم عیسو یروح الله الموسو یالخمین یدر جان ملت دمیده 

می‌شد. 
به هر حال خرمشهرك ه پس از 35 روز مقاومت، در تاریخ 4 آبان 
ماه 1359 اشغال شده بود بعد از 575 روز در ساعت 11 صبح روز 
سوم خرداد سال 1361 آزاد شد. 19 هزار اسیر عراق یو 16 هزار 
كشته و مجروح در جریان عملیات بیت المقدس، بخش کوچک ی
از هزینه‌ا یاست که ارتش عراق در قبال جاه‌طلب یبزرگ اشغال 
خرمشهر متحمل شد. دستاورد بزرگ آزاد ساز یخرمشهر در  
عملیات بیت‌المقدس بازگشت روحیه و اعتماد به نفس نیروها ی
مسلح ایران، تعمیق ایمان به نصرت و هدایت اله یو تحمیل 
اضطراب و ترس بر ارتشــ یبود که ماه‌ها خرمشهر را در تصرف 

خویش داشت. 
امام خمینی)ره( در سوم خرداد 1361 مصادف با 30 رجب 
1402 به مناسبت آزاد یخرمشهر پیام یخطاب به ملت ایران 
صادر کردند که بازخوان یاین پیام در این ایام که جهانخوران هجمه 

خرمشهر را خدا آزاد کرد 



امام خمينى در عصر عاشوراى 13 خرداد سال 
1342شمسى در مدرسه فيضيه نطق تاريخى 
خويش راك ه آغازى بر قيام 15 خرداد بود ايراد 

كرد.
در اين سخنرانى امام خمينى با صداى رسا 
شاه را مخاطب قرار داده و فرمود: آقا من به شما 
نصيحت مى‌كنم، اى آقاى شاه ! اى جناب شاه  
من به تو نصیحت مى‌كنم دست بردار از اين 
كارها، آقا اغفال مى‌كنند تو را. من ميل ندارم 
كهي ـ كروز اگر بخواهند تو بروى، همه شكر 
كنند... اگر دكيته مى‌دهند دستت و مى‌گويند 
بخوان، در اطرافش فكرك ـن.... نصيحت مرا 
بشنو... ربط ما بين شاه و اسرائيل چيستك ه 
سازمان امنيت مى‌گويد از اسرائيل حرف نزنيد... 
مگر شاه اسرائيلى است ؟ شاه فرمان خاموش 
كردن قيام را صادرك ـرد. نخست جمع زيادى از 
ياران امام خمينى در شامگاه 14 خرداد دستگير 
و ساعت سه نيمه شب) سحرگاه پانزده خرداد 42 
( صدهاك ماندوى اعزامى از مركز، منزل حضرت 
امام را محاصرهك ردند و ايشان را در حالكيه مشغول 
نماز شب بود دستگير و سراسيمه به تهران 
برده و در بازداشتگاه باشگاه افسران زندانى و 
غروب آنروز به زندان قصر منتقل کردند. صبح روز 
پانزده خرداد خبر دستگيرى امام خمینی)ره( 
به تهران، مشهد، شيراز وديگر شهرها رسيد 

و وضعيتى مشابه قم پديد آورد.
تيمسار حسين فردوست در 
خاطراتش از سراسيمگى شاه و 
دربار وامراى ارتش وساوا كدر اين 
واقعه بكارگيرى تجربيات و همكارى 
زبده ترين مامورين سياسى و 
امنيتى آمركيا براى سركوب قيام 
پرده برداشته و توضيح داده 
استك ه چگونه شاه و ژنرالهايش 
ديوانه وار فرمان سركوب صادر 

مى‌كردند.
امام خمينى، پس از 19 روز 
حبس در زندان قصر به زندانى 
در پادگان نظامى عشرت آباد 
منتقل شد و با دستگيرى رهبر 
نهضت وك ـشتار وحشيانه مردم در 
روز 15 خرداد 42، قيام ظاهرا سركوب 
شد. اما امام خمينى)ره( در حبس 
با شهامت و با اعلام اينكه هيئت 
حاكمه در ايران و قوه قضائيه آنرا 
غير قانونى وفاقد صلاحيت 
مى‌داند، از پاسخ گفتن به سئوالات 
بازجويان، اجتناب ورزيد. در شامگاه 
18 فروردين سال 1343 بدون 
اطلاع قبلى، امام خمينى آزاد و 
به قم منتقل مى‌شود. به محض 
اطلاع مردم، شادمانى سراسر شهر 
را فرا مى‌گيرد وجشنهاى باشكوهى 
در مدرسه فيضيه و شهر به 

مدت چند روز بر پا مى‌شود. در 
سال 1343 با صدور بيانيه مشتر ك
امام خمينى و ديگر مراجع تقليد و 
بيانيه‌هاى جداگانه حوزه‌هاى علميه 
اولين سالگرد قيام 15خرداد 
گرامى داشته شد و به عنوان روز 

عزاى عمومى معرفى شد.
امام خمينى در 4 آبان 1343 
بيانيه اى انقلابى، صادرك رد و 
درآن نوشت: دنيا بداندك ه هر 
گرفتارى اىك ـه ملت ايران و ملل 
مسلمين دارند از اجانب است، از 
آمركياست، ملل اسلام از اجانب 
عموما و از آمركيا خصوصا 
متنفر است... آمركياستك ه از 
اسرائيل و هواداران آن پشتيبانى 
مى‌كند. آمركياستك ه به اسرائيل 
قدرت مى‌دهدك ه اعراب مسلم را 
آوارهك ند. افشاگرى امام عليه تصويب 
لايحهك اپيتولاسيون، ايران را در آبان 
سال 43 در آستانه قيامى دوباره 

قرار داد.
سحرگاه 13 آبان 1343 مجدداً 
از  اعزامى  كماندوهاى مسلح 
امام خمينى در  تهران، منزل 
قم را محاصرهك ـردند. شگفت 
آنكه وقت باز داشت، همانند سال 
قبل مصادف با نيايش شبانه امام 
خمينى بود.حضرت امام بازداشت 
و به همراه نيروهاى امنيتى 
مستقيما به فرودگاه مهرآباد تهران 
اعزام و با كي فروند هواپيماى 
نظامىك ـــه از قبل آماده شده بود، 
تحت الحفظ مامورين امنيتى و 
نظامى به آنكارا پروازك ـرد. عصر 
آنروز ساوا كخبر تبعيد امام 
را به اتهام اقدام عليه امنيتك شور ! 

در روزنامه‌ها منتشر ساخت.
عل یرغم فضاى خفقان موجى از 
اعتراض‌ها به صورت تظاهرات 
در بازار تهران، تعطيلى طولانى مدت 
دروس حوزه‌ها و ارسال طومارها و 
نامه‌ها به سازمانهاى بين المللى و 

مراجع تقليد جلوه گر شد.
اقامت امام در تريكهي ازده ماه به 
درازاك شيد در اين مدت رژيم شاه 
با شدت عمل بى سابقه اى بقاياى 
مقاومت را در ايران در هم شكست 
و در غياب امام خمينى به سرعت 
دست به اصلاحات آمركيا پسند زد. 
اقامت اجبار یدر تريكه فرصتى 
مغتنم براى امام بود تا تدوين 
كتاب بزرگ تحرير الوسيله را آغاز 

كند.
پس از آنکه امام خمین یبه عراق 
تبعید شد فصل جدید یاز مبارزه علیه 
طاغوت شکل گرفت و نهضت امام با 
نرم ترین و فرهنگ یترین ابزار رژیم 
وابسته و خودکامه سلطنت یرا در هم 
پیچید و با ورود مبارکش به آغوش 
میهن و خیل دوستدارانش،طرح ینو 
در‌انداخته شد و نظام مقدس اسلام ی
ایران را بنیان نهاد و ملت مومن، مبارز 
و انقلاب یایران قریب یک دهه از انفاس 
قدس یحضرتش بهره برده و ولایتش 
را گردن نهاده و با مبارزه ب یامان با 

سالگرد رحلت امام خمینی)ره( بر
 عاشقان ولایت تسلیت باد

انتظار فرج از 
نیمه خرداد 
کشم 

آیینه
من به یاد جمال آیینه

دل خوشم با خیال آیینه
یادِ روزی که عشق م‌یچیدیم

 از نگاه زلال آیینه
در زوایای جانمان م‌یکاشت

دست سبزی نهال آیینه
روشنی را چه خوب م‌یدانست

راستی خوش به حال آیینه
دلمان گرچه سنگ بود شکست

در شب ارتحال آیینه
یادمان باشد اینکه مسئولیم

همگی در قبال آیینه

سرهنگ بازنشسته حسین‌هاتفی 

استکبار جهان  یو نثار جان، کشور 
را به قله‌ها یرفیع  عزت و استقلال  
رساندند تا آنکه در نیمه خرداد یدیگر 
به سوگ  هجران مقتدا یخویش 

نشستند.
هر چه از خرداد 68 می‌گذرد 
دل‌ها یداغدار از غم هجران آن عزیز 
یگانه،‌اندوهنا كتر وسرشــ كنهفته 
در دل عاشقان دلباخته او در دیده‌ها 

می‌شکند. 
25 سال از آن روز  غمبار می‌گذرد، 
و ما اكنون در آستانه ورود به بیست و 
پنجمین سالگرد ارتحال حضرت امام 
خمین یرضوان الله تعال یعلیه قرار 
گرفته ایم اما خاطره شكوهمند قیام 
و رهبر یبی‌نظیرش هرگز از اذهان 

وافكار زدوده نخواهد شد.
 در این میان آنچه که مرهم یبر 
دل ملت شد همانا انتخاب حضرت 
آیت الله العظم یامام خامنه ا یبه‌ 
رهبر یانقلاب اسلام یایران بود که با 
تدابیر حکیمانه و هدایت‌ها یداهیانه 
اش، آرمان‌ها یوالا یامام خمینی)ره( 
وثمره مجاهدت‌ها یشهدا و ایثارگران 
و امت اسام یایران، حراست شد و 
شوکت روز افزون جمهور یاسلام ی
ایران و امت ولایــ یایران را در 

عرصه‌ها یجهان یبه ارمغان آورد.
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1 – نیکی به والدین
 احسان به والدین)به عنوان عام( چنان مهم است 
که حت یشرک آنان مانع احسان به آنان نیست، گرچه 
باید از عقاید مشرکانه آنان به دور بود، و از کمترین 
ب یاحترام یو آسیب رساندن به آنان نه یشده و 
نهایت فروتن یو مهربان یبه آن دو در حال حیات و 
مرگشان توصیه و معادل نماز، جهاد، حج و... شمرده 
شده است، حت یتشکر از آنان مقارن شکر اله یقرار 
گرفته است. آیات قرآن یبهترین گواه اهمیت نیک یبه 

والدین است:
1- و از پروردگار تو مقرر داشته است که جز او را 
نپرستید و به پدر و مادر خود نیک یکنید. اگر یک ی
از آن دو یا هر دو، در کنار تو به کهنسال یرسیدند به 
آنان کلمه  ناخوشایند مگو یو با آنان پرخاشگر ی

مکن و با ادب و احترام با آنان سخن بگوی.
2- و از سر مهربان یبال فروتن یرا برا یآنها رحمت 

آور، چنان که مرا در کودک یپروردند.
3- اگر پدر و مادرت تلاش کردند که چیز یرا 
که بدان علم ندار ی– از آن رو یکه وجود ندارد 

پیرو ی آنان  از  سازی،  من  شریک   –
مکن. البته در کارها یدنیا با آنان به 
نیک یمعاشرت کن و در حقشان ستم و 

خشنونت روا مدار.
صادق)ع(  امام  از  حازم  بن  منصور 
پرسید: با ارزش ترین اعمال کدام است؟ 
امام)ع( فرمود: نماز در وقت خود، نیک ی

به پدر و مادر و جهاد در راه خدا.
امام باقر)ع( فرمود: خدا در سه چیز 
نداده  قرار  رخصت ی کس  هیچ  برا ی
است: ادا یامانت به نیکوکار و بدکار، 
وفا یبه عهد به نیکوکار و بدکار و نیک ی
با والدین، نیکوکار باشند یا بدکار. این 
تکلیف درباره والدین حت یپس از مرگ 
آن دو نیز استمرار دارد. رسول خدا)ص( 
فرمود: سرور نیکوکاران در قامت مرد ی
است که به والدین خود پس از مرگشان 

نیک یکند.
نیک یبه والدین زمان معین ندارد؛ 

ول یدر برخ یزمان‌ها پاداش یمضاعف 
از  یک ی باقر)ع(  امام  فرموده  به  دارد؛ 
بهترین اعمال روز عید قربان، نیک یبه 

والدین است.
رسول خدا)ص( فرمود: هر کس قبر 
پدر و مادرش را در هر روز جمعه زیارت 
کند بخشنوده می‌شود و از نیکوکاران به 

شمار می‌آید.
برخی از آثار نیکی به والدین 
رضایت الهی: بر پایه روایت ینخستین 
چیز یکه خدا در لوح محفوظ نگاشته 
نیست  من  جز  خدای ی که  است  این 
و هرکس پدر و مادرش از او خشنود 

باشند. 
نزول رحمت آسمانی:

درها ی فرمود:  خدا)ص(  رسول   
رحمت آسمان در چهار هنگام گشوده 
می‌شود: هنگام بارش باران، هنگام نگاه 
فرزند به چهره والدین، هنگام گشوده 

شدن در کعبه و هنگام عقد ازدواج.
برترین  از  مندی  بهره 

غرفه‌های بهشتی:
امام باقر)ع( فرمود: چهار صفت است 
که در هر یک از مؤمنان باشد، خدا او را 
در والاترین مرتبه بهشت، در غرفه‌های ی
برتر از همه غرفه‌ها یبهشت یو عال ی
ترین مرتبه شرف جا می‌دهد... کس ی
که به پدر و مادر خود انفاق کند، با آن 
دو مدارا کند، به آنان نیک یکند و آن دو 

را‌اندوهگین نسازد.
عرش  سایه  از  مندی  بهره 

الهی:
امام صادق)ع( فرمود: روز یحضرت 
با  مناجات  حال  در  موسی)س( 
عرش  سایه  در  را  مرد ی پروردگارش 

اله یدید.
 پرسید: پروردگارا ! این کیست که 
؟  است  افکنده  سایه  او  بر  تو  عرش 
فرمود: او کس یاست که نیکوکار به پدر 
و مادر خود است و اهل سخن چین ی

نیست. 
نشانة تشیع: امام صادق)ع( فرمود: 
ا یجابر ! شیعیان ما شناخته نم یشوند 

مگر با... نیک یبه والدین.
مادر 

توجه به مقام مادر و عظمت رنج ی
که برا یفرزند تحمل کرده، زمینه ساز 
آشنای یبا جایگاه مادر است، از همین رو 
امام سجاد)ع( فرموده: حق مادرت این 
است که بدان یاو تو را به گونه ا یحمل 
کرد که هیچ کس، دیگر یرا چنین 
از ثمرۀ قلب  حمل نم یکند و تو را 
خود چیز یعطا کرد که هیچ کس یبه 
دیگر ینم یدهد و تو را با همه اعضا ی
بدن خود محافظت کرد و باک ینداشت 
که خود گرسنه باشد و به تو غذا دهد، 
یا تشنه باشد و تو را سیراب کند، یا 
خودش عریان باشد و تو را بپوشاند، یا 
خود در آفتاب باشد و تو را در سایه قرار 
دهد و برا یتو از خوابش بگذرد و تو را از 
سرما و گرما حفظ کرد تا برا یاو باشی. 
بدان که توان شکر او را ندار یجز به 

یار یخدا و توفیق او.
اولویت حق مادر 

حق مادر به قدر یگسترده و مهم 
است که حت یاز حق پدر برتر است، از 
این رو رسول خدا)ص( فرموده: هر گاه 

خداوند متعال برای زندگی آدمیان راه و روش خاصی را معین فرموده 
و تعالیم عالیه اسلام حیات انسانی را پیش روی جامعه قرار م‌یدهد.برای 
تمامی شئون زندگی انسان مسلمان دستورات و نسخه‌های  حیات بخشی 
وجود دارد که در آیات قرآن کریم و کلام معصومین علیهم السلام قابل 
جست و ‌جو است. فقیه و عارف گرانقدر حضرت آیت الله جوادی آملی در 
این باره کتاب وزین و ارزشمند مفاتیح الحیاة را در 5 بخش و 34 فصل 
نگاشته‌اند، که به لحاظ اهمیت آموزه‌های حیات بخش آن، فصولی از بخش 
دوم این کتاب را به شما عرضه م‌یکنیم. خوانندگان محترم و علاقه‌مند با 
ملاحظه متن عربی آیات و احادیث عنوان شده و آدرس آنها م‌یتوانند به 
متن اصلی کتاب مفاتیح   الحیاة مراجعه کنند

مصادیق وشیوه‌های
 صله رحم

در نماز مستحب بود یو پدرت تو را 
فراخواند، نمازت را قطع نکن، ول یاگر 
مادرت تو را فراخواند نمازت را قطع ]و 

اجابتش[ کن.
فزونی نیکی به مادر 

حضرت  می‌فرماید:  باقر)ع(  امام 
موس یبن عمران)س( سه بار به خدا 
توصیه  من  به  پروردگارا!  کرد:  عرض 
کن! خدا یسبحان در سه مرتبه فرمود: 
تو را به خودم سفارش می‌کنم ؛ آنگاه 
عرض کرد: پروردگارا ! مرا سفارش کن ! 
فرمود: تو را به مادرت سفارش می‌کنم. 
باز گفت: پروردگارا ! مرا سفارش کن، 
فرمود: تو را به پدرت سفارش می‌کنم. 
رو گفته  از همین  افزود:  باقر)ع(  امام 
می‌شود که حق مادر از نیکی، دو سوم 

و برا یپدر یک سوم است.
نکته: هر چه در احادیث شریف، بر 
پدر  به  نیک ی از  بیش  مادر،  به  نیک ی
حدیث  این  در  است،  شده  توصیه 

مبارک این احتمال وجود دارد که توصیه یاد شده به 
حضرت موسی)س( به جهت ویژگ یمادر آن گرام ی

است.
امام رضا)ع( در تقدّم حق مادر فرمود:  بدان که حق 
مادر لازم ترین حقوق و واجب ترین آن است، زیرا او 
به گونه ا یفرزند را حمل کرد که هیچ کس، دیگر ی
را چنین حمل نم یکند، او با گوش، چشم و همه 
جوارح خود از فرزند مراقبت کرد، در حال یکه از این 
کارش شادمان و امیدوار بود، پس او فرزندش را با آن 
سخت یکه هیچ کس بر چنین سخت یصبر نمی‌کند 
حمل کرد و راض یشد که خود گرسنه و فرزندش سیر 
باشد، خود تشنه و فرزندش سیراب باشد، خود برهنه و 
فرزندش پوشیده باشد و فرزند در سایه باشد، در حال ی
که خود در آفتاب به سر می‌برد، پس سپاسگزار یاز 
مادر و نیک یبه و یباید به‌اندازه این فداکار یاو باشد، 
گر چه شما توان ادا یکمترین حق او را ندارید، مگر 
به یار یخدا و خدا یعزّوجّل حق او را قرین حقّ خود 
قرار داد و فرمود: مرا شکرگزار باش؛ مبادا فرمان نبر ی
و سپاسگزار ینکن یکه بازگشت همگان به سو یمن 

است.

مذهبی
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در سال‌ها یاخیر خبر یحاک یاز این بود که یک یاز علما ی
معروف اعلام نموده است که حدیث کساء سندیت معتبر یندارد و 
با توجه به این اشاره ایشان مفاتیح یدر یک یاز دانشکده‌ها یعلوم 
قرآن یبه چاپ رسیده است که این حدیث شریف را از آن حذف 
نموده‌اند. متاسفانه وقت یجریان یرسانه ا یمی‌شود و بعد تبلیغ ی
به خود   می‌گیرد، حقیقت در فضا یغبارآلود گم و محو می‌شود. 
به همین دلیل نگارنده می‌کوشد تا در حد بضاعت نسبت به شفاف 
ساز یاین موضوع تلاش نماید. در ابتدا چند نکته در این زمینه 

قابل تذکر است:
 1- نگارنده آن عالم دین یرا می‌شناسد و از ارادتمندان ایشان 
است، زیرا پیش از پیروز یانقلاب اسلام یو در دوران حاکمیت 

طاغوت یک یاز خوانندگان پروپاقرص آثار ایشان بوده است.
 2- به فرض که ایشان اظهار داشته باشند این حدیث سندیت 
ندارد، نظر شخص یایشان است و ممکن است به سند قابل قبول ی

دست نیافته باشند. این دلیل انکار دیگران  نم یشود.
قابل توجه آنکه محدث قم یاز همان آغاز مفاتیح الجنان را با 

رساله ا یدیگر به نام باقیات الصالحات به چاپ  می‌رساند. 
در بعض یاز چاپ‌ها این رساله در حاشیه کتاب و در بعض ی

بیان حدیث 
شریف کساء 

در طبقات 
محمدابن سعد 

کاتب واقدی

دکتر حسن رضا رفیعی

چاپ‌ها به دنبال کتاب مفاتیح به چاپ رسیده است. حدیث کساء از 
جمله ملحقات اضافه شده به آخر رساله باقیات الصالحات است که 
به منظور عمل به توصیه مؤلف مفاتیح الجنان در متن نیامده و بعد 
از سه سوره عنکبوت، روم و دخان قرار گرفته است. در واقع آخرین 
مطلب اضافه شده به کتاب مفاتیح این حدیث شریف است. اضافه 
کنندگان در آغاز این حدیث شریف سند آن را چنین آورده‌اند: 
»صاحب عوالم به سند صحیح خود را جابربن عبداله انصار ینقل 
نموده« با این توصیف حدیث بدون سند نیست‌. جابر داستان 
حدیث کساء را مستقیماً از زبان حضرت فاطمه زهرا)س( چنین 
نقل می‌کند که روز یپدرم رسول خدا به خانه ما آمد و اظهار 
ضعف کرد و دستور داد تا با عبا ییمان یاش او را بپوشانم. پس 
از آن حسن)ع( و به دنبال او حسین)ع( وارد خانه شدند و اظهار 
داشتند که بو یجدمان پیامبر را می‌شنویم و آن‌ها را راهنمای ی
کردم که نزد پیامبر بروند. هر یک از آنها از پیامبر اجازه گرفتند و به 
زیر عبا یپیامبر رفتند. پس از آن دو، علی)ع( به خانه آمد و اظهار 
داشت ا یفاطمه)س( بو یخوش برادرم و پسر عمویم رسول خدا 
را می‌شنوم گفت آر یاو با دو پسرانت به زیر عبا هستند. علی)ع( 
نیز اجازه گرفت و زیر عبا رفت. آنگاه فاطمه)س( نیز از پدر اجازه 

گرفت و زیر عبا رفت. فاطمه)س( می‌گوید: در زمان یکه ما پنج 
تن زیر عبا قرار گرفتیم پدرم رسول خدا با دست راست به آسمان 
اشاره نمود و عرض کرد: خداوندا ! به درست یکه این‌ها اهل بیت 
و خواص من هستند. گوشت آن‌ها گوشت من و خون آن‌ها خون 
من است. هر کس آن‌ها را اذیت کند مرا اذیت و هر کس آن‌ها را 
غمگین کند مرا غمگین کرده است. هر کس با آن‌ها طرف شود من 
طرف او هستم. من در صلح هستم با هر کس که با آن‌ها در صلح 
باشد و دشمنم، هر کس با آن‌ها دشمن باشد. من دوستم با کس ی
که دوست آن‌ها است. اینان از من و من از ایشان هستم. خداوندا 
صلوات و برکات و رحمت و آمرزش و رضا یخود را بر من و آن‌ها 
فرو فرست و پلید یرا از آنان زایل و پاک فرما آن هم پاک کردن ی
بزرگ. خداوند بزرگ و جلیل نیز در پاسخ فرمود: ا یفرشتگان من 
و ا یساکنان آسمان‌ها من آسمان بنا شده و زمین کشیده شده را 
نیافریدم مگر به خاطر آن‌ها. ماه روشن یدهنده و آفتاب درخشنده 
و فلک گردنده و دریا یجار یو کشت یسیرکننده را نیز به خاطر 
دوست یاین پنج تن که در زیر عبا قرار گرفته‌اند آفریده ام. آن‌ها 
اهل بیت پیامبر و معدن و رسالت هستند. ایشان فاطمه و پدرش 
و شوهر و دو  فرزندش هستند. پس جبرئیل نیز از خداوند اجازه 
گرفت که زیر عبا رود و ششمین نفر آن‌ها باشد. خدا اجازه داد و 
جبرئیل با سام از پیامبر اجازه ورود خواست و پیامبر اجازه داد. 
جبرئیل خطاب به پیامبر فرمود‌: خداوند وح یمی‌فرماید به شما، 
به درست یکه خدا اراده کرده تا از شما اهل بیت پلید یرا پاک 
گرداند، پاک کردن یویژه، آنگاه علی)ع( از پیامبر پرسید: مرا از 
شرافت و فضیلت افراد زیر عبا نزد خداوند خبر ده. پیامبر در پاسخ 
فرمود: قسم به آنکه مرا به حق به پیامبر یفرستاده است ذکر 
نم یشود این خبر ما در مجلس یاز مجالس اهل زمین که پیروان 
و دوستان ما در آن باشد مگر آنکه خداوند رحمت خود را بر آنان 
نازل نماید و فرشتگان اطراف آن‌ها را احاطه می‌کنند و برا یآن‌ها 
تا زمان یکه متفرق می‌شوند‌، آمرزش می‌خواهند. خداوند همّ و غم 
را از آن‌ها بر طرف می‌کند و چنانچه حاجت یداشته باشد خداوند 
نیاز آن‌ها را برآورده می‌کند. اینجا بود که علی)ع( فرمود: به خدا 
قسم که رستگار شدیم و سعادت یافتیم، قسم به پروردگار کعبه 
که پیروان ما نیز در دنیا و آخرت رستگار شدند و سعادت یافتند.

این مطالب خلاصه ا یاز این حدیث شریف و از جمله هزاران 
فضیلت یاست که خداوند برا یپیامبر و اهل بیتش قائل شده است. 
هیچ مطلب اختلاف ینیز در این حدیث دیده نم یشود و کتاب‌ها ی

اهل سنت مملو از ذکر فضایل اهل بیت)ع( است. 
محمدبن سعد کاتب واقدی)168-230 ق( که از نخستین 
مورخان و سیره نویسان تاریخ اسام و از پیروان شافع یاست 
در جلد پنجم کتاب طبقات کبیر)صفحه 57 ترجمه( ضمن بیان 
فضایل امام حسین)ع( از زبان ابن رافع و ام الفضل همسر عباس 
بن عبدالمطلب، به داستان یاز زبان ام سلمه همسر گرام یپیامبر 
می‌پردازد که بسیار شبیه حدیث کساء در منابع شیع یاست. از ام 
سلمه نقل شده است که روز یپیامبر در خانه من بود. خدمتگزار 

آمد و گفت: علی)ع( و فاطمه)س( بر در خانه‌اند.
پیامبر به من فرمود: از اهل بیت من فاصله بگیر. من در گوشه 
حجره رفتم. علی)ع( و فاطمه)س( آمدند در حال یکه حسن)ع( و 
حسین)ع( که دو کودک بودند همراهشان بودند. پیامبر حسن)ع( 
و حسین)ع( را در دامن خود نشاند. آنگاه دست علی)ع( را گرفت 

و کنار خود نشاند و با دست دیگر فاطمه)س( را گرفت و در کنار 
خود نشاند و آن دو را بوسید و گلیم یسیاه را بر رو یایشان کشید. 
سپس عرضه داشت: پرودگارا ! من و اهل بیت مرا به سو یخویش 
فرابر، نه سو یآتش. ام سلمه می‌گوید، من گفتم: ا یرسول خدا و 

مرا ؟ فرمود: و تو را.
 ابن سعد در روایت یدیگر می‌نویسد که پیامبر این‌ها را زیر عبا ی
خود برد. با این توصیف، راو یحدیث کساء به جز جابربن عبداله 
انصاری، ام سلمه نیز هست. ممکن است جریان حدیث کساء دوبار 
اتفاق افتاده باشد: یک یدر خانه فاطمه)س( که راو یآن حضرت 
زهرا)س( است و دیگر در خانه ام سلمه که راو یآن این همسر 
نیک نفس پیامبر است. آیا با وجود این روایت صریح در منابع اهل 

سنت می‌توان منکر حدیث کساء شد؟

کتاب
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رشد استفاده از اینترنت در زندگ یروزمره نگرانی‌ها در خصوص 
تبدیل شدن عدّه  زیاد یاز کاربران به »معتادان اینترنتی« را 
افزایش داده است. بسیار یاز روانشناسان نسبت به رواج رفتارها ی
بیمارگونه  آنلاین هشدار داده‌اند و معتقدند که استفاده ی زیاد 
و ب یحساب اینترنت باعث اختلال در رفتارها و روابط عاطفی، 
توانایی‌ها یفرزند پروری، ارتباط با دیگران و هویتّ افراد شده است.
همچنین شیوع اختلالات روانی، عدم تمرکز و حسّ ب یتاب یو 
عدم تعادل در کاربران را به بیمار یجدید دنیا یمدرن یعن یاعتیاد 

به اینترنت نسبت می‌دهند.
اگرچه اعتیاد به اینترنت در حال حاضر یک تشخیص روانشناس ی
بالین یرسم یمحسوب نم یشود، امّا یافته‌ها یتحقیقات اوّلیه 
نشان می‌دهد که میان استفاده از اینترنت و نشانه‌ها یاختلالات 
افسردگ یو اضطراب ؛ مانند اختلال وسواس و اختلال کمبود توجّه، 
روابط معنادار یوجود دارد.  نوجوانان و جوانان در متن این آسیب 
پذیر یقرار دارند و اینترنت پرسرعت و پهنا یباند بالا، از نقش 
معنادار یدر این نسبت برخوردار بوده است. برخ یدولت‌ها، مثل 
دولت  کره جنوبی، اعتیاد به اینترنت را بحران بهداشت عموم ی
اعام کرده‌اند و در چین نیز بیش از ۳۰۰ مرکز درمانی، به روان 

درمان یمعتادان اینترنت یاختصاص داده شده است.
یافته‌ها یپژوهشــ یکه در دانشگاه آزاد اسام یو اداره کل 
بهزیست یاستان همدان صورت گرفته است نشان می‌دهد که 
در ایران نیز اعتیاد به اینترنت با اختلالات روانشناخت یشامل 
افزایش احساس تنهای یو افسردگی، اضطراب، استرس و هراس 
اجتماعی، کاهش عزّت نفس و سلامت عموم یو توانای یابراز وجود، 
ویژگی‌ها یشخصیت یو از آن جمله درونگرای یو روان نژند یو نیز 
با آسیب‌ها یاجتماع یشامل کاهش سازگار یو عملکرد خانواده و 

مهارت‌ها یاجتماع یو افزایش طلاق ارتباط دارد.
تهدیدها یسلامت در فضا یاینترنت محدود به اعتیاد اینترنت ی
نم یشود. ارائه خدمات و مشاوره‌ها یغیرمجاز پزشک ینیز از 
بزرگترین تهدیدها یاینترنت یعلیه سامت است.  برخ یافراد 
و گروه‌ها با راه‌انداز یوب سایت‌ها یمشاوره و فروش خدمات 
پزشک یو داروی یغیرمجاز، باعث تهدید فضا یسلامت مردم شده 
و اطّلاعات غلط و محصولات خطرناک را به اسم دارو به مردم 
می‌فروشند. تقریباً در همه  دنیا به لحاظ اهمّیت موضوع سلامت، 
ارائه این گونه خدمات از طریق اینترنت ممنوع  یا شامل مقرّرات 

سخت گیرانه ا یاست.

اینترنت و تهدیدهای 
سلامت‌؛ از اعتیاد تا 
داروخانه‌های غیرمجاز 
آنلاین

فروشگاه‌های یکه دارو و محصولات مرتبط با سلامت و بهداشت 
را به صورت اینترنت یبه فروش می‌رسانند، به تبلیغات رنگارنگ یدر 
وب سایت‌ها یدیگر دست می‌زنند و حتّ یدر شبکه‌ها یتلویزیون ی
ماهواره ا یهم تبلیغ می‌کنند.  مطابق قانون، ارائه هرگونه خدمات 
و محصولات پزشک یو داروی یفقط در مراکز درمان یو داروخانه‌ها ی
دارا یمجوّز آزاد است و از این رو هیچ فروشگاه اینترنت یحقّ فروش 

دارو و محصولات مرتبط با سلامت و بهداشت نخواهد داشت.
بسیار یاز فروشگاه‌ها یآنلاین غیرقانون یبه صورت بین الملل ی
مدیریت می‌شوند و کارتل‌ها یبزرگ تولید و عرضه  داروها ی

غیرمجاز، محصولات این فروشگاه‌ها را تأمین می‌کنند.
چند سال یاست که در سطح بین الملل یفعّالیّت‌ها یهماهنگ ی
در جهت مبارزه با این فروشگاه‌ها، آغاز شده است. پلیس بین 
الملل)اینترپل( در قالب یک سلسله عملیات‌ها یهماهنگ به 
نام»پانگه آ« و با همکار یبا پلیس‌ها یسایبر یسایر کشورها، 
وظیفه  مبارزه با وب سایت‌ها یاینترنت یغیرمجاز تهدیدکننده  
سلامت را بر عهده گرفته است. بنا به گزارش پلیس بین الملل 
در وب سایت رسم یخود، در آخرین عملیات موسوم به عملیات 
پانگ‌ها ۶ که با حضور موثرّ ۹۹ کشور و از جمله پلیس سایبر ی
نیرو یانتظام یجمهور یاسام یایران در ماه ژوئن ۲۰۱۳ 
صورت گرفت، بیش از ۱۳۷۰۰ وب سایت تعطیل شدند و حدود 
۵۳۴۰۰۰ قلم محصولات غیرمجاز ضبط شد و ۲۱۳ نفر از مجرمان 
نیز دستگیر شدند.  رئیس پلیس سایبر یناجا نیز میزان کشف 
در این عملیات هماهنگ بین الملل یرا در حدود چهارصد هزار 
قلم محصولات غیرمجاز پزشک یو بهداشت یباارزش تقریب یسیزده 
میلیارد ریال اعلام کرد و افزود که در این رابطه ۸۴ نفر دستگیر 

شده‌اند.
به نظر می‌رسد که همچنان نقش آموزش و افزایش آگاه یو 
توانمند یکاربران در به‌کارگیر یو استفاده از اینترنت و خدمات 
اینترنت یدر کاهشِ آسیبِ تهدیدها و مخاطرات آنلاین در حوزه 
سامت و بهداشت، پر رنگ تر است و در این بین سازمان‌ها ی
مسئول در امر سلامت مثل وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشک یو دانشگاه‌ها یعلوم پزشک یدر کشور بایست یبا رصد و 
تمرکز بر فّعالیّت‌ها یمرتبط با سلامت در اینترنت، نسبت به اطّلاع 
رسان یو پیگیری‌ها یقانون یو اجتماع یبرا یکاهش مخاطرات 

سلامت، اقدام کنند.

محمد مهدی کارگر-کارشناس فضای مجازی

Exercise Prescription
تست و تجویز ورزش از تخصص‌ها یفراموش شده در باشگاه‌ها ی
ورزش یاست.تجویز اصولي و صحيح ورزش، مانند تجویز داروها ی
طب یاست، هر دو را باید طبق نیاز‌ها یفرد تنظیم کرد و تغییر داد. 
در تجویز ورزش، وضع فیزیک یفرد، طرز زندگی، تاریخچه پزشک ی
خانواده  را باید مد نظر گرفت. آنچه که حائز اهمیت است تعیین 
مشخصات ورزش و خصوصا شدت آن است که فرد بدون رخداد 
عوارض ورزش)فشار احتمال یبه عضلات یا قلب و ریه( از فوائد 
ورزش بهره مند شود. در نتیجه نسخه ورزش یبرا یافراد مختلف 

متفاوت می‌باشد.
با توجه به گسترش روزافزونك مي ويك في ورزش در جامعه و 
نقش اساسي ورزش در سلامت و افزايشك ارايي ورزشكاران و ديگر 
افراد جامعه،ضرورت وجود کلینیک ورزشي در باشگاه‌هاي ورزشي 
براي تجويز صحيح و علمي ورزش زير نظر متخصصين امر بيشتر 

احساس مي‌شود.
لذا باشگاه‌ها یفرهنگ یورزش یدر راستا یعلم یکردن ورزش‌ها 
اقدام  به راه‌انداز یکلینیک ورزش یدر محیط‌ها یسالم و علم یزیر 
نظر متخصصین امر و با استفاده از تکنولوژ یروز دنیا نموده‌اند. در 

این کلینیک‌ها تجویز ورزش به صورت علم یو معمولا ط یمراحل 
ذیل انجام می‌گردد.

  مراحل تجویز نسخه ورزشی:
1- ارزیاب یو معاینه وضعیت سلامت فیزیک یفرد مانند اختلالات 

عضلان یاسکلتی
)Life Style(2- آگاه یاز سبک یا شیوه زندگ یفرد

3- تاریخچه پزشک یفرد یو خانوادگ یفرد )بیماری‌ها یقلبی، 
فشار خون، دیابت و...( و ثبت آن

 Body 4- ارزیابــ یو آنالیز ترکیب بدن یتوسط دستگاه
Composition Analysis برا یتعیین میزان چربــ یزیر 
جلدی)Fat Mass(، میزان عضلات بدن)Muscle Mass(، میزان 
 Body Mass(اندازه گیر یتوده بدنی‌،)Body Water(آب بدن

 ))Index(BMI
5- ارزیاب یآمادگ یسیستم قلب یریو یبه‌وسیله تست‌‎ها ی
ماکزیمال، ساب ماکزیمال یا تست بروس توسط دستگاه تردمیل 
 Performance(پزشک یو مشخص کردن عملکرد یا سطح کارایی

Index(PI سیستم قلب یریو یفرد
6- وارد نمودن نتایج ارزیابی‌ها و معاینات در پرونده و تجویز 

نسخه ورزش یبر اساس نتایج تست‌ها
7- انتخاب و تجویز ورزش مناسب برا یفرد

8- مانیتور کردن افراد و برنامه ورزش یآنها در طول دوره و تست 
مجدد و تغییر نسخه ورزشی

نسخه ورزش یتجویز شده برا یهر فرد شامل ورزش‌های یجهت 
 Cardiopulmonary(افزایش کارای یسیستم قلب ی-  ریوی
عضلانــ ی سیستم  کارایــ ی افزایش   ،)Training
اسکلتی)Strengthening Training(، افزایش هماهنگ یعصب ی

عضلانی)Neuromuscular Training( می‌باشد.
 Cardiopulmonary(تمرینات قلبی – ریوی  

:)Training
 این دسته از تمرینات قلب و ریه‌ها را تقویت کرده و جریان 
خون را بهبود می‌بخشد. این تمرینات باعث افزایش توانای یقلب، 
ریه‌ها و عروق خون یبرا یتامین سوخت ط یفعالیت جسمان ی
می‌شود و بدن جهت حفظ ادامه حرکت به صورت کارآمدتر، 
اکسیژن را با کارای یبیشتر یدریافت و مصرف می‌کند. این دسته 
از تمرینات توسط دستگاه‌های یمانند تردمیل،)دوچرخه ثابت( 

انجام می‌شود.
 Strengthening(قدرتی تمرینات    

:)Training
 تمرینات قدرتــ یبرا یافزایش قدرت و توان 
عضلات کاربرد دارند. این تمرینات با افزایش قدرت 
و توان عضلان یکارای یفرد را در فعالیت‌ها یورزشــ ی
و روزمره افزایش می‌دهد. این دسته از تمرینات توسط 

دستگاه‌ها یقدرتی)بدنسازی( انجام می‌شود.  
 Neuromuscular(تمرینات عصبی عضلانی  

:)Training
این تمرینات جهت هماهنگ یعصبــ یعضلان یبه  	
خصوص در ورزشکاران و همچنین جهت کارای یبهتر سیستم 
عضلان یکاربرد دارد. این دسته از تمرینات توسط وسایل خاص ی

مانند صفحات تعادل و توپ‌ها یپزشک یانجام می‌شود.  

تجویز ورزش
دکتر سید جعفر میر _ متخصص فیزیوتراپی

بخش دوم

اجتماعیسلامت
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گفت‌گو: محمد حسن زلفی گل

دیدار با پیشکسوت  آزاده و جانباز 

از جانباز و آزاده پیشکسوت سال‌ها یدفاع مقدس 
امیر سرتیپ بازنشسته شهباز یتجلیل و تقدیر شد.
آزاده و جانباز سرافراز دفاع مقدس و مدافع حریم 
ولایت در زندان‌ها یرژیم بعث یصهیونیست یعراق 
مورد تجلیل و تقدیر رییس کانون بازنشستگان ناجا 
قرار گرفت. سردار سرتیپ دوم پاسدار مصطف ی
مکاو یپور رئیس کانون بازنشستگان ناجا به همراه 
معاونین کانون امیر سرتیپ دوم بازنشسته سید 
فخرالدین رحیم یو امیر سرتیپ دوم بازنشسته اسد 
پیرایه جو و امیر بازنشسته ابراهیم صادق یبا امیر 
سرتیپ شهاب الدین شهباز یاز رزمندگان دلاور و 
غیور دفاع مقدس که 10 سال از عمر خویش را در 
اردوگاه‌ها یعراق به سر برده بارها به خاطر دفاع از 
حریم ولایت شکنجه‌ها یدردناک را تحمل کرده و 
به افتخار جانباز یدر راه میهن اسام ینائل شده 

است دیدار کردند.
در این دیدار صمیمانه که با مرور خاطرات 8 سال 
دفاع مقدس از پایمرد یو مقاومت‌ها یآزادگان 
دفاع مقدس سخن به میان آمد، امیر سرتیپ 
شهباز یبه نقل خاطرات یاز حضورش در جبهه‌ها ی

نبرد حق علیه باطل، انجام عملیات 
نظام یدر برابر دشمن و ایثارگری‌ها ی
رزمندگان پرتوان اسلام در جبهه‌ها ی
جنگ پرداخته و ضمن یادآور یوقایع 
دوران اسارات رزمندگان در اردوگاه‌ها 
و پادگان‌ها ینظام یعراق به تشریح 
گوشه ا یاز تلاش این سفیران عشق 
و ولایت پرداخته و نمونه‌های یاز 
مبارزات جنگی، استقامت در برابر 
فشار و زورگویی‌ها یدشمن زبون، 
مبارزات عقیدتی، سیاس یو فرهنگ ی
دلاور مردان ایران در مقابل ظلم و 
تعد یو عربده جویی‌ها یسفاکان 

بعث یرا بیان داشت.
امیر سرتیپ آزاده شهباز یپیش 
از اسارات در سمت‌ها یفرمانده ی
یگان‌ها یژاجا در استان کرمان و              
شهرستان‌ها یکهنوج، بم و سرچشمه 
خدمت کرده و با شروع جنگ 
به استان خوزستان منتقل  تحمیل ی

و در شهر‌ها یاهواز و سوسنگرد و 
هویزه خدمت کرده و آخرین سمت 
و یفرمانده یگردان ژاندارمر یهویزه 

بوده است.
این جانباز و آزاده سرافراز در 
تاریخ 25 آبان ماه سال 1359 پس 
از یک درگیر یشجاعانه با دشمن، 
مجروح و در منطقه سوسنگرد به 
اسارت نیروها یدشمن در آمده و 
در اردوگاه‌ها یالانبار، موصل رمادی، 
تکریت، کاظمین، وزارت دفاع عراق و 
اردوگاه پنج استخبارات عراق دوران 
اسارت را سپر یکرد. در اردوگاه‌ها ی
عراق امیر شهباز یبا همکار یتعداد ی
از رزمندگان اسام اقدام به تشکیل 
گروه مقاومت بطور مخفیانه نموده و 
مبارزات یرا علیه دشمن شروع میکند 
و در این راستا دچار شکنجه‌ها ی
روح یفراوان و آسیب‌ها یجسم ی
می‌شود که آثار آن هنوز وجود دارد.

از هم دوره‌ها یزمان اسارت آزاده 
جانباز امیر شهباز یمی‌توان اشخاص 
والامقام از جمله حجت الاسام و 
المسلمین ابوترابی، امیر سرتیپ آزاده 
عل یداوری، سرتیپ دوم آزاده عل ی
رجبعل یزاده و مهندس طاهر یرا 

نام برد.
 امیر شهباز یدارا یتحصیلات فوق 
لیسانس در رشته  فلسفه غرب بوده و 
با وجود وضعیت جانباز یو مشکلات 
جسم یدر تعداد یاز مراکز علم یو 
دانشگاه به تدریس مشغول می‌باشد.

سردار مکاو یپور رئیس کانون 
بازنشستگان ضمن بررس یمشکلات 
ادار یو خدمت یاین آزاده سلحشور، 
از ایشان برا یهمکار یبیشتر با 
کانون ناجا حضور در اتاق فکر کانون، 
راه‌انداز یتشکل اجتماع یمجمع 
آزادگان و جانبازان دلیر نیرو ی
انتظام یو ثبت خاطرات دفاع مقدس 
در  اسارت  دوران  پایداری‌ها ی و 
اردوگاه‌ها یعراق دعوت بعمل آورد.

گفت‌گو  با امیر  سرتیپ دوم آزاده و جانباز 
شهاب الدین شهبازی 

بعثی‌ها نتوانستند  به 
نفع خودشان لبخندی

بر لب ما بیاورند

 با تشکر از اینکه وقت خودتان را در اختیار خوانندگان 
محترم ماهنامه  آئینه قرار دادید ضمن معرفی خودتان 
بفرمائید در کجا به دنیا آمدید و جوانی خودتان را چگونه 

گذراندید؟
 ضمن تشکر از شما و دیگر عزیزان و کارکنان مجله آئینه و 
به‌خصوص مدیر مسئول محترم و جناب سردبیر، خدمتتان عرض 
کنم بنده اهل نهاوند در استان همدان هستم و در آنجا دوران 
دبستان و دبیرستان را گذارندم و با اخذ دیپلم ریاض یبه دانشکده 
افسر یکاردان یژاجا وارد شدم و پس از پایان 23 ماه دوره آموزش ی
به ناحیه ژاندارمر یکرمان اعزام شدم و در اردیبهشت ماه سال 
1354، بعنوان رئیس پاسگاه افسر یسرچشمه معدن مس منصوب 
شدم، بعد از یک سال و نیم از آن جا به معاونت فرمانده یگروهان 
ژاندارمر یشهداد گمارده شدم و پس از آن به فرمانده یگروهان 
کهنوج در هنگ بم مشغول به‌خدمت شدم و تا زمان پیروز ی
شکوهمند انقلاب اسام یدر آنجا بودم. پس از پیروز یانقلاب 

اسام یبه دلیل اینکه به لطف خداوند عملکرد مثبت و خوب ی
داشتم از طرف مردم و انقلابیون آن محل به فرمانده کمیته انقلاب 
اسلام یهم منصوب شدم یعن یهم فرمانده کمیته و هم فرمانده 
گروهان ژاندارمر یکهنوج بودم، در آن موقع از طرف کشور عراق 
در مرزها یخوزستان اذیت و آزارها یپاسگاه یصورت می‌گرفت 
و من بعد از مدت یداوطلب شدم که از کرمان به خوزستان بروم و 
به محض اینکه به آنجا رسیدیم بعنوان فرمانده گروهان هویزه که 
یک یاز گروهان‌ها یمرز یسوسنگرد در خوزستان است منصوب 
شدم این گروهان حدود 14 پاسگاه داشت که اکثراً پاسگاه‌ها ی
مرز یبودند و یک یدو تا پاسگاه قضای یآن در داخل خاک ایران 

مستقر بود.
از شهریور ماه سال 1358 که این انتصاب را پذیرفتم تا شروع 
جنگ تحمیل یدر شهریور ماه سال 1359 فرمانده یهمین 
گروهان را بعهده داشتم که حملات یاز طرف عراق به پاسگاه‌ها ی
ما صورت می‌گرفت و متقابلًا بعض یوقت‌ها در پاسخگویی، حملات ی
به پاسگاه‌ها یمرز یآنها می‌کردیم و تمام این تحرکات را که در 
مرز عراق علیه ما صورت می‌گرفت روزانه و گاه یهم روز یدوبار 
به استاندار یو هم به هنگ و ناحیه ژاندارمر یگزارش می‌دادم، 
مخصوصاً می‌توان گفت در ماه‌ها یمرداد و شهریور سال 1359 بود 
که تحرکات بیشتر یاز نیروها یعراق را در پشت مرز می‌دیدیم 
و شکل گرفتن یگان‌ها یمکانیزه و یگان‌ها یارتش عراق را با 
دوربین از پشت بام‌ها یپاسگاها یمرز یمشاهده می‌کردیم، اگر 
چه گزارش‌ها یپ یدر پ یبرا یناحیه و استاندار یارسال می‌شد 
گویا آنها زیاد به گزارش‌ها یما اهمیت نم یدادند و وقت یکه ما 
قریب الوقوع بودن حمله عراق به کشور را می‌گفتیم نم یپذیرفتند 
یعن یشاید باور نم یکردند تا اینکه من خودم بناچار به مرکز در 
خوزستان رفتم و این تحرکات را گزارش دادم و با فرمانده ناحیه 
ژاندارمر یشخصاً صحبت کردم و با استاندار هم صحبت کردیم 
و به آنها گزارش دادم که وضعیت مرز در حال حاضر این چنین 
آشفته است و از جانب ما نه نیروی یوجود دارد و نه آمادگ یهست و 
برعکس در آن طرف نزدیک به دو سه کیلومتر مانده به خط مرزی، 

امیر سرتیپ دوم جانباز و آزاده نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران شهاب الدین شهبازی از رزمندگان دفاع 
مقدس است که پس از مجروح شدن در آبان سال 59 به 
اسارت نیروهای بعث عراق در آمد و پس از سال‌ها پایداری 
و استقامت در اردوگاه‌های رژیم بعث عراق ؛ دو سال پس از 
قبول قطعنامه آزاد و به آغوش وطن باز م‌یگردد. ایشان در 
رابطه با دوران 10 ساله اسارتش کتابی را با نام شب‌های بی 
مهتاب به نگارش در آورده است. برای گفت و گو خدمت 
ایشان رسیدیم که با بزرگواری پرسش‌های ما را پاسخ 

گفتند

ایثارگران
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عراق دارد تحرکات یانجام می‌دهد و شما این را به باز ینگیرید و 
کوچک هم نپندارید، چرا که من معتقدم حمله‌ا یصورت خواهد 
گرفت، در هر صورت گزارش‌های یپ یدر پ یفایده نداشت تا آنکه 
حمله ی ناجوانمردانه و غیر مترقّبه به خاک ایران صورت گرفت و 
آنچه را که ما در ماه‌ها یقبل گفته بودیم فرماندهان به عیان دیدند.
در همین روز من خاطرم هست که فرمانده ژاندارمری، جناب 
سرهنگ فروزان برا یبازدید از مناطق جنگ یبه منطقه آمده بود 
و در داخل هنگ سوسنگرد بود که به ما خبر دادند که نیروها ی
عراق یلب سد کرخه کور در حال تلاش هستند که پل بزنند و از 
رودخانه گذر نمایند و این طرف آب بیایند، کرخه کور یک رشته 
فرع یاز رود کرخه اصل یاست که از داخل سوسنگرد می‌گذرد و 

به هورالعظیم می‌ریزد.
 یادم است که در همان روز انتخاب شدم، برا یاینکه جلو ی
عراقی‌ها را بگیریم و ما با یک گروه 12-10 نفره با آرپ یچ یو 
سلاح انفراد یمثل ژسه و مقدورات یکه در آن زمان داشتیم به 
سمت عراقی‌ها رفتیم و با آنها رو در رو درگیر شدیم و کاملًا این 
خبر صحت داشت که آنها تلاش می‌کردند رو یرودخانه کرخه کور 
پل بزنند و این طرف رودخانه بیایند که تقریباً در یک کیلومتر ی

منازل مسکون یادارات دولت یبود.
در همان درگیر یبود که من از ناحیه کتف زخم یشدم و دو 
نفر دیگر نیز زخم یشدند و یک یاز سربازان ما هم شهید شد که 
بنده را به عقب کشیدند و یک نیرو یجدید یآمد و جا یما را 
گرفت و مدت 16 روز بیمارستان بودم و بستر یشده بودم و بعد 
از ترخیص از بیمارستان یک استراحت 15 روزه ا یتجویز کردند 
که نرفتم و برگشتم تو یخط زیرا در آن حال خال یکردن مرز و 
استراحت کردن از نظر من یک جنایت بود و هر چه دیگران فشار 
می‌آوردند که برو استراحت کن و شما با این وضعیت مجروحیت 
الان کارآی یندارید و فرق ندارد که چه اینجا باشــ یو چه به خانه 
بروید ؛ من می‌گفتم اگر اینجا باشم و شما را ببینم و در کنار شما 
باشم خیالم خیل یراحت تر است بنابراین آنجا ماندیم و بحمدالله 
جراحات رو به بهبود یبود تا اینکه بیستم آبان ماه 1359 در دامنه 
تپه‌ها یالله اکبر با نیروها یمتجاوز عراق یدرگیر شدیم و مجدداً از 
ناحیه پهلو و کمر مجروح شدم، من با یک سرباز دیگر یکه او هم 

از ناحیه کمر زخم یشده بود در داخل گودال افتاده بودیم و خون 
بدنمان هم رفته بود و در حال یکه آفتاب در حال غروب کردن بود 
و رمق یهم برا یما باق ینمانده بود با خیال اینکه ایرانیان می‌آیند 
و ما را به عقب می‌برند متأسفانه نیروها یعراق یآمدند، ابتدا قصد 
کشتن هر دو یما را داشتند چون انتقال و این طرف و آن طرف 
بردن ما برا یآنها سخت بود ولــ یدر بین آنها بعضی‌ها مخالف 
کشتن ما بودند و ما را به عقب کشیده  و از آنجای یکه خواست 
خدا بود ما را به داخل ماشین شان‌انداخته و با خود بردند و اسارت 

ما در این روز شروع شد.
رزمندگان اسام ؛ دوران دفاع مقدس را که با جنگ علیه 
متجاوزین بعث یعراق صورت گرفت 8 سال محاسبه می‌کنند 
ول یما که در اردوگاه‌ها یاسرا یعراق یحضور داشتیم و دو سال 
پس از قبول قطعنامه آزاد شدیم به واقع دوران دفاع مقدس را 
ده سال حساب می‌کنیم و از نظر ما این جنگ ده سال طول 
کشید. در این مدت ما در کشور عراق بودیم و همچنان در مقابل 
یاوه گویی‌ها یآنها و اینکه آنها علیرغم آن که جسم ما را در 
اختیار داشتند، تلاش می‌کردند، روح، عقیده، ایمان ما را در 
اختیار بگیرند سرسختانه مقاومت می‌کردیم که در مصاحبه‌ها ی
قبل هم گفته ام و کتاب یهم در این زمینه بنام »شب‌ها یب ی
مهتاب« نوشته ام، در آنجا بطور کل یو تا آنجای یکه امکان داشته 
تشریح کرده ام که چه برخورد یعراقی‌ها در اردوگاه‌ها یاسرا با 
ما داشته‌اند و چه مقاومت‌های یدر برابر آن‌ها داشته ایم، منظور 
اینکه رزمندگان و آزادگان زیاد یبوده‌اند که بحمدالله ایمانشان 
را حفظ کرده‌اند و علاوه بر ایمانشان توانسته‌اند با همان ایمان از 
حیثیت مل یو روحیه‌ها یعقیدت یخودشان در مقابل دشمن 
دفاع کنند و اجازه ندهند که دشمن در روح و جانشان نفوذ 
بکند و تأثیر منف یبگذارد این بود که آن همه فعالیت، تلاش و 
کوشش ما و فتنه گری‌ها عراقی‌ها و یا ایرانی‌های یکه متأسفانه 
خود باختگ ینشان داده بودند و عامل و جاسوس عراقی‌ها شده 
و یا به عضویت منافقین در آمده و در جنایات عراقی‌ها شرکت 
داشتند در این کتاب گفته شده چنانچه به آن مراجعه شود برا ی

علاقمندان مثمرثمر خواهد بود.

 بفرمایید که دوران اسارت در عراق در چه اردوگاه‌هایی 
حضور داشتید و نمونه ای از خاطرات خود را برای 

خوانندگان بیان فرمائید
بعد از اسارت اول به موصل یک منتقل شدم و ما را به آنجا 
بردند حدود 4 ماه در اردوگاه موصل یک بودم بعد من و یک یاز 
افسران نیرو یهوای یبنام مهران فرج یباور را به بغداد آورده و 

پس از بغداد ما را به اردوگاه رماد یآوردند.
حدود یک سال در اردوگاه رماد یبودیم و درگیری‌های یدر 
رماد یبوجود آمد و مشکلات یکه برایشان بوجود  می‌آمد بارها 
ما را به استخبارات می‌بردند و 15 روز در استخبارات بودیم و در 
بقیه مواقع ما را گاه یتا 7 بار در هر ماه به استخبارات می‌بردند 
و در آنجا تحت مقررات شدید استخبارات با ما عمل می‌کردند و 
بر‌ایشان فرق ینم یکرد که این شخص کیست که حالا مراعاتش 
را بکنند، در کنار ما هم گروه یاز مبارزان عراق یبودند که 
دستگیر شده و به استخبارات آورده شده بودند و هم افراد عاد یو 
هم افراد باسواد مثل دکتر و مهندس بودند که در آن موقع بر علیه 

صدام مبارزه کرده بودند آنها بعضاً با ما صحبت کرده و به اصطلاح 
دلدار یمی‌دادند که شما نترسید و ما هم از شما هستیم و از شما 
دفاع می‌کنیم و ما هم با این مبارزان عراق یمأنوس بودیم منتها 
خیل یکم بود چون به شدت آنجا کنترل می‌شد و حت یبرا یرفع 
حاجت و دستشوی یبیش از 30 ثانیه مهلت نم یدادند، وضع ی
بسیار کثیف، غیر انسان یو به شدت غیر بهداشت یدر اردوگاه‌ها 
حاکم بود و نم یشد به کس یشکایت کرد و صدا یکس یهم 
از آنجا به بیرون درز نم یکرد که انسان حت یبتواند به صلیب 
سرخ که بعض یوقت‌ها می‌آمدند بگوید و به این وضعیت اعتراض 
کند و اگر عنوان هم می‌کردیم صلیب سرخ با صراحت می‌گفت 
که ما یک نامه رسان بیشتر نیستیم و از ما توقع کار آنچنان ی
نداشته باشید، همین قدر که ما  می‌آییم و شما را می‌بینیم و از 
شما به کشورتان اطلاع می‌دهیم که مثلًا این افراد با این آدرس 
و مشخصات در اردوگاه هستند و زنده و سالم هستند باید خدا 
را شکر کنید چرا که بیش از این نم یتوانیم و نم یگذارند که ما 

اقدام یداشته باشیم. 
وقت یاز صلیب سرخ یکه مدع یبود باید در طول جنگ بر 
اعمال و رفتار دو کشور نسبت اسرا نظارت کند این جواب را 
می‌شنیدیم تأسفمان را بر می‌انگیخت چون علناً اظهار عجز و 
ناتوان یمی‌کردند و این عکس آن چیز یبود که ما فکر می‌کردیم 
که حالا صلیب سرخ کاره ا یهست و می‌آید و به وضع اسرا و 
اردوگاه‌ها رسیدگ یمی‌کند و ما شکایت یمی‌کنیم و آنها اقدامات ی
انجام می‌دهند تا این که ما یک نفس راحت یبکشیم، نخیر این 
طور نبود تازه وقتــ یعراقی‌ها پ یمی‌بردند که فرد یاز اسرا 
شکایت یو اعتراض یکرده و یا نامه ا یبرا یصلیب سرخ نوشته 
است و حرف یمطرح کرده و اعمال و رفتار عراقی‌ها را به صلیب 
سرخ می‌رساند عکس العمل آنها شدیدتر می‌شد و بدتر عمل 
می‌کردند، این بود که بعد از اردوگاه رماد ییک، من و عده ا ی
از برادران را به اردوگاه صلاح الدین منتقل کردند و به تکریت 
شهر صدام ملعون منتقل شدیم و مدت یرا هم در آنجا بودیم و از 
آنجا هم یک یدوبار مجدداً ما را به استخبارات و وزارت دفاع عراق 
بردند، در آنجا اذعان می‌کردند که این افراد در بین اسرا مشکل 
ایجاد می‌کنند و هر جا در اردوگاه مشکل ایجاد می‌شد می‌آمدند 
و یقه ی ما را می‌چسبیدند و می‌گفتند که این‌ها زیر سر شماست 
و بالاخره می‌خواستند به هر صورت و به هر نوع شده ما را تسلیم 
عقاید خودشان بکنند و ما را وادار کنند که بگوییم که هر چه 
شما می‌گویید درست است و ما از این وضعیت خسته شدیم که 
به حمدالله نتوانستند چنین کار یبکنند و روحیه و مقاومت ما 
و تکیه ما بر دیانت و ملیت خودمان باعث می‌شد برا یمبارزه با 
آنها و جوابگوی یبه گفتار و عملکرد ناروای‌ها یآنها یک نیرو ی

مضاعف یپیدا کنیم.

 کمی راجع به شکنجه‌های بعث‌یها توضیح دهید؟ 
دقیقاً خاطرم هست در مرداد ماه سال چهارم اسارتم بود که 
شیخ عل یتهران یرا به اردوگاه آوردند تا برا یمان صحبت کند و 
رو یما تأثیر بگذارد، ما قبل از اینکه ایشان بیاید با بچه‌ها و هم 
بندها صحبت کردیم و گفتیم که کســ یبا ایشان سلام و علیک 
نکند، به او دست ندهید و به او نگاه هم نکنید تا خودش پ یببرد 
که چقدر منفور است و همین کار هم انجام شد بچه‌ها به شوخ ی

گفتند که وقت یخودت فتوا صادر می‌کن یخودت هم جلو بیا و 
اجرا کن و اگر ایشان آمد همین چیزهای یرا که می‌گوی یانجام 
بده و ما هم پشت سر شما ایستاده ایم، ایشان آمد، سلام کرد و ما 
هم جواب ندادیم و اصلًا نگاهش هم نکردیم و دست دراز کرد که 
با او دست ندادیم و یک دور یزد و بچه‌ها را دید و خود بخود هیچ 
کس از اسرا به او اعتنای ینکرد و او وقت رفتن به زندانبانان اعتراض 
کرد و گفت که با این وضعیت و ناهماهنگ یکه دارید وقت یبه 
بغداد برگردم حتماً این موضوع را به صدام خواهم گفت و شما 
من را جای یآوردید که راض ینبودند و به من توهین شده است و 
به من ب یاحترام یشده است و از این موضوع ناراحت هستم. او 
که رفت، آمدند سراغ ما و به من که نفر اول ایستاده بودم گفتند 
لباس‌هایت را بپوش و ما را بردند برا یشکنجه که از ساعت 11 
صبح دست من را بستند به پنجره و چشمانم را هم بستند و یک 
ساعت ماندم مجدداً برگشتند و دستم را باز کردند و من را مثل 
صلیب به بالا یپنجره آویزان کردند و با دستبند آویزانم کردند 
بطور یکه نوک انگشتان پایم‌اندک یبه زمین می‌رسید و از ساعت 
12 تا 9 شب فردا شب یعن یبمدت 35 ساعت همین طور آویزان 
بودیم، گرما یمرداد ماه از پشت پنجره می‌خورد و نگهبان هم هر 
چند وقت یکه خسته می‌شد با ته قنداق تفنگش ضربات یبه من 
وارد می‌کرد و ضمن فحاش یسر و کمر من را مورد اصابت تفنگش 
قرار می‌داد و من یک یدوبار ب یحال شده و از هوش رفته بودم و 
گرسنه و تشنه ماندم و ساعت 9 شب که مرا باز کردند و پایین 
آوردند من به زمین افتادم و پزشکیار آوردند و یک آمپول به من 
زدند تا سر حال بیایم و بتوانم بنشینم که یک ساعت یطول کشید 
و دستور داد برا یمن آب و غذا بیاورند غذا یداخل بشقاب یک 
تخم مرغ  و یک گوجه و یک قرص نان لواش بود و یک ظرف آب 
که بدلیل تشنگ یخیل یزیاد و داشتن عطش آب را سرکشیدم و 
خوردم ول یغذا را کنار زدم و نخوردم و اعتراض کردم به یکدیگر 
گفتند که ببینید چه آدم سرسخت یهست و هر چه)حضرت امام 
خمینی( در ایران می‌گوید این در اینجا عمل می‌کند بنابراین آدم 
خطرناک یاست و چون فعلًا حالش خوب نیست و اذیت شده 

کار یبه کارش نداشته باشید. 
فردا صبح آمدند، آب آوردند و من دست و صورتم را شستم و تا 
یک ماه در آن اتاقک زند ان یانفراد یبودم و تحت نظر قرار داشتم.
تعداد دیگر یاز اسرا را هم به جاها یدیگر یبرده بودند و آنها 
را هم به همین منوال تنبیه کرده بودند و در کل باید بگویم که 
اینها به چیز یاعتقاد نداشتند که آن اعتقاد ترمز یباشد تا او از 
انجام این گونه اعمال جلوگیر یکند، دروغ می‌گفتند، خداپرست 

نبودند و صدام پرست بودند و خودپرست.

 بفرمائید چه فعالیت‌های فرهنگی در بین اسرا و 
اردوگاه‌های عراقی داشتید؟

تا سال پنجم و ششم اسارت که به شدت تحت فشار عراقی‌ها 
بودیم و حت یاگر صلیب سرخ می‌آمد و یک دفتر 40 برگ و یک 
خودکار به ما می‌داد به محض اینکه صلیب سرخ می‌رفت عراقی‌ها 
آنها را جمع می‌کردند چون می‌دانستند و نظارت داشتند که صلیب 
سرخ چه چیزهای یبه اسرا داده است و از تقسیم دفتر و قلم خبر
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گزارش عملکرد معاونت نیروی انسانی 
و پشتیبانی کانون بازنشستگان ناجا

  لطفاً بفرمائید که معاونت نیروی انسانی و 
پشتیبانی چه سیاست و اهدافی را دنبال م‌یکند 

و مهمترین وظیفه این معاونت چیست؟
سیاست کل یمعاونت نیرو یانسان یو پشتیبان ی

شامل موارد زیر است:
الف( کیف یساز یبرنامه‌ها و افزایش اثربخش یآن‌ها
ب( صرفه جوی یدر هزینه‌ها و جلوگیر یاز اسراف 

و تبذیر 
ج( نوآور یو ایجاد تحول و فراگیر بودن برنامه‌ها

مهمترین اهداف معاونت نیرو یانسان یو پشتیبان ی
کانون نیز عبارتند از:

برنامه ریزی، تأمین و بکارگیر ی
نیرو یانسان یکارآمد و پشتیبان یاز 
کانون با همکار یو هماهنگ ینیرو ی

انتظام یدر سراسر کشور می‌باشد. 
با توجه به سیاست‌ها و اهداف ذکر 
شده وظایف معاونت نیرو یانسان یو 

پشتیبان یبشرح زیر می‌باشد:
الف( برنامه ریز یو انجام امور ادار ی
و عملیات نیرو یانسان یکارکنان شاغل 
در ستاد و شعب استان یبرابر آیین نامه 

مربوطه

عبارتند از: 
دریافت  از  منابع حاصل   -  1
حق عضویت‌ها یماهانه از حقوق 
بازنشستگان و مستمر یبگیران)دو در 

هزار(
2 – منابع حاصل از کمک‌ها یناجا
3 – منابع اختصاص یاز سو یساتا

4 – منابع حاصل از کمک‌ها یبنیاد 
تعاون ناجا

توضیح اینکه تا کنون رقم قابل توجه 
تشکیل دهنده بودجه کانون با توجه 
به بذل و عنایت فرمانده محترم ناجا از 
دو محل کمک‌ها یناجا و بنیاد تعاون 

تأمین شده است.
 چگونگی تأمین نیروی انسانی 

در کانون را بیان فرمایید؟
بکارگیر یافراد در کانون مطابق آیین 
نامه ا یاست که توسط هیئت مدیره 
کانون تهیه و به تصویب مجمع کانون 

رسیده است.
در ماده 1 آیین نامه وضعیت و نحوه 
بکارگیر یکاملا شفاف قید که اهم 

مطالب آن به شرح ذیل است.
1 – بازنشستگان ناجا که برا ی
تصد ییک یاز مشاغل ثابت و یا موقت 
کانون بکارگیر یشده و تابع مقررات 

آیین نامه مصوب کانون می‌باشند.
2 – کارکنان یکه از ناجا برا یتصد ی
یک یاز مشاغل ثابت یا موقت به کانون 
مامور می‌گردند که از نظر حقوق و 
مزایا تابع مقررات سازمان متبوعه خود 

خواهند بود.
3 – سایر افراد یکه حسب نیاز برا ی
تصد ییک یاز مشاغل ثابت یا موقت 
به کارگیر یمی‌شود که با آنان مطابق 
قوانین کار و تأمین اجتماع یرفتار 
می‌گردد. توضیح اینکه اولویت بکارگیر ی
در کانون به ترتیب با بازنشستگان ناجا، 
همسر و فرزندان شهدا یناجا، همسر و 
فرزندان ایثارگران و بازنشستگان ناجا، 
همسر و فرزندان شاغلین ناجا، سایر 

افراد توانمند می‌باشد.
 پس از استقلال کانون مکان 
استقرار کانون بازنشستگان ناجا و 
دفاتر آن در استان‌ها و شهرستان‌ها 

چگونه تأمین شده یا م‌یشود؟
یکــ یاز مشکلات و چالش‌ها ی
اساســ یپیش رو یکانون بحث اماکن 
استقرار یاست در این چرخه پس از 

انتزاع، فرمانده یو هیئت رئیسه ناجا 
نهایت همکار یدر راه‌انداز یکانون 
استان‌ها را مبذول داشته و از مکان‌ها ی
موجود به نحو یبرا یاستقرار و شروع 
فعالیت کانون در استان‌ها اقدام شایسته 

به عمل آورده‌اند.
با عنایت به محدودیت‌ها و از طرف ی
نامطلوب بودن بخش یاز اماکن در اختیار، 
تعداد یاز کانون استان‌ها در محل‌ها ی
استیجار یمستقر بوده و فعالیت خود را 

ادامه می‌دهند.
در جهت سامانده یاماکن مباد ی
ذیربط در ناجا همه گونه مساعدت را 
اعمال کرده بنحو یکه مقرر شده مشکل 
اماکن کانون و استان‌ها با اختصاص 
سیزده میلیارد تومان در یک پروسه سه 

ساله)92،93،94( برطرف شود.
 آیا اماکن کانون استان‌ها در 
مالکیت کانون بازنشستگان ناجا 

است؟
در حال حاضر هیچکدام از محل‌ها ی
واگذار یدر مالکیت کانون نبوده و تعداد 
22 کانون استان در محل‌ها یمتعلق به 
ناجا استقرار دارند و تعداد 4 رده کانون 
استان یدر اماکن بنیاد تعاون مستقر 
هستند و برا ی6 رده کانون استان یمکان 

مناسب رهن و اجاره شده است.
علیرغم مساعدت‌ها یانجام شده 
توسط نیرو یانتظامــ یکماکان 
مشکلات پیش رو یکانون در بخش 
پشتیبان یخودنمای یمی‌کند، مسئله 
اماکن و زمان بر بودن اقدام در این 
چرخه و از طرفــ یمحدودیت منابع 
مال یدر جهت تکمیل زیر ساخت‌ها ی
از قبیل تجهیزات  اساســ یکانون 
تخصص یو خودرو کماکان پایدار بوده 
و انشاءالله به تدریج با مساعدت‌ها ی
ناجا و صرفه جویــ یدر منابع مال ی
نسبت به رفع این مشکلات پ یگیر ی

و اقدام خواهد شد.
 برنامه‌های آتی معاونت در سال 

93 را اعلام دارید؟
با توجه به ضرورت تقویت زیر 
ساخت‌ها و از طرف یدر راستا یرعایت 
اصول اقتصاد مقاومتــ یبرنامه‌ها یاین 
معاونت نسبت به سال گذشته کاهش 
قابل ملاحظه ا یاز نظر اعتبار یدر 
بخش هزینه‌ها یجار یو سرمایه ا ی
انجام شده و به منظور استفاده بهینه از 

منابع اعتبار یدر جهت تسریع در اجرا یمأموریت‌ها ی
کانون رویکرد تغییر اساس ییافته و به بخش خودروی ی

و ساختمان‌ها پرداخته خواهد شد.
 لطفاً عملکرد معاونت را به اختصار توضیح 

دهید؟
در سه قسمت نیرو یانسانی، پشتیبان یو مال یبطور 

اختصار به شرح زیر می‌باشد.
 نیروی انسانی:

• جذب، بکارگیر یو معرف یکارکنان واجد شرایط 
جهت تصد یمشاغل مورد نظر و تنظیم قرارداد‌ها

• صدور احکام انتصاب و به کارگیر یرؤسا، مدیران 
و کارکنان

• تکمیل سقف نیرو یانسان یکانون‌ها براساس 
درصدانه ابلاغ یو مصوب

• پ یگیر یتأمین و بکارگیر یکارکنان وظیفه در 
مرکز کانون و کانون استان‌ها 

• تعدیل و کیف یساز ینیروها یموجود
• اصلاح مستندات و مدارک مربوط به حقوق و 
مزایا یدریافت یشاغلین و اصلاح قابل ملاحظه در این 

بخش
• ارائه نظر کارشناس یبه ریاست کانون ناجا

 پشتیبانی:
• تأمین هزینه  کانون‌های یکه محل آن‌ها استیجار ی

و رهن است
• تأمین هزینه بازساز یو مرمت ساختمان کانون‌ها
• تأمین نیازها یکانون‌ها و نمایندگی‌ها در 
شهرستان‌ها از لحاظ اقلام سرمایه ا ینظیر دستگاه‌ها ی
روگرفت، دوربین‌ها یعکاس یو فیلمبردار یو ماشین 

حساب و سیستم‌ها یرایانه ا یو خودرو
• پ یگیر یو تشکیل جلسات کارشناســ یبا 
مهندس یناجا جهت استقرار و تثبیت کانون استان‌ها 

در مکان‌ها یمشخص شده فعلی
• انجام امور دبیرخانه ا یکانون)ثبت و صدور و 

ارسال مرسلات و... (
• فراهم نمودن امکانات رفاهــ یو ایجاد فضا ی
مناسب برا یاستقرار و اسکان مراجعین از شهرستان‌ها 

در ستاد کانون‌ها 
• ایجاد قرارگاه و اعمال نظم و انضباط و حراست 
از ساختمان کانون با همکار یمرکز امور بازنشستگان

 امورمالی:
• ثبت و نگهدار یاسناد اعتبار یو حسابدار یو 

کنترل دریافت‌ها و پرداخت‌ها یکانون
• پ یگیر یوصول مبالغ تعیین شده از سازمان 
تأمین اجتماع ینیروها یمسلح، بنیاد تعاون ناجا و 

جذب حمایت‌ها یمال یو ریال ینیرو یانتظامی.
• تهیه گزارش مال یو ارائه به مبادر یقانون ی

• نظارت بر مصرف اعتبارات مطابق برنامه‌ها ی
مصوب کانون

• هدایت کانون استان‌ها در اجرا یوظایف مالی

ارائه عملکرد قسمت‌های  در ادامه 
مختلف کانون بازنشستگان ناجا، با 
جناب سرهنگ بازنشسته مجتبی 
کریم پور معاون نیروی انسانی و 
پشتیبانی کانون بازنشستگان ناجا 
گفت و گو کردیم تا اهداف و برنامه‌ها 
و عملکرد معاونت نیروی انسانی را 

برای خوانندگان بازگو کند

گفت و گو

ب( تشکیل و برگزار یکمیسیون 
حقوق و دستمزد

ج( انجام امور پشتیبان یادار یو ستاد 
کانون و پیگیر یامور آماد یکانون در 

استان‌ها 
د( کنترل اموال، سرمایه و موارد 
مصرفــ یو جمع دار یاموال و امور انبار 
دار یکانون و هدایت کانون استان‌ها در 

این خصوص 
ه( برآورد و پیشنهاد بودجه و اعتبار 
برا یتأمین کالاها یسرمایه ای، مصرفی، 
حقوق و مزایا و سایر مطالبات کارکنان 

از  کانون  بودجه  بفرمائید  لطفاً   
چه منابعی تأمین م‌یشود؟

منابع تأمین کننده اعتبارات کانون 
به‌موجب اساسنامه و آیین نامه مربوطه 



پیش شماره هشتم /  اردیبهشت  93 /  سال دومماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی 3031

ابتدا یانقلاب شکوهمند اسلام یو نوپا یایران، 
کشور عزیز ما در اقص ینقاط، مواجه با درگیری‌ها ی
متعدد با احزاب و گروه‌ها یمخالف و افراد فرصت 
طلب داخل یو تحت حمایت ماد یو تسلیحات ی
بیگانه بود. اشخاص یکه در 35 سال قبل یعن ی
سال 1358 لغایت سال 1362 مسئولیت یدر کشور 
عزیزمان ایران داشتند بهتر و بیشتر می‌توانند 
تحلیل کننده وضعیت باشند. زیرا شرایط را دیده یا 
شنیده‌اند. به هر تقدیر در تمام این فراز و نشیب‌ها 
خداوند قادر متعال، نگهدار و نگهبان اهداف مقدس 

اسلام یو میهن بود و بس.
براساس مصوبه کنگره چهارم حزب منحله 
دموکرات کردستان به رهبر یدکتر عبدالرحمان 
قاسملو، شخص شرور و فرصت طلب یبه نام سنار 
ماهد یاز طایفه مامد یمنطقه شپیران آذربایجان 
غربــ یبا حدود 300 نفر از احزاب منحله دموکرات 
کردستان و تعداد یابن الوقت ماموریت یافت که در 
مناطق قطور و الند و خو یآذربایجان غرب یشرارت 
را شروع و منطقه را در اختیار گرفته و بحث از 

گرفتن خودمختار یاکراد ایران داشته باشد.
حدود د یماه سال 1358 سنار مامد یطبق 
ماموریت خود با همراهان و اشرار وابسته و با سوء 

استفاده از آشفتگ یاوایل انقلاب و 
عدم انسجام نیروها یدولتی، گروهان 
ژاندارمر یدره قطور و 17 پاسگاه 
تابعه را مورد حمله قرارداد و پاسگاه‌ها 
را تصرف و کلیه اسلحه و مهمات و 
تجهیزات و وسایل ترابر یرا به غارت 

برد.
در این عملیات مرکز گروهان 
ژاندارمر یقطور و پاسگاه‌ها یبله 
جوک میرعمر – ترس آباد – راز یو 
غیره سقوط کرده و در اختیار اعضاء 

حزب منحله دموکرات قرار گرفت.
به استناد سوابق موجود پس از به 
تصرف در آوردن واحد‌ها یمورد بحث 
اشرار با اجرا یحرکات ایذائ یو کمین 
و راه بند یو ایجاد رعب و وحشت 
حدود 64 نفر دیگر از پرسنل نظام ی
و غیرنظامــ یاز جمله آقا یکوچری، 
فرماندار شهرستان خو یو سرهنگ 
ژاندارمر یسید احمد احمدیان 
مرزبان درجه یک خو یو سرهنگ 
فرمانده ی جلالی،  سید  ژاندارمر ی
هنگ ژاندارمر یماکو و همچنین 
پاسدار رحیمی، معاونت اطلاعات و 
عملیات سپاه پاسداران انقلاب اسلام ی
شهرستان خو یو غیره را به شهادت 
رسانده و 28 نفر نظام یو غیرنظام یرا 
دستگیر و به اسارت و گروگان می‌برند 
و در حقیقت در منطقه قطور به زعم 
خود حکومت یتشکیل دادند و قرارگاه 
خود را در ایستگاه راه آهن راز ی
مستقر و در حدود مدت 5 ماه منطقه 

در اختیار اشرار قرار داشت.
پس از وقوع حوادث ناگوار فوق 
حضرت امام خمین یرضوان الله تعال ی
علیه بعنوان فرمانده یکل قوا برا ی
پاکساز یمنطقه از وجود اشرار و 
فرصت طلب‌ها به امیر سرلشکر مرحوم 
قاسمعل یظهیرنژاد، فرمانده یوقت 
نیرو یزمین یارتش جمهور یاسلام ی
ایران که با حفظ سمت سرپرست ی
ژاندارمر یکل کشور را به‌عهده داشتند 

اوامر موکد یصادر و ابلاغ می‌کنند و 
در نتیجه مأموریت پاکساز یمنطقه از 
وجود اشرار و بازگشای یخط آهن ایران 
به کشور ترکیه در اوایل اردیبهشت 
ماه سال 1359 به سرهنگ محمد 

تاجدین یمحول شد.
پس از ابلاغ ماموریت ابتدا با اعمال 
سیاست‌ها یمناسب و تکنیک‌ها ی
اصول یقبل از انجام عملیات ضربت ی
و اصلــ ینظامــ یتعداد 28 نفر از 
گروگان‌ها ینظام یو غیر نظام یکه 
در اختیار سنار مامد یبودند بدون 
اینکه صدمه ا یبه آن‌ها وارد شود با 
لطف خدا آزاد شدند و سپس با بررس ی
وضعیت و طرح ریز یعملیات یو 
برآورد پرسنل و تجهیزات مورد نیاز با 
در اختیار گرفتن در حدود 2500 نفر 
پرسنل نظام یو غیرنظام یو وسایل 
موردنظر و پشتیبان یتدارکات یمستقیم 
از تهران،بدون دخالت ناحیه ژاندارمر ی
آذربایجان غرب یبا عنایت خداوند 
قادر عملیات پاکساز یدره قطور اول 
تیرماه 1359 بصورت ضربت یشروع و 
قاطعانه مداومت پیدا کرد تا آنکه ظرف 
25 روز عملیات خاتمه پیدا کرد و در 
تاریخ 25 تیرماه با غلبه نیرو‌ها یخود 
و استقرار در موضع خط آهن ایران 
و ترکیه که حدود 5 ماه تعطیل بود 
با حضور بن یصدر رئیس جمهور ی
وقت، دکتر مصطف یچمران وزیر دفاع 
وقت و تیمسار سرلشکر قاسمعل ی
ظهیرنژاد فرماندهــ ینیرو یزمینی، 
مسئولین راه آهن تهران و تبریز و 
آقا یدکتر حقگو استاندار آذربایجان 
غرب یو سایر مسئولین و مقامات 
شهرستان‌ها یخوی، ارومیه، تبریز، 

سلماس بازگشای یشد.
در این عملیات، تعداد 65 نفر از 
احزاب و اشرار که در به شهادت رساندن 
64 نفر از نیروها ینظام یو انتظام یو 
غیرنظام یآمریت و مباشرت داشتند، 
دستگیر و تعداد 15 نفر از آن‌ها که در 

به شهادت رساندن ماموران مباشرت 
داشتند به استناد دادنامه و را یدادگاه 
انقلاب اسلام یتبریز به ریاست آقا ی
موسو یتبریز یمحکوم به اعدام شده 
و پس از تأیید رأی، حکم به مرحله 

اجراء گذاشته شد.
بعد از خاتمه مأموریت، به استناد 
اختیار تفویض یبه سرهنگ تاجدالدین 
به منظور قدرشناســ یاز مامورین، 
تعداد 2242 نفر از نظامیان به 6 ماه 
تا 2 سال ارشدیت مفتخر و حدود 
300 نفر از جوانمردان کرد به دریافت 

پاداش مناسب نائل شدند.
بطور کلــ یعملیات پاکساز یو 
بازگشای یدره قطور و راه آهن ایران و 
ترکیه یک عملیات ویژه داخل یمنظم 
بود و این عملیات با کمترین صدمات 
برا ینیرو‌ها یخود یبه پیروز یمنجر 
شد و در اجرا یعملیات پاکساز یدره 
قطور از وجود اشرار از ستون عملیات ی
خو ی1 نفر شهید و تعداد 7 نفر 

مجروح شدند.
پس از پاکساز یدره قطور، مسیر 
خط آهن از ایستگاه راز یتا ایستگاه 
قره تپه سلماس احتیاج به مرمت برا ی
عبور دیزل قطار‌ها داشت و این فاصله 
92 کیلومتر یباید هر چه سریع تر 
آماده ساز یمی‌شد ؛ به همین جهت 
با ارسال تلگراف به تهران مراتب را 
مطرح و اقدام سریع وزارت راه و 
ترابر یرا خواستار شدم و در نتیجه 
فردا یآن شب آقا یعلیزاده معاونت 
وزیر راه و ترابر یو مدیریت کل راه 
آهن سراسر ایران به اتفاق هیئت یبه 
منطقه عملیات یآمدند و با حضور آقا ی
علیزاده در منطقه، کلیه امکانات ریل 
ساز یو فن یو سیم کش یو برقرار ی
ارتباط به محل گسیل شده و در حدود 
چهارصد نفر از عناصر مختلف فن یراه 
آهن، در فاصله این 92 کیلومتر با 
فعالیت شبانه روز یمشغول ترمیم و 
رفع نواقص و آماده کردن خط آهن 
شدند و تلاش آن‌ها واقعاً تحسین 

برانگیز و قابل احترام بود.
بعد از آماده شدن خط آهن با عنایت 
پروردگار اولین قطار با تعداد 28 واگن 
در ساعت 19:00 مورخ 1359/4/25 
از ایستگاه راز یحرکت و در حدود 
ساعت 20:00 مورخ 1359/4/25 وارد 

ایستگاه قره تپه شد.
پس از وارد شدن واگن‌ها به قره 
تپه، تلگراف یبه این مضمون »با عنایت 
حضرت قادر متعال و لطف ائمه اطهار، 
تعداد 28 واگن در ساعت 19:00 
مورخ 1359/4/25 به سمت ایستگاه 
راز یدره قره حرکت و در ساعت 
20:00 مورخ 1359/4/25به ایستگاه 
قره تپه وارد و بدین ترتیب راه آهن 

ایران و ترکیه بازگشای یشد«
به فرماندهان نیرو یزمین یو 
ژاندارمر یکل کشور و ناحیه ژاندارمر ی

آذربایجان غرب یمخابره گردید.
در شهر خو یبودم که در ساعت 
21:00 مورخ 1359/4/25 تیمسار 
سرلشگر ظهیرنژاد تلفنــ یتماس 
گرفتند و از جانب فرمانده یکل 
قوا و خودشان، این موفقیت را به 
اینجانب تبریک گفتند و ناگزیر به 
بیان بزرگوارانه و منش اخلاق یو 
انسان یتیمسار می‌پردازم، ایشان 
ضمن اینکه به علت این توفیق بسیار 
خوشحال بودند در پشت تلفن با 
احساس پاک و صادق گریه می‌کردند 
و فرمودند)تاجدینی‌، دست‌ها یشما 
قهرمان را می‌بوسم‌( ؛ در جواب 
این مرد بزرگوار گفتم)تیمسار، من 
برحسب وظیفه دست حضرتعال یرا 
می‌بوسم و این ماموریت یک وظیفه 
ملی، مذهبی‌، میهن یبود که با هدایت 

شما انجام دادم.(
نظر به اینکه انتقال و جابه‌جای ی
جنگ افزارها و مهمات خلع سلاحی‌، 
از اهمیت ویژه ا یبرخوردار بود، 
به‌همین دلیل انجام این ماموریت 

حماسه تاریخی  بازگشایی دره 
قطور در غرب کشور

از جانب سرهنگ حسنعل یفروزان فرمانده ی
ژاندارمر یکل کشور به اینجانب محول گردید. در 
این عملیات 6649 قبضه ساح جنگ یشامل ژ3، 
ام یک، برنو، تیربار ژ3، تفنگ نارنجک‌انداز، کارابین، 
کلت 45، یوزی، کلاشینکف، ورندین، سارابین، 
هورنت، تیربار ستم، تیربار بروک، سیمینوف، انواع 
تفنگ روسی، اسلحه کمری، تفنگ سرپر، تفنگ 
باد یو تفنگ شکار یبه همراه 61491 تیرفشنگ، 
جنگ یو شکاری، مین ضدتانگ، گلوله آرپ یجی، 
خمپاره محترقه و مواد منفجره ت یان ت یکشف 
و پس از جمع آور یبه لجستیک ژاندارمر یمرکز 

تحویل گردید.
پس از بازگشای یخط آهن ایران و ترکیه، از 
آقا یعلیزاده خواستم برا یتخلیه وسایل ایران که 
در کاپ کو یترکیه در انبارها گذاشته‌اند و مقدار 
قابل توجه یهزینه انباردار یکه به ترک‌ها می‌دهیم 
نیاز به 2200 واگن می‌باشد و باید در ظرف 15 
روز این بارها به ایران حمل و در جاها یمناسب 
تخلیه گردد‌. آقا یعلیزاده با اعمال مدیریت قو یو 
با همکار یعناصر ستاد یکه در اختیار داشت، برا ی
حمل_واگن‌ها یمحتو یوسایل تعداد 5 دستگاه 
دیزل از خط‌ها یتهران_خوزستان و تهران _گرگان 
و تهران_ جلفا احضار و از 1359/4/25 تا روز 
1359/5/15 کلیه وسایل موجود در ایستگاه کاپ 
کو یترکیه، با فعالیت شبانه روز یتحت نظارت 
مستقیم مامورین ژاندارمر یاز نظر انتظام یبه داخل 
ایران عزیز منتقل گردد. در قبال این تلاش نظام ی
و پاکساز یدره قطور، از طریق مدیریت کل راه آهن 
سراسر ایران یک جلد آلبوم که مزین به چند عکس 

از منطقه عملیات بود به ژاندارمر یاهداء گردید.
در جریان عملیات پاکساز یو بازگشای یمنطقه 
قطور و راه آهن ایران و ترکیه تعداد 7132 قبضه جنگ 
افزار مختلف و تعداد 61491 تیر فشنگ جمع آور یو 
طبق مدارک موجود به فرمانده یلجستیک یژاندارمر ی

جمهور یاسلام یایران حمل و تحویل گردید.

 در رابطه با نحوه پاکسازی و بازگشایی راه آهن 
ایران و ترکیه که در ابتدای انقلاب اسامی 
بدست افراد و احزاب فرصت طلب تصرف 
و بسته شده بود جناب سرهنگ بازنشسته 
محمد تاجدینی خاطرات خود را از پاکسازی 
دره قطور برای ماهنامه ارسال کرده‌اند که 
ضمن تشکر با هم این خاطره را مرور م‌یکنیم 

خاطرات
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بازدید فرماندهی انتظامی استان آذربایجان شرقی از کانونبرگزاری جلسه اتاق فکر 

بازنشسته کارآفرین

دیدار پیشکسوتان بازنشسته 

دیدار و سرکشی 

جلسات اتاق‌ها یفکر در رده‌ها یمختلف 
فرمانده یانتظام یاستان آذربایجان شرق یبرگزار 
شد. جلسات اتاق‌ها یفکر در معاونت‌ها یپلیس 
فتا، مبارزه با مواد مخدر، پلیس آگاهی، پلیس 

راهور و معاونت اجتماع یبرگزار شد.
در این جلسات جمع یاز بازنشستگان و سرهنگ 
بازنشسته علیار یرئیس کانون بازنشستگان استان 
نیز حضور داشتند. در خصوص موارد مختلف بحث 
و بررس یصورت گرفت. که ذیلًا به اطلاع می‌رسد:
1 - در اتاق فکر فتا: این جلسه در دفتر 
رئیس پلیس فتا برگزار شد که حضور پلیس 
فتا در مجامع درون یو برون یسازمان و تشکیل 
کلاس‌ها یآموزشــ یدر مدارس و دانشگاه‌ها و 
گزارش کشفیات و فضا یمجاز یو استفاده هر 

چه بیشتر از تجارب پیشکسوتان تأکید شد.
2 _ پلیس مبارزه با مواد مخدر: جلسه اتاق 
فکر با حضور 20 نفر از مسئولین و دست‌اندرکاران 
تشکیل که ضمن تکریم پیشکسوتان به تجمع 
هر چه بیشتر این عزیزان در جهت استفاده از 
تجارب و آگاه یهر چه بیشتر از اوضاع جامعه در 
تأثیرات خانمان سوز اعتیاد و نیاز هر چه بیشتر 
جامعه بخصوص دانش آموزان و دانشجویان در 
آشنای یبه خطرات مواد جدید و تشکیل کمپ ی
متشکل از بازنشستگان، تا تجارب علم یچندین 
ساله در آنجا اعمال شود. در پایان جلسه سرهنگ 
بازنشسته کمال علیار یرئیس کانون استان ضمن 
تشکر از جمع حاضر در استفاده از تجارب و افکار 
پیشکسوتان در استفاده بهینه از این عزیزان و 
تشکیل هرچه بیشتر این جلسات اظهار امیدوار ی

سردار سرتیپ دوم پاسدار خرم 
نیا فرمانده انتظام یاستان آذربایجان 
شرق یاز کانون بازنشستگان استان 

بازدید کرد.
بازدید  نیا ضمن  سردار خرم 
از کانون بازنشستگان استان در 
جلسه ا یکه رئیس کانون استان 

بازنشسته محسن ساع یبا سع یو کوشش فراوان خود را به 
عنوان یک کارآفرین معرف یکرد.

بازنشسته محسن ساع یپس از بازنشستگ یبا سع یو تلاش 
فراوان و گذراندن دوره‌ها یآموزش یگوناگون توانسته مجوز ایجاد 
آموزشگاه‌ها یحسابداری، کامپیوتر، بازرگانی، امورمالی، فناور ی
و اطلاعات، خدمات آموزشــ یو... را از دفتر آموزش و پرورش و 
مدیریت فن یو حرفه ا یاستان آذربایجان غرب یبدست آورد. و ی

رئیس کانون بازنشستگان استان آذربایجان غرب ی
به اتفاق رئیس کارگزین یو رئیس دایره بازنشستگان 

معاونت نیرو یانسان یبا پیشکسوتان دیدار کردند.
سرهنگ بازنشسته عظیمــ یرئیس کانون 
بازنشستگان استان آذربایجان غرب یو هیئت همراه با 
حضور در منازل 5 نفر از پیشکسوتان دیدار و از آنان 

دلجوی یبه عمل آوردند.

فرمانده یانتظام یاستان آذربایجان غرب یاز بازنشسته عیادت کرد.
سردار سرتیپ دوم پاسدار یحی یشرف یفرمانده انتظام یاستان آذربایجان 
غرب یبه اتفاق سرهنگ بازنشسته عظیم یرئیس کانون بازنشستگان استان با 

حضور در منزل بازنشسته حبیب کاردان یاز و یعیادت کرد.
در این دیدار سردار شرف یبه معاون بهدار یفرمانده یانتظام یتأکید کرد 
که با حضور در منزل و یمشکلات درمان یایشان را بررس یو در صدد رفع آن 

باشند.
همچنین سردار شرف یبه رسم یادبود کارت هدیه ا یبه ایشان داده و 

دستورات رفاه یدیگر ینیز صادر کرد.

کردند.
3 _ پلیس آگاهی: جلسه اتاق فکر 
پلیس آگاه یبا حضور 12 نفر تشکیل 
شد. که پس از بحث و بررس یبر لزوم 
احساس مسئولیت در امر کشف جرائم 
و ارائه آمار صحیح و وقوف بر واقعیات 
جامعه داشتن طرح‌ها یلازم منطبق 
با واقعیات در ارتباط با وظایف ذات ی
پلیس آگاه یتاکید شد و رئیس کانون 
استان ضمن تشکر از وقت شناس ی
برا یحضور در جلسه،  حاضرین 
در خصوص ارج نهادن به تجربیات 
گذشتگان و قبول این عزیزان در بدنه 

جامعه ناجا سخنان یایراد کرد.
4 _ پلیس راهور: جلسه اتاق 
فکر پلیس راهور با حضور 6 نفر از 

پیشکسوتان و بازنشستگان راهنمای ی
و رانندگ یو رئیس کانون بازنشستگان 
استان برگزار شد. در این جلسه در 
جهت جلوگیر یاز تخلفات برا یایمن 
ساز یبسترها و همچنین اجرا یطرح 
ممنوعیت سوار یدر محدوده مرکز 
شهر تبریز بحث و بررس یشد و در 

آخر تصمیمات اتخاذ شد.
5 _ معاونت اجتماعی: جلسه با 
حضور 6 نفر برگزار شد، در این جلسه 
از معاونت اجتماع ی بازنشستگان 
استان  بازنشستگان  و رئیس کانون 
حضور داشتند، بر وقوف هر چه بیشتر 
آسیب‌ها یاجتماع یبا روندها یموجود 

و روش‌ها یمقابله با آن تأکید شد.

مسابقه پرتاب دارت

 مسابقه پرتاب دارت با حضور بازنشستگان خانم 
و آقا در استان آذربایجان شرق یبرگزار شد.

مسابقه پرتاب دارت با حضور 14 نفر از آقایان 
و 4 نفر از خانم‌ها یبازنشسته در دوگروه مجزا در 
سالن تیرانداز یمعاونت تربیت و آموزش)تربیت 
بدنی( فرمانده یانتظام یآذربایجان شرق یبرگزار 

شد.
در این مسابقه که سرهنگ بازنشسته کمال 
علیار یرئیس کانون بازنشستگان استان و چند 
نفر از معاونین فرمانده یاستان حضور داشتند، در 
قسمت آقایان، سرهنگ بازنشسته جلیل ریحان ی
مقام اول و سروان بازنشسته حسن یعقوب یمقام 
دوم و سرگرد بازنشسته عزیزاله اسماعیل یو 
سرهنگ بازنشسته اصغر کیاهور)مشترکاً( به مقام 

سوم دست یافتند. و جایزه خود را که 
مبلغ 300/000 و 200/000 ريال 
بود به همراه یک لوح تقدیر دریافت 
کردند. در قسمت بانوان سرکار خانم 
رقیه هرسین به مقام اول دست یافت 
و جایزه خود را که مبلغ 300/000 
ريال به همراه یک لوح تقدیر بود 
دریافت کرد و سرکار خانم رقیه 
افصح یمقام دوم و سرکار خانم آذر 
عباسپور به همراه سرکار خانم زینب 
مؤمنین)مشترکاً( به مقام سوم دست 
یافتند و جایزه خود را که مبلغ 
200/000 ريال به همراه یک لوح 

تقدیر دریافت کردند.

و همراهان حضور داشتند حاضر و 
در خصوص رفع نواقص و مشکلات 
موجود در کانون استان به تبادل نظر 
پرداختند، در پایان موارد زیر مورد 
موافقت طرفین قرار گرفت و به مباد ی

زیربط جهت اجراء ابلاغ شد:
1 _ با واگذار یساختمان فعل یبه 

کانون بازنشستگان استان موافقت شد.
2 _ در مورد چاپ خبرنامه پیشکسوت با 1000 
نسخه تیراژ در ماه و در مرغوبترین کاغذ موافقت شد.
3 _ تشکیل اتاق فکر با مشارکت معاونین 
فرمانده یانتظام یاستان و پیشکسوتان بازنشسته 

مرتبط با آن معاونت موافقت شد.

در این راستا با بکارگیر یحداقل 20 نفر در مؤسسات خود در 
توسعه اقتصاد یو اجتماع یو ایجاد شغل برا یاستان و کشورش 
مثمرثمر باشد و با کارآفرین یو تربیت انسان‌ها یماهر و اشتغال 
جوانان جویا یکار در بهبود معیشت آحاد جامعه تأثیر پذیر 
باشد. موفقیت هر چه بیشتر این بازنشسته عزیز را از خداوند 

متعال خواستاریم.

اخبار استانی
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ورزش صبحگاهی 

بازنشستگان ناجا و ارتش به تساوی رضایت دادند 

ورزش صبحگاه یبا حضور جمع یاز بازنشستگان 
در استان آذربایجان غرب یبرگزار شد.

ورزش صبحگاه یبا حضور جمع یاز بازنشستگان 
در شهرها یارومیه، میاندوآب، خوی، ماکو برگزار 

شد.
شهرستان ارومیه:

ورزش صبحگاهــ یبا حضور 105 نفر از 
بازنشستگان و با مدیریت سرهنگ فریبرز سرباز 
جانفدا، ستوانیکم مجید بابای یو سروان ناصر 
رشید یبرگزار شد و در پایان بین حاضرین قرعه 
کش یو به بازنشستگان، سرهنگ شمس الدین 
مولوی، سرهنگ جمشید میرزا زاده، سرهنگ 
جهانبخش صادق زاده، سرهنگ سیف الدین 
شفیع زاده قره باغی، سروان بهمن جهان قلقاچی، 
ستوانیکم بهروز آقازاده، ستواندوم عزیز حاج آقازاده 
تبریزی، ستوانسوم رسول فتح یراد، مستمر ی
بگیر سکینه رستگار جارچلو، کارت هدیه ا یبه 

مبلغ 500/000 ريال به عنوان جایزه اهداء شد.
شهرستان خوی:

ورزش صبحگاه یبا حضور 50 نفر از بازنشستگان 
و با مدیریت ستواندوم زین العابدین کرم زاده 

مسابقه فوتسال بازنشستگان نیرو یانتظام یو 
ارتش در استان اردبیل با نتیجه 3 بر 3 مساو ی

خاتمه یافت.
مسابقه فوتسال بین تیم‌ها یبازنشستگان نیرو ی
انتظام یو بازنشستگان ارتش جمهور یاسلام ی
استان اردبیل در سالن ورزش یحماسه 9 د ینیرو ی
انتظام یبرگزار شد با نتیجه 3 بر 3 مساو یبه پایان 

رسید.
این مسابقه در حضور جناب سرهنگ رحیم 
سرور یمعاون هماهنگ کننده پاشاهور معاون 
تربیت و آموزش، جناب سرگرد شاهین نصرت ی
رئیس اداره تربیت بدن یفرمانده یانتظام یاستان 
اردبیل سرهنگ بازنشسته یونس غفار یرئیس کانون ارتش استان، آقا یشهروز جهانبخش مدیرکل تأمین اجتماع ینیروها یمسلح 

استان برگزار شد.
در پایان مسابقه و به منظور قدردان یاز بازنشستگان جهت حضور در این مسابقه به هر یک، یک برگ لوح تقدیر به امضاء فرمانده ی

انتظام یاستان و مبلغ 500/000 ريال کارت هدیه اهداء شد.
اسام ینفرات تیم کانون بازنشستگان استان اردبیل به شرح زیر می‌باشد:

سرهنگ بازنشسته مقصود مکرمی، سرهنگ بازنشسته حمید اصلاح زاده، سرهنگ بازنشسته نادر پوستی، سروان بازنشسته عباسعل ی
امیر امینی، ستوانیکم بازنشسته کریم کریم یرویندزق، ستوانیکم بازنشسته سعید دشت یتازه کند، گروهبانیکم بازنشسته اصغر 
وحیدی، کارمند بازنشسته هوشنگ امیر خانی، سرباز عل ینصیر ینصیرکندی، سرباز حجت امان زاده ساربانلار، سرهنگ بازنشسته 

ابراهیم شادخان یمرب یتیم و سرهنگ بازنشسته میرتوحید آشنا  سرپرست.

برگزار شد. در پایان بین حاضرین قرعه 
کش یانجام و به بازنشستگان: سرهنگ 
عل یذاکر، سرهنگ ابراهیم جبارزاده، 
سروان غلامرضا چوبدار زاده، سروان 
صفر علیزاده، ستوانیکم خلیل نصراله 
پور، ستواندوم زین العابدین کرم زاده، 
ستواندوم ساعتلو، ستوانسوم قربانعل ی
معصومی، کارمند رتبه10 مصطف ی
پور رستم کارت هدیه ا یبه مبلغ 
500/000 ريال به عنوان جایزه اهداء 

شد.
شهرستان میاندوآب:

ورزش صبحگاه یبا حضور 20 نفر 
از بازنشستگان و با مدیریت کارمند 
رتبه 10 سام الله عابد یمهماندار 
برگزار شد و در پایان بین حاضرین 
قرعه کشــ یانجام و به بازنشستگان: 
سرهنگ فیروز کرم زاده، سرهنگ دوم 
خیراله اصغری، سروان اصغر سالکی، 
ستوانیکم نادر علیزاده، ستوانیکم سعید 
خرازی، ستواندوم عزیزاله نجاتی، 

کارمند رتبه 14 فیروز خاکپور، کارمند 
رتبه 10 قادر زارع زاد و کارمند رتبه 
10 سلام الله عابد یکارت هدیه ا یبه 
مبلغ 500/000 ريال به عنوان جایزه 

اهداء شد.
شهرستان ماکو:

ورزش صبحگاه یبا حضور 40 نفر 
از بازنشستگان با مدیریت ستوانیکم 
حسین حسین زاده برگزار شد و در 
پایان  قرعه کش یبین حاضرین انجام 
و به بازنشستگان: سرهنگ حسن اقدم، 
سروان اسفندیار صادقی، ستوانیکم 
خدرغفاری، سوانیکم اسماعیل امان 
زاده، ستواندوم ایرج حسین پور، 
ستوانسوم  احمدزاده،  بایرام  ستواندوم 
عباس نعلبندی، ستوانسوم سیفعل ی
باقرزاده و ستوانسوم بهمن اکبرزاده 
هدیه ا یبه مبلغ 500/000 ريال به 

عنوان هدیه اهداء شد.

راه‌اندازی ایستگاه‌های سلامت در استان البرز

ایستگاه‌ها یسلامت در چند منطقه از استان البرز راه‌انداز یشد.
به همت و پشتکار جمع یاز بازنشستگان در شهرستان‌ها یکرج در دو منطقه پارک چمران واقع در باغ گل‌ها و پارک نبوت و 
شهرستان فردیس پارک تندرست یایستگاه‌ها یسلامت یبرا یاستفاده بازنشستگان و  مستمر یبگیران راه‌انداز یشد. در اولین 
روز فعالیت این ایستگاه‌ها یسلامت یاز طرف کانون بازنشستگان استان البرز به هر یک از حاضرین یک ثوب پیراهن ورزش یاهداء 

شد تا در برنامه‌ها یورزش یآت یمورد استفاده قرار گیرد. 

مسابقه آمادگی جسمانی

برگزاری کارگاه آموزشی

مسابقه آمادگ یجسمان یبا حضور بازنشستگان استان اردبیل برگزار شد.
مسابقه آمادگ یجسمان یبا حضور 35 نفر از بازنشستگان در سالن ورزش یحماسه 9 د یاردبیل برگزار شد.

در پایان مسابقه ستوانیکم بازنشسته کریم کریمی، محسن رنجبر و سروان بازنشسته جواد جعفر یبه مقام‌ها یاول تا سوم 
دست یافتند و جایزه مسابقه که مبلغ 1/200/000ريال، 1/000/000ريال، 800/000 ريال بود در حضور جناب سرهنگ رحیم 
سرور یمعاون هماهنگ کننده، جناب سرگرد شاهین نصرت یرئیس اداره تربیت بدن یفرمانده یانتظام یاستان اردبیل و جناب 

سروان عین یمرب یورزش یو داور مسابقه به نفرات برتر اهداء شد.

یک دوره کارگاه آموزش یبا حضور 
در  همسرانشان  و  بازنشستگان 

شهرستان کرج برگزار شد.
کارگاه آموزشــ یتحت عنوان 
»سبک زندگــ یاسامی« ویژه 
بازنشستگان نیرو یانتظام یبه اتفاق 
همسرانشان در شهرستان کرج 

برگزار شد.
در این کارگاه که 130 نفر حضور 
داشتند، اساتید محترم دانشگاه 

حجت الاسام حصار یو روانشناس 
تربیت یسرکار خانم فاتح یآموزش‌ها ی
لازم ارائه کردند و در پایان به 5 نفر از 
برندگان مسابقه فرهنگ یکه در این 
کارگاه آموزشــ یبرگزار شد جوایز ی
در قالب کارت هدیه اهداء شد و به 
نیز بسته‌ها ی کلیه شرکت کنندگان 

فرهنگ یتقدیم شد.
این کارگاه آموزشــ یبا پذیرای یو 

صرف ناهار به پایان رسید. 
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مسابقه تیراندازی با کلت جنگیعیادت و سرکشی از بازنشسته 

عیادت 

دیدار اعضاء یا نماینده بازنشستگان کانون تهران بزرگ  

سرکشی و عیادت 

بازنشستگان در مسابقه دو استقامت

رئیس کانون بازنشستگان استان اصفهان به اتفاق نماینده بازنشستگان در 
مجمع استان در شهر گلپایگان از تعداد یبازنشسته عیادت به عمل آوردند.

سرهنگ بازنشسته بزاز رئیس کانون بازنشستگان استان اصفهان به اتفاق 
نماینده بازنشستگان در مجمع استان در شهر گلپایگان با حضور در منازل و 

بیمارستان با تعداد یاز بازنشستگان دیدار و از آنان عیادت به عمل آوردند. 
همچنین در این سفر در جلسه هماهنگ یبا فرمانده یانتظام یاین شهرستان 
در ارتباط با تخصیص زمین به منظور احداث ساختمان دفتر نمایندگ یکانون 

بازنشستگان شهرستان گلپایگان شرکت کردند.

مسابقه تیرانداز یبا کلت جنگ یبا حضور بازنشستگان استان ایلام برگزار شد.
مسابقه تیرانداز یبا کلت جنگ یبا حضور 60 نفر از بازنشستگان در سالن 
تیرانداز یمجتمع پردیس نیرو یانتظام یو با مدیریت سروان حشمت محمدیاری، 

ستواندوم تارات و ستوانسوم نوروز یبرگزار شد.
در پایان مسابقه سروان بازنشسته شکراله نعمتی، ستوانیکم بازنشسته روح 
اله سوخته زاری، ستواندوم بازنشسته قاسم بخرد، استواریکم بازنشسته منوچهر 
نوذری، گروهبانیکم بازنشسته حسن راوک و سرباز رحمان صیدخان یبه مقام‌ها ی
اول تا هشتم دست یافتند و جایزه مسابقه که مبلغ 800/000 ريال تا 300/000 

ريال بود به ترتیب به نفرات اهداء شد.

جمعــ یاز اعضاء کانون تهران 
بزرگ با خانم زبرجد ینماینده 
کانون بازنشستگان استان تهران 

بزرگ دیدار کردند.
در ادامه جلسات دیدار اعضاء 
کانون استان تهران بزرگ با 

هیئتــ یاز کانون بازنشستگان 
ناجا و کانون تهران بزرگ از حجت 
الاسام حاج جواد الهــ یعیادت 

کردند.
حجت الاسلام اله یاز روحانیون 
مبارز و دارا یسوابق مبارزات یقبل 
از انقلاب بوده و در پیروز یانقلاب 

سردار سرتیپ دوم پاسدار عل یدولت یفرمانده انتظام یاستان 
ایلام و هیئت همراه از دو نفر بازنشسته عیادت به عمل آوردند.

سردار دولت یبه اتفاق سرهنگ بازنشسته عل یاحمد یرئیس 
کانون بازنشستگان استان، جناب سرهنگ رضا امان یمعاون نیرو ی
انسانی، جناب سروان فریدون جعفر یمدیریت دایره بازنشستگان 

مسابقه دو استقامت با حضور جمع یاز بازنشستگان ایلام برگزار شد.
مسابقه دو استقامت با حضور بازنشستگان در رده سن یزیر 45 سال و بالا ی

45 سال در استادیوم شهید تخت یایلام برگزار شد.
در پایان مسابقه و در رده سن یزیر 45 سال ستوانسوم بازنشسته عل یالعباد، 
وظیفه بگیر رحمان صیدخان یو گروهبانیکم بازنشسته حسن راوک و در رده 
سن یبالا ی45 سال سرهنگ بازنشسته ابراهیم شاهمرادی، سروان بازنشسته 
عزیز محمد یو ستوان سوم بازنشسته عبداله جعفریان به مقام‌ها یاول تا سوم 

دست یافتند.
جایزه مسابقه که مبلغ 600/000 ريال، 500/000 ريال، 400/000 ريال بود 

در حضور جمع یاز مسئولین به برندگان اهداء شد.

نیرو یانسان یفرمانده یانتظام یاستان ایلام با حضور در منازل 
بازنشستگان ستوانسوم رحم خداخان یاکبر یو ستوان سوم 
نیازعل یخرسند یاز آنان عیادت به عمل آورده و به رسم یادبود 

به هر یک لوح تقدیر و یک قطعه کارت هدیه اهداء شد.

نمایندگان استان تهران بزرگ، در 
آذر ماه سال 91 جمعــ یاز اعضاء 
کانون با خانم زبرجد ینماینده کانون 
بازنشستگان استان تهران دیدار و 
پیشنهادات، مسائل و مشکلات خود را 
مطرح کرده و از برقرار یامکان ملاقات 

با نماینده خود ابراز خرسند یو رضایت کردند.
لازم به ذکر است بازنشستگان و مستمر ی
بگیران تهران بزرگ به منظور تعیین وقت ملاقات با 
نمایندگان بازنشستگان استان تهران بزرگ می‌توانند 

با شماره تلفن 66487588 تماس حاصل فرمایند.

اسلام ینیز نقش مؤثر یداشته است. 
و یاز فرماندهان کمیته انقلاب اسلام ی
سابق تا قبل از ادغام بوده و پس از 
آن در سمت معاونت‌ها یآموزش و 

اجتماع یناجا خدمت کرده است.
ایشان در حال حاضر به دلیل 
مشکلات جسم یدر منزل به سر 

می‌برد.
امیر سرتیپ دوم بازنشسته رحیم یمعاون خدمات 
اداری،رفاه یو حمایت یکانون بازنشستگان ناجا به 
همراه سرهنگ پاسدار بازنشسته آخوندی، سرهنگ 
پاسدار بازنشسته میراحمدی، سرهنگ پاسدار 
بازنشسته عماد یو سرهنگ پاسدار بازنشسته عبد ی
به منظور تکریم و تجلیل از خدمات و یبا ایشان 

دیدار و گفتگو کردند.
در این دیدار امیر سرتیپ دوم بازنشسته 
رحیم یو جناب سرهنگ عماد یاهداف، وظایف و 

مأموریت‌ها یکانون را تشریح کردند.
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عیادت از یک جانباز

کاروان راهیان نور 

بازدید از کانون بازنشستگان تهران بزرگ

دیدار و دلجویی

اردوی سیاحتی گلابگیری کاشان و نیاسر

دیدار بازنشستگان تهران بزرگ با نماینده مجمع تهران بزرگ

هیئت یاز کانون بازنشستگان تهران بزرگ از یک جانباز دوران دفاع 
مقدس عیادت کرد.

در راستا یتکریم جانبازان بازنشسته و  تجلیل از جانباز دفاع مقدس، 
جناب سرهنگ بازنشسته جانباز محمد نوادر، نمایندگان کانون تهران 

بزرگ با حضور در منزل نامبرده از و یعیادت کردند.
جانباز نوادر از ابتدا یدفاع مقدس داوطلبانه در جبهه‌ها حضور یافت. 
و یمدت 72 ماه در جبهه‌ها یشلمچه، فاو و حلبچه با دشمن بعث ی
مبارزه کرده است. ایشان در فاو و حلبچه با عامل اعصاب، شیمیای یشده 
و در حال فعل یبا مشکلات فراوان جسم یاز ناحیه ریه و کبد و تاول‌ها ی

پوست یدست و پنجه نرم می‌کند.
ایشان مدت 2 سال است که شیم یدرمان یمی‌شود.

آخرین سمت نامبرده قبل از ادغام، فرمانده گردان امام حسین)ع( لشگر 
28 روح الله)ره( بوده، در پایان خدمت با سمت فرمانده ییک یاز تیپ‌ها ی

یگان ویژه ناجا بازنشسته شده است.
جانباز نوادر در حال حاضر با تمام مشکلات یکه دارد از روحیه بسیار 

بالای یبرخوردار است.

جمع یاز بازنشستگان و مستمر یبگیران 
کانون بازنشستگان تهران بزرگ به همراه خانواده 
و در قالب کاروان راهیان نور از مناطق عملیات ی

جنوب کشور دیدن کردند.
136 نفر از بازنشستگان و مستمر یبگیران 
کانون تهران بزرگ از مناطق عملیات یجنوب 

کشور دیدن کردند.
این زائران مناطق عملیات یفتح المبین، 
کربلا ی4 و 5، یادمان‌ها یعلقمه و شلمچه، دو 

هیئت بازرســ یطرح حکمت ستاد کل نیرو‌ها یمسلح جمهور ی
اسلام یایران از کانون بازنشستگان تهران بزرگ بازدید کرد.

در اجرا یمأموریت نظارت و بازرس یدو سالانه از فرمانده یانتظام ی
تهران بزرگ و واحد‌ها یتابعه، جناب سرهنگ پیرعل یو همراهان 
جناب سرهنگ قنبر یو جناب سرهنگ برات نژاد با حضور در کانون 
بازنشستگان تهران بزرگ، ضمن بازدید با مسئولین کانون به تبادل نظر 

پرداختند.

فرمانده انتظام یاستان چهارمحال و بختیار یو هیئت همراه با 
جمع یاز بازنشستگان دیدارکردند. سردار سرتیپ دوم پاسدار اسرافیل 
جعفر یفرمانده انتظام یاستان به همراه جناب سرهنگ جهانبخش 
محمد یمعاون نیرو یانسانی، سرهنگ بازنشسته قهرمان یرئیس کانون 
استان و کارمند مرتضو یمسئول امور بازنشستگان نیرو یانسان یبا 
حضور در منازل بازنشستگان، ستوان محمدرضا شاهین طبع، ستوان 
خدابخش یگنجی، کارمند چراغعل یمولوی، ستواندوم حسن فکوری، 
ستوان صفرعل یادیبی، کارمند سارا جاودانی، ستوان عبداله کبیری، 
ستوانیکم محسن طاهری، ستواندوم شکراله مظفری، ستوانیکم ابراهیم 
زارعی، کارمند خلیلی، کارمند اقدس بشُ، ستوان فریدون فاطمی، 
کارمند محسن سعادت و مستمر یبگیر زیبا مظفر یبا آنان دیدار و 
دلجوی یکردند. در این دیدارها به هر کدام از این عزیزان کارت هدیه ا ی

به رسم یادبود اهداء شد.

جمع یاز بازنشستگان تهران بزرگ با امیر بازنشسته غرق ی
نماینده کانون بازنشستگان تهران بزرگ در مجمع نمایندگان 

کانون بازنشستگان ناجا دیدار کردند.

در این دیدار بازنشستگان پیشنهادات، مسائل و مشکلات خود 
را مطرح کرده و از برقرار یامکان ملاقات با نماینده خود ابراز 

خرسند یو رضایت کردند.

اردو یسیاحت یگلابگیر یکاشان _ نیاسر با حضور تعداد یاز بازنشستگان 
کانون تهران بزرگ و خانواده آنان برگزار شد.

     40 نفر از بازنشستگان به همراه خانواده‌ها یخود در این اردو یسیاحت ی
و گردشگرد یو مراسم گلابگیر یشرکت نمودند.

شرکت کنندگان در این اردو از مکان‌ها یتاریخ یکاشان از جمله باغ و حمام 
فین، آبشار نیاسر و باغ سپهر ینیز دیدن نمودند.

از حاضرین در این اردو در طول سفر با صبحانه، ناهار و عصرانه پذیرای یبه 
عمل آمد. لازم به ذکر است که تا پایان فصل گلابگیر یهفته ا ییک بار اجرا 

می‌گردد.

کوهه، پایگاه چهارم شکار یدزفول، معراج شهداء، یادمان هویزه، یادمان شهید 
سبحانی)شهید سوخته( دهلاویه، نمایشگاه نیرو یدریای یو مقر شهدا یگمنام 

اهواز را مورد بازدید قرار دادند.
در این بازدید‌ها راویان دفاع مقدس از چگونگ یعملیات‌ها، رشادت‌ها و 
دلاوری‌ها یرزمندگان اسلام روایت کردند. دیدار از معراج شهدا و مقر شهدا ی
گمنام اهواز از حال و هوا یخاص یبرخوردار بود که وجود پیکر شهدا یگمنام و 

نوحه سرای یبعض یاز زائران به معنویت آن محیط افزوده بود.
در پایان این سفر اعضاء کاروان رضایت و خوشنود یخود را از اعزام به این 

سفر معنو یابراز داشتند.
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حضور بازنشستگان در مسابقات والیبالحضور بازنشستگان استان خراسان جنوبی در ورزش صبحگاهی و مسابقات

حضور بازنشستگان در ورزش صبحگاهی 

مسابقات والیبال با حضور بازنشستگان

برگزاری مسابقه دو 

بازنشستگان استان خراسان جنوب ی
با حضور در مسابقات فوتسال، والیبال 
و ورزش صبحگاهــ یبه رقابت با یکدیگر 
پرداختند. فوتسال: 35 نفر از بازنشستگان 
در قالب 4 تیم در یک دوره مسابقات 
فوتسال که در سالن سرحد یبرگزار 
شد  حضور یافته و به رقابت پرداختند. 
در پایان مسابقات نامبردگان ذیل در 
قالب یک تیم به مقام اول دست یافتند.  
توتونی،  بازنشسته علیرضا  سرهنگ دوم 
سرهنگ دوم بازنشسته محمدرضا توکلی، 
سروان بازنشسته علیرضا ساربانی، سرگرد 
بازنشسته احمدعل یمینا، سروان بازنشسته 
حسن آفتابی، ستوانیکم بازنشسته احسان 
مودی، ستواندوم محمدعل یعلیزاده و 
ستوانسوم بازنشسته سیدرضا رمضانی. در 
پایان مسابقات به هر یک از نفرات تیم برنده 
مبلغ 1/000/000 ريال وجه نقد پرداخت 

مسابقات والیبال با حضور جمع یاز بازنشستگان خراسان شمال ی
برگزار شد. مسابقات والیبال با حضور جمع یاز بازنشستگان در 
قالب 4 تیم در سالن ورزش یفجر سپاه پاسداران انقلاب اسلام ی
و به داور یآقا یمصطف یفیوض یمقدم مسئول هیئت والیبال 
شهرستان بجنورد برگزار شد. در پایان مسابقات بازنشستگان، 

ورزش صبحگاه یبا حضور بازنشستگان استان خراسان شمال ی
برگزار شد. ورزش صبحگاه یدر چند مرحله و با حضور 80 نفر 
از بازنشستگان در محل پارک شهر و پارک آفرینش شهر بجنورد 

مسابقات والیبال با حضور جمع یاز بازنشستگان در استان خراسان 
شمال یبرگزار شد.

مسابقات والیبال با حضور 35 نفر از بازنشستگان در قالب 4 تیم در 
سالن ورزش یفجر سپاه پاسداران انقلاب اسلام یبجنورد برگزار شد. 
در پایان مسابقات نامبردگان ذیل به مقام اول دست یافتند  سرهنگ 
بازنشسته حشمت الله شجاعی، ستوانیکم بازنشسته محمدحسین 
بهلولی، ستوانیکم بازنشسته محمد پاکدامنی، ستواندوم بازنشسته 
جمشید شادکامان، ستواندوم بازنشسته محمد امامی، ستوانسوم 
بازنشسته محمود حیدری، کارمند رتبه 10 بازنشسته محمدرحیم 

یزدانی، کارمند رتبه10 بازنشسته رمضان قدوسی.
جایزه مسابقه که مبلغ 1/000/000 ريال برا یهر نفر بود در حضور 
سرهنگ بازنشسته‌هاد یداود یرئیس مؤسسه راهگشا استان، آقا ی
مصطف یفیوج یمقدم داور مسابقه، سرهنگ پاسدار بازنشسته غلامرضا 

زیبای یو سرهنگ پاسدار بازنشسته محمدتق یباقر یاهداء شد. مسابقه دو استقامت 3000 متر با حضور بازنشستگان خراسان جنوب یبرگزار 
شد.  مسابقه دو استقامت 3000 متر در رده سن ی45 تا 55 سال و 55 سال به 

بالا با حضور 48 نفر از بازنشستگان استان خراسان جنوب یبرگزار شد.
در این مسابقه سردار فرمانده یانتظام یاستان، رئیس اداره بازنشستگ ی
نیروها یمسلح استان، رئیس مؤسسه مال یو اعتبار یکوثر شعبه خراسان جنوبی، 
رئیس بیمه کوثر شعبه خراسان جنوبی، نماینده مجمع کانون بازنشستگان ناجا 

در استان و رئیس کانون بازنشستگان استان خراسان جنوب یحضور داشتند.
پس از رقابت در رده سن ی45 تا 55 سال، سرهنگ بازنشسته علیرضا توتونی، 
ستوانسوم بازنشسته غلامعل یپرکار و ستوانسوم بازنشسته اسدالله ماهرود یو 
در رده سن ی55 سال به بالا، ستواندوم بازنشسته محمد علیزاده، ستوانیکم 
بازنشسته عل یعنان یو ستواندوم بازنشسته غلامحسین بخش یبه مقام‌ها یاول 

تا سوم دست یافتند.
جوایز مسابقه مبلغ 600/000 ريال، 500/000 ريال و 400/000 ريال به 

نفرات اول تا سوم مسابقات اهداء شد.

شد. والیبال: مسابقات والیبال با حضور 40 
نفر از بازنشستگان در قالب 5 تیم برگزار 
شد. در پایان مسابقات نامبردگان ذیل در 
قالب یک تیم به مقام اول دست یافتند: 
سرهنگ دوم بازنشسته محمدرضا توکلی، 
بازنشسته حسن زارعی، سرهنگ  سرگرد 
دوم بازنشسته علیرضا توتون  یستوانیکم 
بازنشسته عل یعنانی، ستوانیکم بازنشسته 
غلامرضا گل سرشویی، ستوانیکم بازنشسته 
سیدعل یرمضان یو ستوانسوم بازنشسته 
سیدرضا رمضان یو ستوانسوم بازنشسته 
غلامحسین رحیمی، در پایان مسابقه به هر 
یک از نفرات تیم برنده مبلغ 1/000/000 

ريال به عنوان جایزه پرداخت شد.
ورزش صبحگاهی: ورزش صبحگاه ی
با حضور 824 نفر از بازنشستگان در 
ایستگاه‌ها یورزش، پارک آزادگان، پارک 
توحید  امام حسین)ع( شهرستان طبس باغ 

گلشن و شهرستان فردوس پارک جنگل یو 
با مدیریت ستوانیکم بازنشسته محمدزاده، 
ستوانسوم بازنشسته غلامحسین رحیمی، 
ستواندوم بازنشسته ایوب احراری، 
ستواندوم بازنشسته محمد رستمیان و 
سرهنگ بازنشسته محمدحسن کریم زاده 
برگزار شد.  در پایان مراسم قرعه کش ی

بین حاضرین انجام و به نفرات ذیل:
مودی،  احسان  بازنشسته  ستوانیکم 
غلامحسین  بازنشسته  ستوانیکم 
بخشی، ستوانیکم بازنشسته غلامحسین 
بازنشسته  ستواندوم  محمدزاده، 
بازنشسته  ستواندوم  علیزاده،  محمدعل ی
سیدرضا رمضانی، ستوانسوم بازنشسته 
محمدخزاعی، ستواندوم بازنشسته خداداد 
جلال یو ستواندوم بازنشسته غلامحسین 
خزاع یلوازم شنا و البسه ورزش یاهداء 

شد. 

سرهنگ حشمت اله شجاع یسرپرست تیم، ستوانیکم 
محمدحسین بهلولی، ستوانیکم محمد پاکدامن، کارمند رتبه 10 
رمضان قدوس یو ستواندوم جمشید شادکامان در قالب یک تیم 
به مقام اول دست یافتند. در پایان ضمن پذیرای یاز حاضرین 

جوایز تیم‌ها یبرتر اهداء شد.

و به مدیریت سرهنگ بازنشسته رضاقل یحمیدپور و سروان 
ناصر حامد یپور برگزار شد. در پایان مراسم و به منظور تشویق 
حاضرین قرعه کش یبه عمل آمد و به سرهنگ بازنشسته رضاقل ی
حمیدپور، سرهنگ بازنشسته عل یعلیزاده کوشکی، سروان 
بازنشسته صف یکبودی، سروان بازنشسته داریوش پوزش آذر، 
سروان بازنشسته رشید خوش قدم، سرگرد بازنشسته غلامرضا 
زیبایی، ستوانیکم بازنشسته عل یاکبر هدایت پور، ستوانیکم 
بازنشسته منوچهر رجب بناء و ستواندوم بازنشسته رضا حصار ی

کارت هدیه ا یبه مبلغ 500/000 ريال به هر یک اهداء شد. 
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عیادت و دلجویی

تجلیل از نخبگان و فرزندان دارای رتبه برتر علمی و فنی

مسابقه والیبال با حضور بازنشستگان

همایش پیاده روی خانوادگی نیروهای مسلح استان خراسان رضوی 

تفاهم نامه   

دستور پی گیری مشکلات توسط سردار اسحاقی

فرمانده یانتظام یاستان زنجان و هیئت همراه از دو نفر 
بازنشسته عیادت به عمل آوردند.

سردار سرتیپ دوم صالح یفرمانده نیرو یانتظام یاستان 
زنجان و رئیس عقیدت یسیاسی، مسئول مؤسسه حامد و 
سرهنگ بازنشسته احمدخان یرئیس کانون بازنشستگان استان 
ضمن حضور در منازل دو نفر بازنشسته به نام‌ها یسرتیپ دوم 
بازنشسته محمد اسحاق یو ستواندوم بازنشسته حسین حاج 
حسن یاز آنان عیادت و ضمن صدور مساعدت‌ها یپزشک یبا 

اهداء لوح تقدیر و کارت هدیه دلجوی یبه عمل آوردند.

مسابقات والیبال با حضور جمع ی
از بازنشستگان در استان سمنان 

برگزار شد.
مسابقه والیبال با حضور 16 نفر 
از بازنشستگان در قالب دو تیم در 
سالن خلیج فارس سازمان آب و 

فاضلاب استان سمنان برگزار شد.
در پایان مسابقه نفرات نامبرده زیر 
در قالب یک تیم به مقام اول دست 

یافتند:
سرهنگ بازنشسته فرج الله 

همایش پیاده رو یخانوادگ ینیروها یمسلح، همراه خانواده در 
استان خراسان رضو یبرگزار شد.

به منظور ایجاد نشاط و شاداب یو ارتقاع سطح سلامت یو 
تندرست یبازنشستگان، همایش پیاده رو ینیروها یمسلح به 
اتفاق خانواده و با مشارکت جمع یاز بازنشستگان نیرو یانتظام ی
و سایر اقشار جامعه از انتهای‌هاشمیه به سمت پارک خورشید 
برگزار شد. در پایان پیاده رو یحاضرین در پارک خورشید تجمع 
کرده و پس از تلاوت آیات یاز قرآن مجید توسط قار یو اجرا ی
چندین سرود انقلاب یو سخنران یجناب آقا یفهمیده و قرائت 
دعا یفرج، قرعه کش یبین حاضرین انجام و به برندگان جوایز ی
از قبیل کمک هزینه سفر حج عمره، کمک هزینه سفر عتبات 
عالیات، دوچرخه، کارت هدیه و تعداد یلباس ورزش یاهداء شد. 

مراسم با صرف صبحانه پایان یافت.

در جهت ارتقاء سطح رفاه و منزلت بازنشستگان 
تفاهم نامه ا  یبین رئیس کانون بازنشستگان 
استان خوزستان و بانک قوامین استان منعقد شد.

در جهت ارتفاع سطح رفاه و منزلت بازنشستگان 
و همچنین همکار یفرهنگ یو با هماهنگی‌ها ی
بعمل آمده با سرپرست یبانک قوامین استان 
خوزستان که منجر به عقد تفاهم نامه همکار ی

فی‌مابین این کانون و بانک قوامین شد. 
با هماهنگ یبه عمل آمده و حسن استقبال و 
همکار یقابل تقدیر مدیر بانک قوامین خوزستان 
در نشست مورخه 92/8/7 در دفتر کار جناب آقا ی
قنبر یو با حضور آقا یبیرانوند مدیر تسهیلات 

سردار اسحاق یفرمانده انتظام یاستان و هیئت 
همراه با خانواده‌ها یشهید و بازنشسته دیدار 

کردند.
سردار اسحاق یفرمانده انتظام یاستان خوزستان 
و نمایندگانــ یاز کانون، نماینده مجمع استان، 
امور ایثارگران، امور بازنشستگان معاونت نیرو ی
انسانی، نماینده بنیاد شهید اهواز و نماینده فرمانده 

انتظام یشهر اهواز با حضور در منزل 
خانواده شهید عامر جادری، دلجوی یبه 
عمل آوردند و به رسم یاد بود به مادر 
شهید والامقام، لوح سپاس و هدایای ی

اهداء شد.
هیئت مزبور در دیدار دیگر یدر 
بازنشسته خالد حیدر یحاضر  منزل 

و ضمن عیادت این بازنشسته از و ی
دلجوی یبه عمل آوردند و به رسم یاد 
بود هدیه ا یتقدیم این خانواده کردند.
لازم به ذکر است سردار فرماندهی، 
دستورات لازم را جهت پیگیر یرفع 
مشکلات خانواده این عزیزان دستورات 
لازم را به مسئولین مربوطه صادر کرد. 

بانک و سرهنگ بازنشسته جعفر یو 
سرهنگ بازنشسته محب نمایندگان 
ناجا خوزستان در  بازنشستگان  کانون 
جهت همکار یو تشریک مساع یبا 
جامعه پیشکسوتان بحث و تبادل نظر 

و مقرر شد: 
1_ همکار یمشترک ف یمابین بانک 
قوامین با کانون بازنشستگان جهت 
چاپ و انتشار ماهنامه پیشکسوت و 
درج مطالب مرتبط با بانک قوامین 
شامل)آگه یتبلیغات ی– بیان عملکردها 
– نحوه ارائه تسهیلات – معرف یشعب 

برتر( در کنار سایر مطالب مندرج در 
خبرنامه پیشکسوت صورت گیرد.

2 – همکار یو حضور فعال بانک 
قوامین در برنامه‌ها یمحافل انس 
با پیشکسوتان و اردو‌ها یتفریح ی
فرهنگ یبا کانون بازنشستگان ناجا 

خوزستان بعمل آید.
3 – همکار یو مساعدت در ارائه 
تسهیلات اعطا وام از طریق شعب 
بانک‌ها یثالث)فعاً رفاه کارگران( 
بصورت ماهیانه حداکثر 10 نفر فراهم 

شود.

وفادار، سرهنگ دوم بازنشسته 
عبدالغنــ یمیرعماد، سرهنگ دوم 
زرگر، سرهنگ  بازنشسته سیدعباس 
بازنشسته عل یعبد یسواسری،  دوم 
سرگرد بازنشسته محمد یحیایی، 
استقامت،  بازنشسته حجت  سروان 
ستوانسوم بازنشسته عباس تشرف ی
و کارمند بازنشسته محداسماعیل 

کاظم یهراتبر.
جایزه مسابقه که مبلغ 1/000/000 
ريال برا یهر نفر بود به آنان اهداء شد.

مراسم تجلیل از نخبگان و فرزندان بازنشستگان 
دارا یرتبه برتر علم یدر استان سمنان برگزار شد.
در این مراسم که سردار سرتیپ دوم پاسدار 
استان  انتظام ی محمدرضا میرزای یفرمانده 
سمنان حضور داشتند از: آقا یرضا خدام یفرزند 
بازنشسته منصور خدام یدارا یرتبه استان یبا 
اهدا ی2/000/000 ريال ؛ خانم طاهره باقرزاده 
فرزند بازنشسته عباس باقرزاده دارا یرتبه استان ی
با اهدا ی1/000/000 ريال و آقا یسیدعلی‌هاشم ی
فرزند بازنشسته محمد‌هاشم یدارا یرتبه کشور ی

با اهدا ی1/000/000 ريال تقدیم به عمل آمد.
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مسابقه والیبال و حضور بازنشستگان 

دیدار با فرمانده انتظامی شهرستان فیروزکوه

جلسه بصیرت دینی 

بازدید هیئت ستادکل نیروهای مسلح از کانون استان سیستان و بلوچستان

تعامل و همکاری با دهکده آبی پارس 

جلسه اتاق فکر 

ورزش صبحگاهی  با حضور بازنشستگان

مسابقه والیبال با حضور جمع یاز بازنشستگان شرق استان تهران 
برگزار شد.  مسابقه والیبال با حضور 16 نفر از بازنشستگان در قالب دو 
تیم در محل سالن ورزش یشهدا یعمرو آباد شهرستان ورامین برگزار 
شد. در پایان مسابقه به نفرات تیم برنده: سرهنگ بازنشسته محمد 
خردار یورامین، ستوانیکم حسین هوشمند نژاد، ستوانیکم قدرت 
الله شیرکوند، ستواندوم بازنشسته حسن هرات، ستوانسوم بازنشسته 
علیرضا احسانی، ستوانسوم بازنشسته محمود تاجیک جوبه، ستوانسوم 
بازنشسته کاظم عرب حلوای یو ستوانسوم حسین هداوند احمد ی

مبلغ 1/000/000 ريال برا یهر نفر به عنوان جایزه اهداء شد.

بازنشستگان شرق  رئیس کانون 
انتظام ی با فرمانده  استان تهران 
سرهنگ  کرد.  دیدار  فیروزکوه 
بازنشسته ناصر قاسم یرئیس کانون 
بازنشستگان شرق استان تهران با 

جلسه بصیرت دین یبا حضور جمع یاز بازنشستگان و مستمر ی
بگیران شرق استان تهران به همراه خانواده آنان برگزار شد. 

این جلسه که در سالن کوثر ستاد فرمانده یبرگزار می‌شد، رئیس 
عقیدت یسیاس یو معاون هماهنگ کننده فرمانده یانتظام یشرق 
استان تهران، بازنشستگان و مستمر یبگیران به همراه خانواده حضور 
داشتند. حجت الاسلام فرحزاد به ایراد سخن پرداختند و سپس 

مسابقه کتب یبه عمل آمد و به چند نفر جوایز یاهداء شد. 
در پایان ضمن پذیرای یاز حاضرین به تمام یخردسالان هدیه‌ا ی

اهدا شد. 

هیئت بازرس یستادکل نیروها ی
مسلح از کانون بازنشستگان استان 

سیستان و بلوچستان بازدید کردند.
هیئت بازرس یستادکل نیروها ی
مسلح به ریاست امیرسرتیپ جانثار ی
رئیس اداره عملیات بازرس یستادکل 
به منظور بازدید و بازرســ یاز روند 
اجرای یشدن طرح حکمت در نیروها ی
مسلح وارد استان سیستان و بلوچستان 

کانون بازنشستگان غرب استان تهران با مجموعه دهکده آب ی
پارس قرارداد همکار یمنعقد کرد.

در راستا یبهره مند یبازنشستگان از مراکز فرهنگ یورزش ی
و تفریحی، کانون بازنشستگان غرب استان تهران قرارداد یرا با 

جلسه اتاق فکر و مدیریت دانش در ناجا، در شهریار 
برگزار شد. بنا به دعوت عقیدت یسیاســ یفرمانده ی
انتظام یویژه غرب استان تهران جلسه اتاق فکر با 
حضور جناب سرهنگ پور موذن ریاست دفتر تحقیقات 
کاربرد یناجا، جناب سرهنگ معظم یگودرز یمعاون 

ورزش صبحگاه یبا حضور بازنشستگان استان سیستان و بلوچستان 
برگزار شد.

ورزش صبحگاه یبا حضور 420 نفر از بازنشستگان در هشت مرحله 
در ایستگاه‌ها یورزش کو یقدس، میدان شهدا، بلوار انقلاب، پارک 
لاله، بلوار معلم، میدان دکتر حسابی، زیباشهر، پارک یعقوب لیس 
زابل و پارک فلاحت زابل و با مدیریت و مربیگری، غلامرضا رنگ ریز، 
سرهنگ قاسمی، محمدگل پیرانی، محمد کریم، ملکمحمد بهنژاد، رضا 

هراتی، رضا ارباب یو محمد پیر یبرگزار یشد.
در پایان مراسم به منظور تشویق حاضرین قرعه کشــ یانجام 
و به سرهنگ بازنشسته عل یعسگر ینسب، سروان بازنشسته رضا 
شهریاری، سروان بازنشسته احمد دوست ینوری، ستوانیکم بازنشسته 
غلامرضا دهمرده، ستواندوم بازنشسته براتعل یدامن روی یو کارمند 
بازنشسته یوسف بز یدهنو یک قطعه کارت هدیه به مبلغ 500/000 

ريال اهداء شد. 

شده بود و ضمن بازدید از قسمت‌ها ی
مختلف ارتش، سپاه، مؤسسه مصرف 
و مسکن و... از کانون بازنشستگان 
نیرو یانتظام یاستان نیز بازدید به 
عمل آورده که در مجموع با استناد به 
دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌ها یواصله از 
کانون بازنشستگان ناجا روند اقدامات 
در کانون استان را مطلوب ارزیاب ی

کردند.

دهکده آب یپارس منعقد کرد.
لازم به ذکر است که طبق این قرارداد بازنشستگان یکه 
به مجموعه ورزشــ یمزبور معرف یمی‌شوند از 410/000 ريال 

تخفیف بهره مند خواهند شد.

هماهنگ کننده عقیدت یسیاســ یغرب استان تهران، 
جناب سرگرد گودرز یمدیر دفتر تحقیقات کاربرد ی
استان در خصوص مدیریت دانش در ناجا و انتقال دانش 
بخصوص انتقال دانش و‌اندوخته‌ها یبازنشستگان ناجا 

بحث و تبادل نظر شد.

جناب سرهنگ مراد یفرمانده و جناب 
سرگرد یوسف ینیا معاون نیرو یانسان ی
فرمانده یانتظام یشهرستان فیروزکوه 
دیدار کرد. در این دیدار در خصوص 
مسائل مختلف از جمله رسیدگ یبه 

مشکلات بازنشستگان و مستمر یبگیران دیدار و 
سرکشــ یاز آنان مذاکره و گفتگو به عمل آمد که با 
استقبال مسئولین انتظام یشهرستان فیروزکوه مواجه 
شد و اعلام شد که هر آنچه بتوانیم به بازنشستگان 

خدمت کرده و رضایت آنان را جلب کنیم.
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مسابقه والیبال با حضور بازنشستگانتجلیل از پیشکسوتان 

تجلیل از پیشکسوتان پژوهشگر و نخبگان دفاع مقدس

عیادت از بازنشستگان به مناسبت هفته سلامت

مراسم یادبود

مراسم تجلیل از بازنشستگان و 
پیشکسوتان استان قزوین برگزار شد.

مراسم تجلیل با حضور جمع کثیر ی
از بازنشستگان و پیشکسوتان استان 
قزوین به اتفاق همسرانشان در سالن 
اجتماعات ستاد فرمانده یانتظام ی

استان همدان برگزار شد.
در این مراسم ابتدا آیات یاز قرآن 
مجید تلاوت و سپس سردار سرتیپ 
دوم حیدر یفرمانده انتظام یاستان 
ضمن خیرمقدم به جمع حاضر و تقدیر 
و تشکر از کانون بازنشستگان استان 
بدلیل پیشگیر یمسائل و مشکلات 
جامعه هدف نسبت به تشریح جایگاه 
پیشکسوتان امنیت و نظم جامعه 
پرداخت و خواستار مشارکت بیشتر 
نیرو ی مأموریت‌ها ی در  پیشکسوتان 

انتظام یشد.
در ادامه مراسم حجت الاسلام و 

مسابقه والیبال با حضور بازنشستگان در استان قم برگزار شد.
مسابقات با حضور 12 نفر از بازنشستگان در قالب دو تیم در محل پارک 

فدک شهر قم به داور یسرهنگ بازنشسته عل یگودرز یبرگزار شد.
در پایان مسابقه به نفرات تیم برنده ستوانیکم بازنشسته عل یبادفتر، ستواندوم 
بازنشسته محمد رضائیان، ستواندوم بازنشسته حسین حاجیلو، ستواندوم 
بازنشسته عل یحاجیلو، ستواندوم بازنشسته نجاتعل یحاجیلو و ستواندوم 
بازنشسته حبیب زلف یگل مبلغ 500/000 ريال در قالب کارت هدیه توسط 
سرهنگ بازنشسته شجاع یرئیس کانون بازنشستگان استان و معاون آموزش و 

تربیت سابق نیرو یانتظام یقم به نفرات تیم برنده اهداء شد.

مراسم تجلیل از پیشکسوتان پژوهشگر و نخبگان 
دفاع مقدس با میزبان یاداره بازنشستگ ینیروها ی

مسلح استان قم برگزار شد.
این مراسم که در سالن همایش شهید اخلاق ی
لشکر 17 عل یبن اب یطالب برگزار گردید، جناب  
سرهنگ یارمحمد یعضو هیئت علم یدانشگاه امام 
حسین)ع( و از اعضاء پژوهشگران و نخبگان دفاع 
مقدس نیروها یمسلح در خصوص تاریخ سیاس ی
ایران و جنگ تحمیل یو نقش دنیا در جنگ تحمیل ی

سخنران یکرد.
در این مراسم 35 نفر از پیشکسوتان رزمنده دفاع 

مقدس نیرو یانتظام یحضور داشتند.

به مناسبت هفته سلامت سرتیپ دوم پاسدار مجتبای یفرمانده انتظام ی
قم و سرهنگ بازنشسته شجاع یرئیس کانون استان، معاون تربیت و آموزش 
فرمانده یانتظام یقم از دو نفر از سادات بازنشسته به نام‌ها یستواندوم 
بازنشسته سید ابوالفضل سجاد یو استوار بازنشسته سیدحسین موسو یمقدم 

عیادت کردند.
همچنین در دیدار یجداگانه سرهنگ بازنشسته شجاع یرئیس کانون 
استان و مسئول امور ادار یکانون با حضور در منازل سه نفر از بازنشستگان 
به نام‌ها یگروهبان بازنشسته غلامعل یمحمد اسماعیلی، ستوانسوم بازنشسته 
حسنعل ییزد یو ستواندوم بازنشسته محمدعل یصفر یکه هر سه نفر بیش از 

80 سال سن داشتند دیدار کردند.
در این دیدارها رئیس کانون استان ضمن دلجویی،به رسم یادبود به هر یک 

از آنان یک جلد کلام الله مجید و هدایای یتقدیم کرد. در پ یعروج ناگهان یجانباز شیمیای یسردار سرتیپ 
دوم پاسدار اکبر هدایت یفرمانده پشتیبان یقرارگاه ستاد 
ناجا و فرمانده سابق انتظام یاستان قزوین مراسم یادبود ی
در استان قزوین برگزار شد.این مراسم از طرف فرمانده ی
انتظام یو کانون بازنشستگان به منظور گرامیداشت یاد و 
خاطره سردار هدایت یوتجلیل از تلاش و زحمات ایشان در 
زمان تصد یفرمانده یاستان در مسجد کریم اهل بیت)ع( 

برگزار شد.
در این مراسم که نماینده محترم ول یفقیه و امام جمعه 
قزوین، دادستان، فرماندهان نظام یو انتظامی، مسئولین 
ادارات دولت یو خصوصی، جمع کثیر یاز بازنشستگان 
و شاغلین و خانواده سردار هدایت یحضور داشتند پس 
از تلاوت آیات یاز قرآن مجید، مداحان اهل بیت اشعار ی
را به سمع حاضرین رساندند و سپس حجت الاسلام و 
المسلمین قابل نماینده شورا ینگهبان و رئیس اداره کل 
ارشاد و اسلام یدر خصوص جانباز یرزمندگان در 8 سال 
دفاع مقدس سخنران یو از خدمات ارزنده سردار شهید 

هدایت یدر زمان تصد یدر استان قدردان یکرد.

المسلمین محقق امام جمعه موقت 
تاکستان و بازنشسته ناجا ضمن عرض 
خیرمقدم بیاناتــ یرا در خصوص ایام 

فاطمیه بیان فرمودند.
سپس مداح اهل بیت به ذکر 
مصیبت ب یب یدو عالم صدیقه کبر ی

حضرت فاطمه زهرا)س( پرداخت.
در پایان مراسم بین حاضرین قرعه 
کشــ یبه عمل آمد و به پنج نفر از 
کسانیکه به سئوالات کتب یعقیدت ی
پاسخ مثبت داده بودند جوایز یاهداء 

شد.
لازم به ذکر است براساس تدابیر 
فرمانده یاستان به همسران و دختران 
بازنشسته که نام مبارک فاطمه یا القاب 
مبارک ایشان را داشتند سفر زیارت یقم 
و جمکران به عنوان جایزه اهداء شد. 

مراسم با صرف شام در حسینیه 
ستاد خاتمه یافت. 
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بازنشستگان و حضور در مسابقات فوتسال

اهداء هدیه به پیشکسوتان ورزشکار

ورزش صبحگاهی   

جلسه اتاق فکر کانون کرمان

مسابقات فوتسال با حضور بازنشستگان استان کرمان برگزار شد.
مسابقات فوتسال با حضور 28 نفر از بازنشستگان برگزار شد. در پایان مسابقات 
نفرات زیر در قالب یک تیم به مقام دست یافتند: سرهنگ بازنشسته حمید ایرانمنش، 
سرهنگ دوم بازنشسته عل یملک قاسمی، سروان بازنشسته محمدعل یعزیزی، سروان 
بازنشسته حبیب اله حیدری، ستوانیکم بازنشسته غلامحسین کلانتر یپور، کارمند 
رتبه 8 بازنشسته حسین سلطان ینژاد، سرباز آزاده بازنشسته حسن افکار  یو سرباز 
بازنشسته مسلم مشت یو جایزه خود را که مبلغ 1/000/000 ريال برا یهر نفر بود در 

حضور سرهنگ بازنشسته امیر یرئیس کانون استان دریافت نمودند.

ط یمراسم یاز طرف بانک قوامین استان کردستان به ورزشکاران 
بازنشسته هدایای یاهداء شد. در راستا یتشویق و ترغیب بازنشستگان 
به امر ورزش و به مناسبت آغاز سال جدید با مساعدت مدیریت بانک 
قوامین استان تعداد 52 بسته هدیه از قبیل کیف دست یبزرگ، دیوان 
حافظ، ساعت دیوار یو پارچه شلوار یدر اختیار کانون استان قرار گرفت 

که ط یمراسم یبه 52 نفر از پیشکسوتان ورزشکار اهداء شد.

ورزش صبحگاه یبا حضور بازنشستگان استان کرمان برگزار شد.
ورزش صبحگاه یبا حضور جمع یاز بازنشستگان در ایستگاه 
ورزش یپارک مادر شهر کرمان برگزار شد. در این ورزش صبحگاه ی
رئیس اداره کل بازنشستگ ینیروها یمسلح، مدیر ورزش اداره کل 
بازنشستگ یو مدیر ورزش ارتش جمهور یاسام یایران حضور 

داشتند.
ابتداء حاضرین بصورت دسته جمع یپیاده رو ینموده و سپس با 
تجمع در یک یاز میادین پارک مادر حرکت‌ها یکششی، تعادل یو 

نرمش یانجام دادند.
این مراسم که با استقبال بازنشستگان مواجه شده بود و از طرف ی
درخواست داشتند که ورزش صبحگاه یبیشتر یبرگزار شود تا 
حضور یفعال یداشته باشند. در پایان قرعه کش یبین حاضرین انجام 
شد و به 3 نفر از بازنشستگان کارت هدیه ا یبه مبلغ 500/000 ريال 

اهداء گردید:
1 _ سرهنگ بازنشسته عباس سلطان ینسب 2_ ستوان 
محمدحسن سالار ی3 _ استوار امیر امان یو به دوازده نفر پیراهن 

ورزش یاهداء شد. مراسم با پذیرای یبه پایان رسید. 

جلسه اتاق فکر در دفتر تحقیقات کاربرد یفرمانده یانتظام ی
استان کرمان با حضور معاون هماهنگ کننده، معاون نیرو ی
انسانی، 7 نفر از بازنشستگان، نماینده مجمع کانون استان، 

مسئول فرهنگ یکانون به عنوان دبیر جلسه برگزار شد.
در ابتدا یجلسه رئیس دفتر تحقیقات کاربرد یفرمانده ی

انتظام یاستان اظهار داشت:
هر کدام از یگان‌ها یشهربانی، ژاندارمر یو کمیته انقلاب 
اسام یویژگی‌ها و برجستگی‌ها یخاص داشتند، شهربان ی
رویکرد یشهروندی، ژاجا نگاه یمشارکت یو کمیته اقتدار گرایانه 
و بسیج یداشته و این‌اندیشه‌ها یزیبا باید جمع آور یشوند، 
بازنشسته‌ها با توجه به‌اندوخته‌ها و آموزش‌های یکه دیده‌اند در 
رسته خود بیش از یک دکترا و فوق تخصص بازده یدارند باید 
تجربه آنها حفظ شود. دفتر تحقیقات این خاطرات را ثبت و 
به عنوان کتاب »ارزش‌ها یماندگار« چاپ کند و با مهندســ ی
و مدیریت و هدایت لازم، موجبات کار سمت آنها در رده‌ها ی
فرمانده یانتظام یاستان ایجاد کند، ضمناً بهتر است اتاق‌ها ی
فکر رسته ا یو تخصص یتشکیل شوند. در این راه مشکل یکه 
داریم این است که برخ یاز کارکنان پس از بازنشستگ یدچار 
واگرای یشده و حاضر نم یشوند به رده‌ها یناجا مراجعه کنند 

که برا یاین مشکل باید راه حل مناسب یداشته باشیم.
سپس سرهنگ بازنشسته امیر یبا اشاره به آیات قرآن کریم و 
احادیث گفت؛ تفکر، جایگاه بالای یدر کار جمع یدارد اتاق فکر 
را برا یتقویت مشارکت بازنشستگان، ترویج کارگروه یو ایجاد 
محیط یبرا یپیش برد کارها، ضرور یدانست و با بیان برخ ی

از خدمات یکه کانون به بازنشستگان و مستمر یبگیران می‌دهد 
از جمع حاضر خواست اگر فکر یبرا یارتقاء کار کانون نیز دارند 
ارائه دهند و از مسئولین ناجا و بازنشستگان شرکت کننده تشکر 

کرد.
جناب سرهنگ عبدالرضا ناظر یجانشین فرمانده انتظام ی
استان کرمان از دیگر سخنرانان جلسه بود که اظهار داشت: با 
وجود مکانیزه شدن سیستم‌ها، ناجا به تجارب بازنشستگان و 
انتقال تجارب نیازمند بوده و در امور انتظام یو خدمات یایده‌ها ی

بازنشستگان راه گشاست.
در بحث‌ها یکارشناســ یمثلًا در صدا و سیما اگر فرد یبا 
س یسال خدمت در رده‌ها یمختلف در مباحث شرکت کند 
به لحاظ اینکه فرد یمجرب و آگاه شرکت کرده تأثیرگزارتر 
است، در تدریس‌ها در پژوهش‌ها و تحقیقات، مدرس و پژوهشگر 
بایستی‌اندوخته‌ها یزیاد یداشته باشد از این لحاظ نیز 
بازنشستگان شایسته تر برا یاینگونه کارها هستند. ضمناً برا ی
بازنشستگان یکه در جلسات فعالانه شرکت کرده و یا با دفتر 

تحقیقات همکار یدارند در نظر داریم تشویقات یمنظور کنیم.
در ادامه معاون نیرو یانسان یفرمانده یانتظام یاستان کرمان 

و دو تن از بازنشستگان نیز نظرات خود را ارائه دادند.
در این جلسه پس از تبادل نظر اعضاء دو مصوبه به شرح زیر به 

تصویب رسید و جلسه پایان یافت:
1 _ به کارگیر یاتاق فکر در رسته‌ها یمختلف به منظور ارتقاء 

کارکنان ناجا.
2 _ تولید فکر در بسترها یاقتصاد یو اجتماع یبرا یارتقاء 

کار کانون بازنشستگان.
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دیدار با بازنشستگان و مستمری بگیرانعیادت از بازنشستگان بیمار  

عیادت از بیماران در هفته سلامت 

اعزام به مناطق عملیاتی جنوب

جلسه هدایت سیاسی 

بازدید 

هیئت یاز کانون بازنشستگان استان کردستان و 
امور بازنشستگان معاونت نیرو یانسان یفرمانده ی
انتظام یاستان کردستان از 8 بازنشسته ساکن 

شهرستان سقز عیادت به عمل آوردند.
هیئت یاز کانون بازنشستگان استان کردستان 
و امور بازنشستگان معاونت نیرو یانسان ی
فرمانده یانتظام یاستان کردستان با حضور در 
منازل بازنشسته مناف حسینی، بازنشسته کریم 
نوردید، بازنشسته محمود مراد ویسی، بازنشسته 
سعید تراب یو بازنشسته صدیق حداد یضمن 
عیادت و دلجوی یبه رسم یاد بود هدیه ا یبه هر 

یک از آنان اهداء کردند.

رئیس کانون بازنشستگان استان کهگیلویه و 
بویراحمد و هیئت همراه با بازنشستگان دیدار 

کردند.
سرهنگ بازنشسته رویین تن رئیس کانون 
بازنشستگان استان و جناب سرهنگ جهان دیماز 
فرمانده انتظام یشهرستان دهدشت، جناب 
سرهنگ جابر انصار یفرمانده انتظام یشهرستان 
چرام، آقا ینیک روز فرماندار شهرستان چرام 
و جناب سرهنگ بهنیانپور جانشین انتظام ی
شهرستان گچساران با حضور در منازل 30 نفر 
از بازنشستگان و مستمر یبگیران با آنان دیدار و 

مشکلات موجود را مورد بررس یقرار دادند.

به مناسبت هفته سامت، رئیس کانون 
بازنشستگان استان کهگیلویه و بویراحمد به 
همراه جانشین معاونت نیرو یانسان یفرمانده ی
انتظام یاستان با دو نفر از بیماران بازنشسته 

دیدار کردند.
سرهنگ دوم بازنشسته فرامرز رویین تن 
رئیس کانون بازنشستگان استان کهکیلویه و 
بویراحمد به همراه جناب سرهنگ رحیم جلیل ی
جانشین معاونت نیرو یانتظام یاستان در هفته 
سلامت با حضور در منازل 2 نفر از بازنشستگان 
به نام‌ها یسرهنگ امراله یزدانبخش و کارمند 
رتبه 6 عین اله نامدار یبا آنان ملاقات کرده و از 
خدمات چندین ساله آنان در خدمت رسان یبه 

جامعه تجلیل بعمل آوردند. 

جمع یاز بازنشستگان نیرو یانتظام یاستان کهگیلویه و بویراحمد 
به اتفاق خانواده در قالب کاروان راهیان نور به مناطق عملیات یجنوب 

اعزام شدند.
به منظور آشنای یبا رشادت‌ها یرزمندگان، جمع یاز بازنشستگان 
به اتفاق خانواده با اعزام به مناطق عملیات یجنوب، از آن مناطق دیدن 
کردند. در این سفر، روحان یبازنشسته سیدعل یموسو یشفیع ضمن 
برپای ینماز، بعنوان راهنما در این جمع حضور داشتند. در این سفر 
نوران یاعضاء با رشادت‌ها و جانفشانی‌ها یرزمندگان 8 سال دفاع مقدس 

آشنا شدند.

جلسه هدایت سیاس یبا حضور بازنشستگان در 
استان کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد.

جلسه هدایت سیاســ یبا حضور 60 نفر از 
بازنشستگان برگزار شد. در ابتدا آیات یاز قرآن 
مجید تلاوت و سپس سرهنگ بازنشسته روئین 
تن رئیس کانون بازنشستگان استان در خصوص 
عملکرد کانون مطالب یرا ارائه کرد و سپس دکتر 
محراب یدر مورد بیدار یاسامی، نظام سلطه و 
نقش جمهور یاسلام یایران در دگرگون ینظام 
سلطه و کاهش نفوذ آمریکا در منطقه سخنان ی
ایراد و در پایان به پرسش‌ها یبازنشستگان پاسخ 
داده شد و به هر یک از شرکت کنندگان از طرف 
عقیدت یسیاس یفرمانده یانتظام یاستان کارت 

هدیه‌ا یاهداء شد.

فرمانده یانتظام یاستان کرمانشاه از دفتر نمایندگ یکانون بازنشستگان 
شهرستان اسام آبادغرب بازدید کرد.  سردار سرتیپ دوم پاسدار کریم 
کشور یفرمانده انتظام یاستان کرمانشاه که به منظور بازدید از نیرو ی
انتظام یاسلام آباد وارد این شهرستان شده بود در دفتر نمایندگ یکانون 
بازنشستگان این شهرستان حضور یافت و از قسمتها یمختلف و نحوه 
فعالیت این دفتر بازدید کرد. در ادامه بازدید از دفتر نمایندگی، سردار 
فرمانده یاستان در حضور 20 نفر از بازنشستگان سخنران یکرد و ضمن 
تشریح وضعیت شاغلین به وضعیت بازنشستگان نیز اشارات یداشت. در 
خاتمه ضمن پذیرای یاز حاضرین به هر نفر از بازنشستگان کارت هدیه ا ی

به رسم یادبود از طرف فرمانده یاستان اهداء شد.
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پیاده روی خانوادگی 

مسابقات والیبال با حضور بازنشستگان 

عیادت از بازنشستگان 

جلسه اتاق فکر کانون استان گلستان

عیادت از بازنشستگان بیمار

پیاده رو یخانوادگ یبازنشستگان، به میزبان یاداره بازنشستگ ی
نیروها یمسلح استان گلستان برگزار شد.

به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر پیاده رو یخانوادگ ی
بازنشستگان به میزبان یاداره بازنشستگ ینیروها یمسلح استان، 
در شهر گرگان از مبدأ سه راه یالنگدره به سمت پارک جنگل ی
نهارخوران گلزار شهدائ گمنام با حضور بازنشستگان سپاه پاسداران، 

ارتش، وزارت دفاع و نیرو یانتظام یو خانواده آنان برگزار شد.
در پایان پیاده روی، حاضرین در گلزار شهداء گمنام تجمع پس از 
قرائت فاتحه و سخنران یرئیس اداره بازنشستگ یمراسم قرعه کش ی
انجام شد. در این قرعه کش یکه 10 وام قرض الحسنه 10/000/000 
ريال از طرف موسسه کوثر، 6 کمک هزینه خرید دوچرخه، 7 کمک 

مسابقات والیبال با حضور بازنشستگان استان گیلان 
برگزار شد.

مسابقات والیبال با حضور 56 نفر از بازنشستگان در قالب 
7 تیم و به داور یسرهنگ دوم بازنشسته اسداله لاریجان ی

در باشگاه پاس برگزار شد.
در پایان مسابقات تیم شهرستان رودسر با حضور نفرات ی
به شرح ذیل: سیروس سبزعل یپور، سروان بازنشسته 
احمد عابد، سروان بازنشسته حسن نوروز خواه، سرگرد 
بازنشسته اسماعیل احسنی، ستوانیکم بازنشسته قدرت 
نعمتی، ستوانیکم بازنشسته سیدعل یحسنی، ستوانیکم 
بازنشسته ابراهیم فخرای یشلمان یو استواریکم بازنشسته 
الیاس نعمت یبه مقام اول دست یافت و جایزه مسابقات 
که 1/000/000 ريال برا یهر نفر بود  در حضور سرهنگ 
بازنشسته سیرت یرئیس کانون بازنشستگان استان، رئیس 
اداره بازنشستگ یو نمایندگان یاز عقیدت یسیاسی، حفاظت 

و اطلاعات و تربیت بدن یبه نفرات تیم برتر اهداء شد.

جمع یاز مسئولان کانون‌ها و اداره بازنشستگ ینیروها یمسلح استان 
گلستان از تعداد یاز بازنشستگان  نیرو یانتظام یعیادت به عمل آوردند.
جناب سرهنگ پاسدار علیرضا وردان رئیس اداره بازنشستگ یو رؤسا ی
کانون‌ها یبازنشستگان ارتش و وزارت دفاع نیروها یمسلح استان و 
سرهنگ بازنشسته اسد یرئیس کانون بازنشستگان نیرو یانتظام یدر 
شهرها یگنبدکاووس، گالیکش و آزادشهر با حضور در منازل 14 نفر از 
بازنشستگان نیرو یانتظام یکه بیمار یا با مشکلات یمواجه بودند از آنان 
عیادت کردند و ضمن تجلیل وتقدیم هدایایی، مشکلات این عزیزان را مورد 

بررس یقرار دادند.

جلسه اتاق فکر کانون 
با  گلستان  استان  بازنشستگان 
حضور اعضاء برگزار شد. جلسه 
اتاق فکر کانون استان گلستان با 
حضور اعضا در محل کانون برگزار 
شد و در خصوص تشکیل شرکت 
تعاون یو انجام امور اقتصاد یبا 
اهداف ایجاد زمینه کار و درآمد 
زیر  تصمیمات  پیشکسوتان  برا ی

اتخاذ شد.
 تشکل و اعتماد ساز یو 
داشتن برنامه کار یو مدیریت 

قابل اعتماد 
 اقدام در خصوص ثبت شرکت 
با حضور در سازمان ثبت شرکت‌ها 
با مسئولیت و پیگیر یپیشکسوتان: سرهنگ بازنشسته جمیل اسدی، سروان بازنشسته حسینعل ینوروزی، سرهنگ بازنشسته 

سهراب نودهی، سرهنگ بازنشسته محمد شیخ و ارائه جهت تصمیم گیر یدر جلسه بعدی.
  دعوت از حداقل 20 نفر فعال اقتصاد یکه تمایل به فعالیت اقتصاد یدارند جهت تأمین آورده اولیه برا یپیگیری.

رئیس کانون بازنشستگان استان گلستان به اتفاق هیئت یاز مسئولان 
انتظام یاستان از چند بازنشسته بستر یدر منزل عیادت به عمل آوردند.

سرهنگ بازنشسته اسد یبه اتفاق رئیس عقیدت یسیاسی، معاونت 
نیرو یانسان یو جانشین حفاظت و اطلاعات فرمانده یانتظام یاستان 
گلستان با حضور در منازل، سرگرد بازنشسته پیام حیدرزاده، سرگرد 
بازنشسته سیدمصطف یموسوی، ستوانیکم بازنشسته حمیدرضا شادکام و 
ستوانیکم بازنشسته علیرضا ایمان یاز آنان عیادت و دلجوی یبه عمل آوردند  

و به رسم یادبود هدایای یتقدیم شد.

هزینه سفر به مشهد، کمک هزینه سفر به مکه و یک مورد کمک 
هزینه زیارت کربلا در نظر گرفته شده بود، بازنشسته نیرو ی
انتظام یحسن صفر یبرنده کمک هزینه سفر مشهد، بازنشسته 
حمید نیکجو، بازنشسته کمال رحمان یو بازنشسته محمدرضا 
عاریون هر سه از نیرو یانتظام یبرنده وام قرض الحسنه کوثر 
و بازنشسته سید رض یموسوی، بازنشسته سید تق یموسو یو 
بازنشسته رمضان خار یهر سه از نیرو یانتظام یبرنده کمک 

هزینه خرید دوچرخه شدند.
لازم به ذکر است که در این مراسم 156 نفر از بازنشستگان 

حضور داشتند که به هر یک قطعه کارت هدیه اهداء شد.
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نشست تخصصی و مشورتی با فرماندهی انتظامی استان گیلان

برگزاری مسابقه شنا 

در هفته سلامت از بازنشستگان بیمار عیادت شد

همایش پیاده روی خانوادگی نیروهای مسلح استان لرستان 

نشست تخصص یو مشورت یبا سردار قائد 
رحمت یفرمانده یانتظام یاستان گیلان و جمع ی

از مدیران برگزار شد.
در راستا یایجاد تعامل و همچنین تبادل 
نظر و بهره گیر یاز مساعدت‌ها و رهنمود‌ها ی
سردار فرمانده انتظام یاستان و ارائه گزارش 
عملکرد مدیران بنیادتعاون اعم از مسکن، مصرف، 
بیمه، راه گشا، منازل سازمانی، رئیس کانون 
بازنشستگان استان و معاونت نیرو یانسان ی
فرمانده یانتظام یاستان جلسه ا یدر دفتر 
سردار فرمانده یانتظام یاستان برگزار شد. در 
این جلسه اقدامات کانون پیرامون برنامه‌ها یسال 
92، تلاش‌ها یکانون بازنشستگان در جهت رفع 
چالش‌ها یپیشرو پیشکسوتان بویژه در محوریت 
مسکن، مصرف و کالا، خدمات و بیمه، بویژه در 

مسابقه شنا با حضور تعداد یاز بازنشستگان استان لرستان برگزار 
شد.

این مسابقه با حضور 19 نفر از پیشکسوتان و بازنشستگان انتظام ی
استان لرستان و با حضور 77 تماشاگر در سه رشته 50 متر آزاد، 50 

متر قورباغه و 50 متر کرال پشت برگزار شد.
در پایان رقابت‌ها: 

در رشته 50 متر آزاد: 
1 _ کارمند بازنشسته قدرت اله یاوریان.

2 _ سرگرد بازنشسته غلامرضا نجم سهیل ی
3 _ سروان بازنشسته عل یحسن لولاب ی

در رشته 50 متر قورباغه:

همایش پیاده رو یخانوادگ ینیروها یمسلح استان به میزبان یاداره 
بازنشستگ ینیروها یمسلح استان لرستان برگزار شد. 

این همایش با حضور بازنشستگان سپاه، ارتش و نیرو یانتظام یاز میدان 
نیلوفر شهر خرم آباد شروع و پس از ط یکردن مسیرها یتعیین شده در 
مجتمع ورزش یجهان پهلوان تختی)سالن شهید چانمروند( پایان یافت. 
پس از استقرار در سالن ورزش یآیات یاز قرآن مجید تلاوت و پس از نواختن 
سرود جمهور یاسلام یایران، مدیرکل تأمین اجتماع ینیروها یمسلح 

استان لرستان سخنران یکرد.
در خاتمه مراسم قرعه کش یانجام و به تعداد یاز بازنشستگان جوایز ی

اهداء شد.

جهت تقویت منزلت و رضایتمند یپیشکسوتان و بهره گیر یاز تخصص‌ها ی
پیشکسوتان در اتاق فکر و تقویت نظم و امنیت عموم یتبادل نظر به عمل آمد، 
و قرار شد در جهت اشتغال فرزندان پیشکسوت هر یک از مدیران نقطه نظر و 
شناسای یاستعداد‌ها یموجود استان با توجیه اقتصاد یاقدام مؤثر یدر تشکیل 

شرکت تعاون یو ایجاد بستر بکارگیر یفرزندان اقدام جد یبه عمل آید.

به مناسبت بزرگداشت هفته سلامت رئیس کانون استان گیلان به همراه چند نفر از 
مسئولان از چند بازنشسته بیمار عیادت نمودند.

در هفته سلامت، سرهنگ بازنشسته 
سیرت یرئیس کانون بازنشستگان 
استان گیلان و هیئت همراه با حضور 
در منازل 6 نفر از بازنشستگان به 
نام‌ها یخلیل یکاظمی، حسین نامدار، 
نادر آزمانیده، بهرام اجدادی، رمضانعل ی
پور‌هاد یو میر غفور از آنان عیادت 
بعمل آورده و سیر درمان و بهبود ی
آنان را مورد بررس یقرار دادند همچنین 
با تقدیم هدایای یاز این پیشکسوتان 

تجلیل بعمل آمد.

1 _ ستوانیکم بازنشسته محمد بسطام ی
2 _ سرگرد بازنشسته عبداله بیرانوند 

3 _ سرهنگ بازنشسته احمد ملک یصادقی
در رشته 50 متر کرال پشت:

1 _ استوار بازنشسته احسان یقینی
2 _ ستواندوم بازنشسته رضا ماهرو

3 _ ستواندوم عل یداوری
به مقام‌ها یاول تا سوم دست یافتند.

جایزه مسابقه 1/200/000 ريال، 1/000/000 ريال، 800/000 
ريال بود.که توسط سردار قنبر یفرمانده یانتظام یاستان 
لرستان، نماینده بازنشستگان استان، آقا یسلیمان یو سرپرست 
سازمان تأمین اجتماع ینیروها یمسلح، مهندس منصور یبه 

نفرات برتر اهداء شد.

ورزش صبحگاهی با حضور بازنشستگان استان مازندران

ورزش صبحگاه یبا حضور بازنشستگان استان 
مازندران برگزار شد.

ورزش صبحگاه یبا حضور 526 نفر از بازنشستگان 
در شهرها یساری، بابل، آمل، چالوس، تنکابن و 
قائم شهر و با مدیریت بازنشستگان، سرهنگ نصراله 
نصیری، سرهنگ احمد جورسرا، ستوان عل یمحمد 
نمدیانپور، ستوان اصغر رنجبر، ستوان عزیز گرائیل یو 

ستوان رضا فرج یبرگزار شد.
در پایان مراسم بین حاضرین قرعه کش یبه عمل 
آمد و به بازنشستگان، سرهنگ محمود امامقل یتبار، 
سرهنگ عل ینصیری، سروان علیرضا باوند، ستوان 
محمدصادق شندری، ستوان محمدرضا اصغری، 
کارمند رتبه 15 سیدهاشم موسوی، کارمند رتبه 14 
صمد قاسم پور، کارمند عل یاکبر صالح یکیاسر یو 
گروهباندوم مسعود بختیار یکارت هدیه ا یبه رسم 

یاد بود اهداء شد.
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جلسه اتاق فکر تجلیل و تقدیر فرماندهی انتظامی استان هرمزگان از بازنشسته‌ها

عیادت از بیماران بازنشسته در هفته سلامت 

نقش بازنشستگان در کاهش آسیب‌های اجتماعی

دیدار با فرمانده انتظامی استان همدان

محفل انس با قرآن

فرمانده یانتظام یاستان هرمزگان از دو نفر بازنشسته تجلیل 
به عمل آورد.

سردار سرتیپ دوم پاسدار محمد ییگانه فرمانده انتظام ی
استان هرمزگان در مراسم صبحگاه از دو نفر بازنشسته به نام‌ها ی
سروان بازنشسته محمدعل یاحمدنیا و سروان بازنشسته غلام 
برخوردار یبا تقدیم لوح تقدیر و کارت هدیه از آنان تجلیل و 

تقدیر به عمل آورد.

جلسه اتاق فکر کانون بازنشستگان استان همدان با حضور اعضاء تشکیل 
شد. جلسه اتاق فکر استان همدان با حضور سردار سرتیپ دوم پاسدار مهد ی
معصوم بیگی، فرمانده، رؤسا یعقیدت یسیاس یو حفاظت و اطلاعات، تعداد ی
از معاونین فرمانده یانتظام یاستان همدان و 16 نفر از بازنشستگان ناجا در 

سالن جلسات فرمانده یانتظام یهمدان برگزار شد.
در این جلسه سرهنگ بازنشسته مظفر یرئیس کانون استان و مسئول 
تحقیقات کاربرد یو چند نفر از بازنشستگان و رؤسا یعقیدت یسیاس یو 
حفاظت و اطلاعات استان سخنران ینمود و پس از جمع بند یموارد مطرح 

شده، مصوبات زیر به تصویب اعضاء رسید:
- در شورا یمعتمدین پلیس، پیشکسوتان و بازنشستگان ناجا حضور فعال ی
داشته باشند و به عنوان اعضاء کمیته افسران جنگ نرم انتظام یاستان را یار ی

رسانند.
- مقرر شد صندوق خیریه امام حسن مجتبی)ع( با نظر مساعد فرمانده ی

انتظام یاستان فعال شود.
- قرارگاه مسکن استان با همراه یبازنشستگان حداکثر تلاش خود را برا ی

ارائه خدمات به افراد فاقد مسکن نمایند.
- معاونت اجتماع یو همچنین تحقیقات استان نهایت همکار یرا در ارائه 
خدمات مشاوره ا یو همچنین گردآور یتجارب و آثار بازنشستگان معمول 
دارند. در پایان جلسه از همراه یو همکار ی15 نفر از بازنشستگان که در 
زمینه‌ها یمختلف با کانون و نیرو یانتظام یاستان معمول داشته‌اند با اهداء 

لوح و هدیه قدردان یبه عمل آمد. 

رئیس کانون بازنشستگان استان همدان به همراه 
جمع یدیگر از مسئولان با بازنشستگان بیمار دیدار 

کردند.
در هفته بزرگداشت سلامت، سرهنگ بازنشسته 
مظفر یبه همراه تن یچند از مسئولان با حضور 
در منازل و بیمارستان‌ها از عزیزان بستر یعیادت 

کردند.
بازنشستگان یکه از آنان عیادت به عمل آمد 
عبارت بودند از: سرهنگ محمدعل یجمشیدی، 
سرهنگ احمد قاسم خانی، سرهنگ دوم یارمحمد 
سوری، سروان عبداله شریف یاسکندر، سروان 
منصور معروف، سروان رحیم کاظمیان، ستوانیکم 
منصور معماری، ستواندوم احمد رشیدیان، 
ستواندوم عل یفارسی، ستواندوم مراد مهرسروش، 
ستوانسوم عین اله خدری، ستوانسوم عل یلطف ی
زاده، ستوانسوم حنا سعد ینژاد و استوار حسن رضا 
فرجی. در این دیدارها ضمن آرزو یسلامت یبه هر 

یک از پیشکسوتان کارت هدیه ا یتقدیم شد.

جلسه پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب‌ها یاجتماع یدر 
استان همدان برگزار شد.

جلسه استفاده حداکثر یاز ظرفیت، توان بینش بازنشستگان 
صاحبنظر در عرصه پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب‌ها ی
اجتماع یبا رویکرد نشست صمیم یبازنشستگان و فرمانده ی
انتظام یاستان همدان با هدف تحلیل راهکارها یعملیات یدر 
حوزه پیشگیر یاجتماع یدر محل سالن انقلاب ستاد فرمانده ی

انتظام یاستان برگزار شد.
در این جلسه که فرمانده یانتظام یاستان، جانشین، معاونین، 
رئیس حفاظت و اطلاعات، تعداد 30 نفر از پیشکسوتان و 
بازنشستگان و رئیس کانون بازنشستگان استان، حضور داشتند، 
بعد از بحث و بررســ یو تبادل نظر تصمیمات یاتخاذ و قرار شد 
همکاران بازنشسته در این برنامه حضور فعال یداشته و فرمانده ی

انتظام یاستان را در اجرا یمأموریت مذکور همراه یکنند.

استان  بازنشستگان  کانون  رئیس 
همدان به همراه جمع یاز پیشکسوتان و 
صاحبنظران بازنشسته ناجا با فرمانده ی

انتظام یاستان همدان دیدار کرد.
سرهنگ بازنشسته مظفر یبه همراه 

بازنشستگان  از پیشکسوتان و  جمع ی
نیرو یانتظام یبا سردار سرتیپ دوم پاسدار 
مهدیان نسب فرمانده انتظام یاستان همدان 
دیدار کرد. در این دیدار دو نفر از نمایندگان 
شورا یهمدان)یک نفر بازنشسته ناجا، یک 

نفر بازنشسته سپاه پاسداران( و همچنین 
نماینده مجمع استان حضور داشتند و 
در خصوص محول کردن بخشــ یاز امور 
خدمات شهر یبه بازنشستگان و فرزندان 

آنان تصمیم گیر یشد.

محفل انس با قرآن با حضور مسئولین و جمع یاز بازنشستگان 
استان هرمزگان برگزار شد.

بنا به دعوت عقیدت یسیاس یفرمانده یانتظام یاستان هرمزگان 
محفل انس با قرآن با حضور سردار سرتیپ دوم پاسدار رضا 
محمد ییگانه فرمانده انتظامی، جانشین، معاونین، رئیس حفاظت 
و اطلاعات، مدیرکل تبلیغات اسام یاستان و کارکنان کانون 

هرمزگان و 7 نفر از بازنشستگان برگزار شد.
مراسم با تلاوت آیات یاز قرآن مجید شروع و سپس برنامه تواشیح 

و سخنران یبه اجرا در آمد.
در پایان مراسم ضمن صرف شام، به هریک از شرکت کنندگان 
بسته فرهنگی)شامل چادر نماز، قبله نما، چفیه، س ید یو کتابچه 
فرهنگی( اهداء شد. بازنشستگان یکه در این محفل حضور داشتند 

عبارت بودند از:
احمد دیودار، سید‌هاد یفاضل یگوربندی، کوهزاد احمد یپور، 

محمد محبیان فر، قنبر حسین زاده و بشیر پور جام.
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ورزشکار و کوهنورد 
استان مازندران و 

صعود به قله شیرکوه 
استان یزد

 ضمن عرض تقدیر و تشکر از اینکه دعوت 
کانون بازنشستگان ناجا را اجابت کرده و به سوالات 
ما پاسخ می‌دهید لطفاً خودتان را معرف یو کم یاز 

سوابق خدمت یخود را بیان نمایید؟
اینجانب ستواندوم بازنشسته نصرت اله نامدار 
اهل و ساکن مازندران شهرستان قائم شهر، دوران 
تحصیلات را در قائم شهر گذراندم و بنا به علاقه‌ا ی
که داشتم در سال 1361 وارد سازمان شدم دوران 
آموزش را در پادگان مرزن آباد به مدت 9 ماه ط ی
نمودم و بعد به استان خوزستان منتقل و در شهرک 
زبیدات عراق در گردان 207 مشغول به ‌نبرد با 
دشمنان قسم خورده اسلام شدم. در سال 1366 
در یک یاز عملیات‌ها یدشمن بعث یمجروح و بعد 
از مدت یبه استان مازندران منتقل و خدمت مقدس 
خودم را دو سال در مدیریت طرح و آموزش ادامه 
دادم و چند سال در اماکن خدمت کردم. در سال 
1382 بنا به درخواست خودم با توجه به اینکه 

جانباز بودم بازنشسته شدم.
 ورزش و بویژه ورزش کوهنورد یرا از چه 
مقطع یشروع کرده و هم اکنون در کجا یمسیر 

این ورزش  هستید؟
بنده از سال 82 بنا به اهمیت یکه برا یسلامت ی
قائل بوده و علاقه شخص یورزش را شروع کردم. بنده 
در همه رشته‌ها فعالیت داشته ام اعم از تیراندازی، 
دومیدانی، دارت، شنا، کوهنورد یو صخره نورد ی
از ورزش‌ها یحرفه ا یاینجانب بوده و هنوز هم در 

استان مازندران به فعالیت ها یورزش یهستم.
 یگان خدمت یشما چه کمک‌ها یورزش یبه 

شما کرده است؟
یگان خدمتــ یاینجانب در ستاد فرمانده ی

مدیریت آموزش و مواد مخدر و اداره 
اماکن و پلیس 110 بوده است و بنده 
چون علاقه داشتم کم و بیش به 
ورزش خودم رو یآوردم. اما مسئولین 

هم مساعدت می‌کردند.
 به چه قلل یصعود و چه کوه‌های ی

را زیر پا گذاشته اید؟
به اکثر قله‌ها یایران رفته‌ام همانند: 
قله دُرفک گیلان، قله دو برادر لاسم و 
غار خورشید، غار زنگبون، غار کنگلو، 
ارفه کوه، کوه سبلان، قله دماوند، قله 

شیرکوه یزد.
 ورزش را در سامت تن و روان 

چقدر مؤثر می‌دانید؟
ورزش در زندگ یانسان مثل نفس 
کشیدن می‌باشد، چون ورزش نشاط 
و شاداب یو امید به زندگ یرا  بیشتر 
و نا امید یو بیمار یرا از انسان دور 
می‌کند؛ انسان در برابر مشکلات قو یو 
مثل کوه استوار مانده و تا لحظات آخر 
عمر می‌تواند کار خودش را با جدیت 
انجام بدهد و با نشاط و نیرومند باشد.
 چه مقامات یرا در سطوح مختلف 
کسب کرده و مربیان و مشوقان شما 

چه کسان یبوده‌اند؟
در سال 1382 در رشته دو و 
میدان یمقام سوم، تیرانداز یمقام 
دوم، دارت مقام اول و در رشته شنا 
آزاد مقام سوم را کسب کرده و در 
رشته کوهنوردی، در آخرین صعود 

با شاغلین نیرو یانتظام یبه قله 
4075 متر یشیرکوه یزد صعود 
کردم. در نیروها یمسلح استان 
مازندران در رشته دو و میدان یبه 
مقام اول نائل که از رئیس کانون 
نیروها یمسلح  تقدیرنامه‌ا یدریافت 
کردم. همچنین از فرمانده ینیرو ی
ایران  اسام ی جمهور ی انتظام ی
سردار احمد یمقدم نیز لوح تقدیر 

دریافت کردم.
 رابطه شما با دیگر ورزشکاران 

نیروها یمسلح چگونه است؟
با ورزشکاران سپاه پاسداران بسیار 
خوب و در اکثر مسابقات کشور ی
شرکت نموده ام، مخصوصاً جناب 
سرهنگ عابدیان رئیس تربیت بدن ی
نیروها یمسلح استان مازندران ارتباط 

بسیار خوب یدارم.
 کمــ یاز خانواده اتان بگوئید و 
اینکه آنان در موفقیت‌ها یشما چه 

تأثیر یداشته‌اند؟ 
از خانواده خودم کمال تشکر را دارم 
که مرا تحمل کرده‌اند تا بتوانم بیشتر 
به ورزش بپردازم و مسئولیت منزل 
همه به دوش ایشان محول شده است.
 برا یبازنشستگان و ورزشکاران 

پیشکسوت چه توصیه‌ا یدارید؟
باید  به پیشکسوتان نیروها یمسلح 
از سپاه و ارتش و نیرو یانتظام یعرض 
کنم که دوران بازنشستگ ییک دوران 

از کارافتادگ یو گوشه نشین ینیست 
بلکه یک دوران شکوفای یو استفاده 
از تجربه‌ها است تا مطابق برنامه 
ورزش‌ها یمناسب را پیگیر یکنیم. 
چون ورزش هم از نظر جسم یبه ما 
توان می‌بخشد و در حفظ روحیه و 

نشاط انسان موثر است.
 بعنوان یک بازنشسته ناجا از 
مطلع  چگونه  کانون  فعالیت‌ها ی

می‌شوید؟
من با کانون استان و حت یکانون 
مرکز ارتباط تنگاتنگ دارم و هر 
از گاهــ یبه آنها مراجعه می‌کنم. 
بازنشستگان  ما در کانون  همکاران 
نیز مرا از برنامه ها یمختلف کانون 

مطلع می‌سازند.
 از مدیران و مسئولان کانون 

بازنشستگان چه توقعات یدارید؟
از مدیران و مسئولان کانون 
بازنشستگان این توقع را دارم که 
به مسئله ورزش بیشتر توجه کنند 
چون همین باعث روحیه و نشاط 
بازنشستگان می‌شود و امکانات 
رفاه یو ورزشــ یبیشتر در اختیار 
آنان قرار دهند تا بتوانند بهتر و با 
کیفیت بالاتر به ورزش ادامه دهند.

 آخرین صعود شما به کدام قله و 
در چه تاریخ یبود؟

در سال 1392 با همراه یشاغلان و 
بازنشستگان نیروها یانتظام یسراسر 
کشور به قله ‌4075 متر یشیرکوه یزد 
صعود کردیم که تقریباً 7 ساعت این 

کوهپیمای یبه طول انجامید.
 با ورزشکاران دیگر یغیر از 
بازنشستگان ناجا هم برنامه ها ی

ورزش یمشترک دارید؟
با کانون نیروها یمسلح استان 
مازندران، با فدراسیون کوهنوردان 
استان مازندران و گروه کوهنوردان 
نشاط بابل و بابلسر نیز همکار یدارم.
 چند فرزند دارید و آیا فرزندانتان 
در امر شغل یو ورزشــ یراه پدر را 

ادامه داده‌اند؟ 
بنده دارا یسه فرزند پسر 
بنام‌ها یعلی، امیررضا، حمیدرضا 
و یک دختر به نام مرضیه هستم  
که یکــ یاز فرزندانم امیررضا نامدار 
به ورزش کشت یمشغول است که  

حکم قهرمان یاستان را دارد.

دانستنی‌های قانون وظیفه عمومی مصوب
 1390/8/22 مجلس شورای اسلامی 

  در ادامه موضوعات فصل سوم 
قانون وظیفه عمومــ یبا عنوان 
رسیدگ یاینک به ماده 25 قانون 
خدمت وظیفه عموم یپرداخته 

می‌شود.
ماده 25 

در صورتــ یکه مشمول یا 
افراد یاز بستگان او که مدع ی
کفالت مشمول نسبت به خود 
هستند ادعا نمایند که حق یاز 
آنان تضییع شده است همچنین 
هر یک از اعضا یهیئت رسیدگ ی
و یا فرمانده رده سازمان یبالاتر 
و یا رئیس اداره وظیفه عموم ی
می‌توانند با ذکر دلیل موجه به 
رأ یصادره از هیئت رسیدگ ی
اعتراض نمایند و پرونده مشمول 
در هیئت رسیدگ یتجدید نظر 
مطرح و رأ یهیئت مزبور به 
استثنا یموارد منطبق با ماده 
29 این قانون، قطع یو غیرقابل 

اعتراض است.
اعتراض به رأ یسرباز یمانع 
اعزام مشمول به خدمت نم یباشد. 

ماده 26 
هیئت رسیدگ یتجدید نظر 
در سازمان وظیفه عموم یتهران 
و سایر مراکز)هنگ‌ها و گردان 
مستقل( با شرکت اشخاص زیر 

تشکیل می‌شود.
الف ( فرماندار یا معاون او.

ب ( در مرکز وظیفه عموم ی
تهران رئیس مرکز یا جانشین او، 
در هنگ‌ها و گردان‌ها یمستقل 
فرمانده هنگ یا گردان یا معاون 

آن‌ها.
ج ( دادستان شهرستان یا یک ی

از دادیاران.
د ( فرمانده سپاه شهرستان یا 

قائم مقام وی.
ه ( یک نفر به انتخاب شورا یاسلام یشهرستان 

مربوطه.
ماده 27 

 تشکیل جلسات هیأت رسیدگ یبا دو سوم اعضاء 
و تصویب با اکثریت آرا یاعضا خواهد بود.

ماده 28  
در صورتــ یکه حداکثر ظرف 5 سال از تاریخ 
صدور رأ یهیئت تجدیدنظر معلوم شود که نظر 
هیئت رسیدگ یتجدیدنظر منطبق با اصول و قوامین 
جار ینبوده و اهمیت آن به حد یباشد که در وضع 
مشمول مؤثر باشد پرونده به وسیله رئیس اداره 
وظیفه عموم یبه یک یاز هیئت رسیدگ یتجدیدنظر 
ارجاع خواهد شد و نظر این هیئت قطع یو لازم 

الاجرا است.
یادآوری: منظور از یک یاز هیئت‌ها یرسیدگ ی
تجدیدنظر، هیئت رسیدگ یتجدیدنظر هم سطر از 

یک یاز شهرها یمجاور می‌باشد.
ماده 29  

در صورت یکه در حین انجام خدمت دوره ضرورت 
مشمول یا یک یاز کسان تحت تکفل او ادعا یکفالت 
کند. فرماندهان و رؤسا یمربوطه مکلفند مراتب را 

به مراکز وظیفه عموم یاعزام کنند.
مشارالیه اعلام دارند که در اسرع وقت وضع 
مشمول در هیئت رسیدگ یمطرح و تعیمم مقتض ی

اتخاذ شود.
ماده 30

به ادعا یکفالت مشمولان رسیدگ یمی‌شود که 
غیبت نداشته باشند مگر اینکه در موقع احضار و در 
طول مدت غیبت و حین رسیدگ یحائز مشروط 
معافیت کفالت بوده باشند که در این صورت این 
قبیل مشمولان از معافیت کفالت استفاده خواهند 

کرد.
تبصره)اصلاح ی1390/8/22( – رئیس سازمان یا 
نماینده او در صورت یکه دلایل و مدارک مثبته ا ی
مبن یبر معافیت از خدمت در پرونده موجود باشد 
می‌تواند بر حداکثر یکسال دستور عدم اعزام مشمول 
را صادر نماید و یا در صورت غیبت موجه و یدستور 

رسیدگ یصادر کند.

امیرسرتیپ دوم بازنشسته ابراهیم صادقی

ورزشی



بیشتر افراد ته‌چین مرغ یا ته‌چین گوشت را می‌شناسند و شاید فقط همین انواع را خورده باشند. اما به شما 
آموزش می‌دهیم که این غذا مدل‌ها یمتنوع دارد.

مواد لازم
 2 پیمانه برنج

 200 گرم ماست
 1 عدد تخم‌مرغ

 نمک و زردچوبه و فلفل
 یک قاشق غذاخور یزعفران دم‌کرده     

 3 عدد بادنجان
 2 عدد گوجه‌فرنگی

 یک قاشق غذاخور یپیاز سرخ‌کرده
 روغن و کره  به مقدار لازم

طرز تهیه
1.    برنج را از دو ساعت قبل با مقدار ینمک خیس کنید. سپس آن را داخل آب جوش بریزید و پس از نیم‌پز 

شدن، آبکش کنید و کنار بگذارید.
2.    ابتدا بادنجان‌ها را سرخ کنید و سپس در قابلمه بچینید.

3.    گوجه فرنگی‌ها یریز شده، پیاز سرخ شده را به همراه نمک، زردچوبه و فلفل سیاه به بادنجان‌ها اضافه 
کنید و یک لیوان آب رو یآنها بریزید و با حرارت ملایم بگذارید پخته شوند.

4.    با گوشت‌کوب همه‌ مواد را له کنید. اگر هنوز مواد آب داشت، حرارت را زیاد کنید تا آب اضافه آنها تبخیر 
شود.

5.    در یک کاسه بزرگ، ماست، تخم‌مرغ و زعفران را با یکدیگر مخلوط کنید. سپس برنج آبکش شده را به 
آنها اضافه کنید و هم بزنید. تابه نچسب بزرگ یرا رو یحرارت ملایم قرار دهید. کره و روغن زیاد بریزید. نیم یاز 
مایه ته‌چین را درون آن بریزید و با پشت قاشق فشار دهید تا قالب تابه را به خود بگیرد و سطح آن صاف شود. 
رو یآن همه مخلوط بادنجان را قرار دهید و در همه سطح برنج پخش کنید. دوباره در لایه بعدی، نیمه دیگر 

مایه برنج را بریزید و سطح آن را صاف کنید.
6.    حرارت را متوسط قرار دهید و ته‌چین را به مدت 45 دقیقه تا یک‌ساعت بپزید تا کاملا زیر آن طلای یشود. 

ته‌چین گوجه و بادنجان

پیش شماره هشتم /  اردیبهشت  93 /  سال دومماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی 6061

ادامه از صفحه 27
... و آمار داشتند و تا سه ماه دیگر که صلیب سرخ می‌آمد 
مجدداً آن را بین ما توزیع می‌کردند بعد از سال ششم اسارت یک 
کم یاین مسائل باز شد و آزادتر شدیم که کار فرهنگ یکنیم یک 
کتاب‌های یاز ایران آورده بودند که مطالعه کنیم گر چه آنها را هم 
سانسور کرده بودند و آن مطالب یرا که به درد می‌خورد درآورده 
بودند و منافقین هم در بین آنها نفوذ کرده بودند نامه، کتاب و یا هر 
گونه نوشته ا یکه از ایران می‌آمد، آنها می‌دیدند ومی‌فهمیدند که 
این نوشته ی ارسال شده چه بوی یازش می‌آید و حرف‌ها یبدرد 
بخورش را خط می‌زندند و یا می‌کندند و یک نامه ب یسر و ته یآن 
هم مربوط به بچه‌هایت بدستت می‌دادند که فقط احساس انسان را 
برانگیخته می‌کرد و اسرا را ناراحت می‌کرد و وضع بد یرا برا یمان 
ایجاد می‌کرد در امور فرهنگ یبیشتر از قرآن استفاده می‌کردیم، 
نهج البلاغه بود که از آن استفاده می‌کردیم و بعضاً رمان‌های یرا 
هم می‌آوردند که مورد مطالعه قرار  می‌گرفت، امّا حت یماها که از 
نظر آنها بچه مذهب یبودیم زیر نظر قرار داشتیم و مراقبت می‌شد 
و می‌دانستند که ما از این نوشته‌ها می‌توانیم استفاده‌ها یخوب ی

داشته باشیم ما را کنترل و محدود می‌کردند.
و همکار یمنافقین با آنها در این امور خیل یجد یو در سطح 
بالای یبود و سع یداشتند که ارتباط ما را با یکدیگر کم کنند یا 

قطع کنند.

 در زمان اسارت خانواده اتان از شما و یا شما از آنان 
خبری داشتید یا خیر؟

ما بعد از اینکه به ایران برگشتیم کم و کیف این قضایا برایمان 
روشن شد و این بود که تا سال سوم خانواده امان از ما اطلاعات ی
نداشتند، سال سوم که صلیب سرخ آمد و ما را شناسای یکرد 
و ثبت نام کرد هر سه ماه یدر آنجا ما یک نامه ا یبه صلیب 
می‌دادیم و می‌آمد به ایران و سه ماه بعد پاسخ نامه ما داده می‌شد 

و هر نامه 6 ماه طول می‌کشید تا برود و پاسخش برگردد.
و هر 6 ماه یکبار از وضعیت خانواده با خبر می‌شدیم و خبر 
سامت یهمدیگر را دریافت می‌کردیم من وقت یکه اسیر شدم 
دخترم 45 روزه بود و همسرم هم این وضعیت را تحمل می‌کرد و 
پس از مدت یبه شهر خودمان برگشته بود و یکسال قبل از آزاد ی
من او هم به استخدام آموزش و پرورش درآمده بود و گذران زندگ ی
می‌کرد و از این بابت خدا را شکر می‌کنم و از خانواده ام هم راض ی
هستم که آن طور که من دوست داشتم در ایران سلوک داشتند و 
تحمل کردند و این‌ها باید از من راض یباشند ما اگر در آنجا اسیر 
بودیم، محدود بودیم، بسته بودیم ولــ یخانواده‌ها یما در اینجا 
بواقع اسیر آزاد بودند و همیشه منتظر یک خبر یبودند، منتظر 
یک واقعه ا یبودند و آنها مایه سربلند یآزادگان و اسرا یدفاع 

مقدس بوده‌اند.

 جنابعالی آزاده و جانباز جنگ تحمیلی و دفاع مقدس 
هستید لطفاً از وضعیت جانبازی خودتان بفرمائید که چه 

خساراتی در اثر جنگ به شما وارد شده است؟
این را دیگران باید بگویند نم یشود که من از خودم تعریف 
بکنم‌، اکثر آزادگان که حدود 240 نفر افسر را در یک جا جمع 
کرده بودند و در اردوگاه‌های یهم که گاه یما در بینشان بودیم با 

هم ارتباط داشتیم در این اردوگاه‌ها اسرا را خیل یتحت فشار روح ی
و جسم یقرار می‌دادند، اثرات شکنجه‌ها بر رو یجسم آزادگان به 
یادگار باق یمانده است بخصوص اسرا و بچه‌ها یمذهب یرا که 
مقاومت بیشتر یاز خودشان نشان می‌دادند بیشتر آزار و اذیت 
می‌کردند، همچنان که به دشمن در زمان جنگ به چشم دشمن ی
نگاه می‌کردیم در زمان اسارت در عراق هم با چشم دشمن یبه 
مزدوران بعث ینگاه می‌کردیم و هیچ تغییر زوایه ا یدر ما ایجاد 
نشده بود و بعثی‌ها با آن فشارها و ناراحتی‌ها و دشواری‌های یکه 
برا یما فراهم کردند نتوانستند خلل یدر اراده مان ایجاد کنند و 
نتوانستند حت ییک لبخند یبر لب ما به نفع خودشان بیاورند. 
شدت و ضعف داشت و اگر کس یو گروه ینبود که جلو یعراقی‌ها 
بایستد شاید وضع خیل یبدتر از این می‌شد آنها بعضی‌ها را به 
شدت آلوده می‌کردند، خیلی‌ها را تحت فشار به سمت خودشان 
می‌کشیدند و بعضی‌ها نیاز به ارشاد و راهنمای یداشتند تا از مهلکه 
خارج شوند و ما اینکار را می‌کردیم و عراقی‌ها از این کار ما خیل ی
ناراحت بودند و افراد اردوگاه را از ایجاد رابطه با اسیران خاص 
ممنوع کرده بودند و خود من یک یاز این افراد بودم که بدلیل 
ارشاد و راهنمای یاسرا برقرار یارتباط با من ممانعت می‌کردند و 
حت یدر ساعات یکه برا یهوا خور یبه محوطه می‌آمدیم کس ی
حق نداشت با من حرف بزند یا قدم بزند و این محدودیت‌ها در 

همه جا اعمال می‌شد.

 آیا افراد شاخص و خاص آزاده در میان اردوگاه شما 
حضور داشتند و نحوه کار شما و ایجاد ارتباط بین آزادگان و 

بویژه بچه مذهب‌یها به چه صورت انجام م‌یشد؟
در اردوگاه الحمدالله بچه مذهبی‌ها زیاد بودند و بطور مخف ی
در بین خودمان تشکیلات و قرار و مدار یداشتیم از جمله افراد 
کارآمد و سرشناس از آقایان رضا طاهری، مهران  فرج یداور، بهروز 
فرج یداور، عل یآقا صفرعل یبود، که با هم همکار یداشتند و در 

جهت اهداف مان با هم همکار یو همدل یداشتیم.

 اگر مطلبی ناگفته ماند و سؤالی بود که من نپرسیدم 
لطفاً توضیح بفرمائید؟

در مجموع عرض من برا یاین برادران یکه این مجله به دستشان 
می‌رسد و می‌خوانند این است که در این نوشته‌ها تعمق کنند این 
نوشته‌ها بعضاً 22 سال از اتفاق افتادنشان می‌گذرد و این اتفاق به 
سر ما آمده است و نیت این است که این نسل جدید و این جوانان 
بدانند که مقاومت در مقابل دشمن به هر شکل و کیفیت یارزنده 
است، چه در ایران باشد و چه در خارج ایران باشد، چه در نظام ی
گر یباشد و چه بیرون از نظام یگر یباشد ارزنده است و بدانند 
که پیش خدا محفوظ می‌ماند و علاوه بر اجر اخرو یآثار این عمل 
مثبت در همین دنیا هم ملموس است و خواهند دید و این نیست 
که بگوییم فقط خداوند در قیامت اجر و پاداش صالحین و صابرین 
را می‌دهد بلکه در دنیا هم پاداش می‌دهد و در آخرت هم عمدتاً 

مایه سربلند یانسان است. در پایان عرض کنم: 
امام علی)ع( به مالک اشتر نخع یمی‌فرمایند: ا یمالک بیا از خدا 
بخواهیم که مرگ مان را در میدان نبرد قرار دهد تا آخرت گلگون 

کفن و سفید رو یسر از خاک برداریم.
باتشکر از این که وقتتان را در اختیار ما قرار دادید. 

آشپزی
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647931852
915842763
832675941
489167325
753429618
126583497
391754286
578296134
264318579

:‎افقي‌
1 – روز 12 ارديبهشت در سالگرد شهادت استاد‌ 
مطهري نامگذاري شده – جزيره سياحتي خليج 

‎فارس - رماني‌ از جين‌ اوستين‌
‎2 - ‌پرك ردن‌‌- بعد از نوزدهم‌

‎3 - ‌آغاز - باشگاه‌ ‌‌همداني‌ - بخشش‌ الهي‌
‎4 - حرف‌ تعجب‌! - ميوه - همجوش‌ - دوگانگي‌

‎5 – از زدني‌ها! - بدن‌ - متقارب‌ - ‌مكان‌
6 –ك شوري باستاني در بين‌النهرين - ‌پاره‌ بسيار 

كوچك‌ آتش‌ ‌- ‌پراكندگي‌

7 - قلعه‌ - سوم خرداد در عمليات بيت المقدس آزاد 
‎شد - از اصول‌ دين‌

8 - چاره‌‌بيني‌ ‌- مكمل‌ شلوار - صداي‌ زنبور - ‌سوراخ‌ 
‎كردن‌

9 - رماني‌ از ويرجينيا وولف‌ از مشهورترين‌ نويسندگان‌ 
‎ زن‌ - خدمات‌ اينترنتي‌ ارائه‌ مي‌دهد - چاشني‌ غذايي‌
10 – منطقه صنعتي نزد كيقزوين ‌- پرنده‌اي‌ 

‎وحشي‌ و حلال‌ گوشت‌ - مباح‌ و جايز
11 - ضمير غايب‌ - فرياد - فيلمي‌ از رسول‌ صدر 

عاملي‌ و بازي‌ خسرو شيكبايي‌ - مايع حيات

12 - نويسنده‌ آلماني‌ و برنده‌ نوبل‌ ادبي‌ 1929و 
خالق‌ مرگ‌ در ونيز – از نيروهاي سه گانه - 
واژه‌‌اي‌ك ه‌ براي‌ راندن‌ سگ‌ به‌ك ار مي‌‌رود – 

درخت انگور
13 - زيرك‌، دانا - گروي – دوستي ورزيدن

14 - ليزابه‌ - نمايشگاه‌ دائمي‌ك تاب‌ در اراضي‌ 
عباس‌آباد ‌

15 - اسب‌ چاپار - از ماشين‌هاي‌ ساده‌ك ه‌ در 
نجاري‌ به‌كار مي‌رود - ‎از حكماي بزرگ قرن 

يازدهم
:‎عمودي‌

1 – گوشه‌نشين‌ عرصه‌ شطرنج‌ - ‎در روز 13 
رجب جشن مي‌گيريم

2 - پسوند آش‌ - عقرب‌ - راستي‌  
3 - خوراك‌ سفر - خودخواه - ماري‌ بزرگ‌ و 

‎بي‌زهر - غلاف‌ شمشير
‎4 - منبرها - آشيانه‌ جغد - از‌اندام‌ گفتاري‌

5 - ‌ ماده‌ چربي‌ك ــه‌ از نوعي وال به‌ نام‌ ماهي‌ 
عنبر براي عطر‌سازي‌ مي‌گيرند – واحد سطح - 

‎فلز مايع‌ و سمي‌- حرف‌ انتخاب‌
6 - از اراذل‌ و اوباش‌ - ‌ياخته‌ جنسي‌ جانور ماده‌ 

‌- روكش مبل
7 - فيلمي‌ از رابرت‌ آلتمن‌ در 1970 - بشكن‌ 

‎زدن‌ - زن تارك‌ دنيا
‎8 - فربه‌ - راه‌ ميانبر! - نام‌ تركي‌ - شهري در آلمان

9 – طعنه – زير سفره پهن مي‌كنند -‌اندوه‌
10 - ‌بيزاري‌- بانوي‌ بزرگ‌ك ربلا - جزيره‌‌اي‌ در 

‎غرب‌ ايرلند
‎11 – پس از روز - ‌عمق‌ - رمق‌ آخر -ي وزپلنگ‌

12 – پول ژاپن – شاد - دوستي‌ راستين‌ 
13 – نكيبخت‌تر -ك وه‌ سيمرغ‌‌نشين‌ - پروردگار 

- جاودانه
14 - ‌موج زننده ‌- فيلمي‌ از لوك‌ بسون‌ با بازي‌ 

بروس‌ ويليس‌ - مفت تشده!
15 – 24 ارديبهشت سالروز فتواي ميرزاي 
شيرازي براي لغو اين امتياز است - نشانه‌ وجود 

‎مفعول‌ در جمله‌

جدول سودوکوجدول متقاطع

حل جدول سودوکو

پاسخ چيستان و معما   چيستان و معما 

پاسخ جدول متقاطع بدهند به قید قرعه جوایزی اهدا صحیح به جدول‌ها و چیستان‌ها به 3 نفر از کسان‌یکه پاسخ 
خواهد شد

88

7

7 8

3

7

قانون‌های حل جدول سودوکو:
1- در هر سطر و ستون باید اعداد 1 تا 9 نوشته شود. 

بدیه یاست که هیچ عدد ینباید تکرار شود.
2- در هر مربع)3 در 3( اعداد 1 تا 9 باید نوشته و در 

نتیجه هیچ عدد ینباید تکرار شود.

طراح جدول: معصومه خاكدامن

طراح جدول: معصومه خاكدامن

پدر بزرگ پسری فقط 6 سال بزرگتر از پدر 
آن پسر است.

چطور ممکن است چنین چیزی اتفاق بیفتد ؟

منطقش این است که کوچکترین عددی را پیدا کنیم 
تا باقیمانده اش وقتی تقسیم بر اعداد 2 تا 6 م‌یشود 

یک باشد و این عدد مضربی از 7 باشد. برندگان قبلی:
1- آقا یبابک هدایت یفر از تهران
2- خانم مهناز محمد یاز ساری








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					    بهار آمد طبیعت گشت بیدار
	       		  جوان گشته صنوبر با سپیدار  
				    به باغ و بوستان روئیده سنبل
در و دشت و دمن پوشیده از گل 		
				   به‌شوق گل که بلبل نغمه خوان است

برا یدیدن گل شادمان است  	
				    چکاوک، مرغ عشق و قمر یو زاغ
همه مست و غزل خوان جمع در باغ 	
				   به جو یو نهر و رود و چشمه ساران
خروشان و روان، از ابر بهاران 	
				    تمام باغ و بستان، دشت و صحرا
پر از عطر و شمیم بو یگلها 	
					   همه سرمست از بو یبهاران
به‌شوق گل نشسته ب یقراران 	
				    بهاران خود، نمای یاز بهشت است
در و دشت و دمن مینو سرشت است 	
				    فصول سال هر یک یادگار است

نشان از قدرت پروردگار است  	

شهید

بهار

				   با شهادت چهره ایزد نما دارد شهید
رفعت یب یانتها نزد خدا دارد شهید

			   طبق آیات مبین، جمله شهیدان زنده‌اند
بر سر خوان خدا پیوسته جا دارد شهید  	

			  زآنکه او در راه دین از جان شیرینش گذشت
رتبه ا یبس با صفا و پربها دارد شهید

				   پیکر او را نباشد حاجت غسل و کفن
چون دل یآزاد از رنگ و ریا دارد شهید

				   سالک راه خدا و مقصدش فوز عظیم
چونکه بر اوفوابعهدالله وفا دارد شهید

				   مرگ آگاهانه مصداق جهاد اکبر است
این پیام از نهضت کرب و بلا دارد شهید

			   بر شهیدان بس مباهات است اهل الله را
رتبه شایسته بنگر تا کجا دارد شهید

			   منطق او منطق عشق است و ایمان و جهاد
زان سبب در عالم امکان بقا دارد شهید

			  شافع امت شود از لطف حق روز حساب
منصب والا به حق روز جزا دارد شهید

˝مهدوی̋جا یشهیدان است فردوس برین	
این مقام از دولت صبر و رضا دارد شهید
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پیش شماره ششم - دی 1392 - سال اولپیش شماره ششم - دی 1392 - سال اول

1- طرح روی جلد مجله

2- طرح و قالب صفحات داخلی مجله

3- همخوانی عناوین صفحات با مطالب

4- جذابیت گرافیکی و تصویری

5- سرمقاله‌ها)سخن مدیر مسئول و سردبیر(

6- گزارش)اخبار کانون و بازدید‌ها و اخبار مرتبط با بازنشستگان(

7-  معرفی کتاب 

6- مذهبی و اخلاق

8-  سیاسی

9- حقوقی

10- سلامت

11- گفت و گوها

12- معرفی پیشکسوتان موفق

13- معرفی فرزندان مبتکر و شاخص پیشکسوتان

14-  ضرورت چاپ عکس‌های ارسالی از کانون استان‌ها

15- نحوه استفاده از عکس‌های ارسالی استان‌ها در اخبار استانی 
و سایر صفحات

16- کدام یک از شماره‌های نشریه بیشتر مورد پسند شما بوده

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

زیاد

خوب

02

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

کم

متوسط

03

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

خیلی کم

ضعیف

04

نظرسنجی

پیشکسوتان و خوانندگان گرانقدر؛ لطفا پس از تکمیل این برگه نظرخواهی، آن را از طریق پست به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، 
بین خیابان 16 آذر و خیابان قدس، پلاک 230، کانون بازنشستگان ناجا، دفتر ماهنامه آئینه ارسال یا اینکه به کانون استان‌ها و دفاتر 

نمایندگی کانون در شهرستان‌ها تحویل فرمائید.
به دو نفر از افرادی که بهترین پیشنهاد یا مهمترین و واردترین انتقاد را مطرح کرده باشند، به قید قرعه هدایایی اهدا خواهد شد.

................................................................................................................................................................................................ انتقاد / پیشنهاد: 

...............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

این پرسشنامه  برای استفاده از نظر پیشنهادی، انتقادی مخاطبان عزیز تنظیم 
شده تا بتوانیم با به‌کار بستن آنها سطح نشریه را از حیث محتوا و شکل ارتقا 
ــا تکمیل و ارسال این برگه، دست‌اندرکاران ماهنامه آئینه را از  بخشیم. لطفا ب

نظر ارزشمند خود بهره‌مند فرمائید. 

ادبی

سرهنگ جانباز بازنشسته
افضل اصغری )مهدوی(

ستوان سوم بازنشسته
نعمت الله اخگری
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مبلغ)ریال(تعدادزمانردیف

6120.000 شماره6 ماهه1

12240.000 شماره12 ماهه2

خواننده محترم
با تکمیل مشخصات و ارسال آن به آدرس ماهنامه آئینه، می‌‌توانید نشریه را هر ماه 

از طریق پست دریافت نمایید.

شماره حساب جهت پرداخت هزینه اشتراک:
بانک ملی - حساب سیبا 0107760776000 به نام کانون بازنشستگان ناجا

توجه:
- مشخصات را به طور واضح و کامل تکمیل نمایید

- لطفا تصویر قبض پرداختی به بانک را نزد خود نگه دارید
- پس از تکمیل برگ اشتراک آن را به همراه اصل فیش پرداختی به آدرس تهران، بلوار کشاورز، 

بین خیابان 16 آذر و خیابان قدس، پلاک 230 ارسال نمایید

اینجانب: نام:...........................................نام خانوادگی:.....................................................

 ................................... شماره شناسایی:

تلفن ثابت:..............................................تلفن همراه:........................................................

آدرس محل سکونت:
استان............................................  شهر.............................    ......................................                   

............................................................................
����������������������������������������������������������������

تقاضای دریافت نشریه را به صورت 6 ماهه                  12 ماهه                  دارم.

مبلغ واریزی.............................)ریال(  تاریخ      /     /       شماره قبض........................................

اشتراک ماهنامه آئینه


